
 
 

Ersatzteilkatalog BSR 550 Ausgabe 2.2015 

 

Ersatzteilkatalog / Spare parts catalog 

 

BSR-550  

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



M1501159 BSR 550 mit Flachstapelanleger BSR 550 with Flat pile feeder

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 B1501100 BSR 550 Servo BSR 550 Servo

2 2 B051203 Tornado Modul Tornado modul  

3 1 B017155 Blechzuführung Sheet lead  

4 6 B060735 Schleppe kompl. Trail compl.  

5 6 B016781 Abschnittumlenkung Cut deflexion  

6 4 B051129 Vakuuminjektor Vacuum injector  

7 1 B060608 Abfallumlenker getaktet, Ver. links Left waste deflector, clocked  

8 1 B1500699 Abfallumlenker getaktet, Ver. rechts Right waste deflector, clocked  

9 1 B1500697 Traversen-Einstellehre Traverse gauge

10 2 E015251 Andockprofil Connecting profile

11 1 B1500107 Vakuumpumpengestell Vacuum pump base frame  

12 1 B1501375 Druckmarkenleser Print mark reader



Bochsler Grafische Maschinen

 ~
60

0 

 95
0 

 4049 

 13
35

 

 1010 

 66
6 

 4160 

 590 

 48
0 

 917 

 750 max. 

 55
0 m

ax
. 

4

5

6

8

7

9

3 2

10

11

12 *

B1500697 B1500699 B060608 B051129 B016781

 B051203

1x 1x 1x 4x 6x 6x

 B1501375
* Optional

B017155
1x

2x
B060735

M1501159

BSR 550 Servo flat pile feeder
BSR 550 Servo Flachstapelanleger



M1501172 BSR 550 ohne Flachstapelanleger BSR 550 without Flat pile feeder

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 B1501106 BSR 550 Servo BSR 550 Servo without flat pile feeder

2 1 B017155 Blechzuführung Sheet lead  

3 6 B060735 Schleppe kompl. Trail compl.  

4 6 B016781 Abschnittumlenkung Cut deflexion  

5 4 B051129 Vakuuminjektor Vacuum injector  

6 1 B060608 Abfallumlenker getaktet, Ver. links Left waste deflector, clocked  

7 1 B1500699 Abfallumlenker getaktet, Ver. rechts Right waste deflector, clocked  

8 1 B1500697 Traversen-Einstellehre Traverse gauge

9 2 E015251 Andockprofil Connecting profile

10 1 B1501375 Druckmarkenleser Print mark reader



Bochsler Grafische Maschinen

 95
0 

 3008 

 13
35

 

 3118 

 55
0 m

ax
. 

3

4

5

7

6

8

2

9

10

B1500697 B1500699 B060608 B051129 B016781

1x 1x 1x 4x 6x

B1501375

B060735

6x

* Option

B017155
1x

M1501172

BSR 550 Servo 
BSR 550 Servo



M1501175 BSR 550 ohne Anleger, erhöht BSR 550 without feeder, increased

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 B1501106 BSR 550 Servo BSR 550 Servo without flat pile feeder

2 1 B017155 Blechzuführung Sheet lead  

3 6 B060735 Schleppe kompl. Trail compl.  

4 6 B016781 Abschnittumlenkung Cut deflexion  

5 4 B051129 Vakuuminjektor Vacuum injector  

6 1 B060608 Abfallumlenker getaktet, Ver. links Left waste deflector, clocked  

7 1 B1500699 Abfallumlenker getaktet, Ver. rechts Right waste deflector, clocked  

8 1 B1500697 Traversen-Einstellehre Traverse gauge

9 2 E015251 Andockprofil Connecting profile

10 1 B015097 Erhöhung 1100 Raise 1100  

11 1 B1501375 Druckmarkenleser Print mark reader



Bochsler Grafische Maschinen

 11
00

 

10

 3008 

 13
40

 

 3118 

 55
0 m

ax
. 

3

4

5

7

6

8

2

9

11

B1500697 B1500699 B060608 B051129 B016781

1x 1x 1x 4x 6x

B1501375
* Option

B060735
6x

B017155

1x

M1501175

BSR 550 Servo 
BSR 550 Servo



B1501100 BSR 550 mit Flachstapelanleger BSR 550 with Flat pile feeder

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 B016752 Flachstapelanleger  

2 1 B1500743 Schrägbandtisch mit Anleger Register table with feeder  

3 1 B1501630 Einlauf Inlet  

4 1 B018350 Hauptmaschine Main machine  

5 1 B016775 Auslauf Outlet  

6 1 B051106 Bedienung Operation  



Bochsler Grafische Maschinen

12345 6

B1501100

mit Flachstapelanleger MBO

BSR 550 Servo



B1501106 BSR 550 ohne Flachstapelanleger BSR 550 without Flat pile feeder

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 B1501125 Anbausatz ohne Anleger Add-on kit without feeder  

2 1 B1500744 Schrägbandtisch ohne Anleger Register table without feeder  

3 1 B1501630 Einlauf Inlet  

4 1 B018350 Hauptmaschine Main machine  

5 1 B016775 Auslauf Outlet  

6 1 B051106 Bedienung Operation  



Bochsler Grafische Maschinen

5 6 4 3 2 1

B1501106

ohne Flachstapelanleger
BSR 550 Servo without flat pile feeder

BSR 550 Servo



B017708 Stellfuss komplett Knuckle foot

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E000975 Stellfuss Mounting foot C

2 1 E000976 Halteplatte Fastening plate C

3 1 E017709 Aufnahmeplatte Mounting plate C

4 1 E000978 Stellspindel Adjusting spindle Einkauf  DiN 975 M20x152 C

5 1 E017707 Dämpfungsunterlage Isolation pad Airlock 915 Einkauf 15x40x100 C

6 1 A000981 Sechskantmutter DIN934 Hex nut DIN934 Einkauf  DIN934-M20 C

7 1 A017710 Kugel Ø12 Ball Ø12 Einkauf Gehärtet G5 -Ø12  Mat=1.3505 C

8 1 A060056 Sicherungsring DIN471 Retaining ring Einkauf  DIN471 ø16 C



Bochsler Grafische Maschinen

 854 

 944 

 15
 

 670 

 94
9.5

 
 97

7 

 5 

 11
3 

10

11

 68 

 40
 

 17
4 

 30
7 

 52.5 
 M8 

8

2

12

4 3

5

14139

7

1

6

 696 
 25 

 35
 

 10
 

 8.5  1.
5 

 22
8 

 12
5 

 68
 

 35
 

 53 

Bei BSR mit Palettenanleger:

Pos. 3; 4; 7; 8; 10 nicht montieren und Maschine lose beilegen

Teile Erhöhungssatz montieren

7

8

3

4

10

B1501125

BSR 550 Servo
Add-on kit without feeder
Anbausatz ohne Anleger



B1501125 Anbausatz ohne Anleger Add-on kit without feeder

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E015067 Tischabstützung Table support C

2 1 E015070 Tischabstützung Support bar C

3 1 E015256 Einlaufblech Infeed sheet metal C

4 2 E015309 Haltewinkel Holder C

5 2 E015079 Montageleiste Mounting block C

6 1 E015078 Abdeckung Schrägbandtisch Cover C

7 1 E018474 Abstützprofilabdeckung Support profile cover front C

8 1 E1501126 Abstützprofilabdeckung SBT 560 Support profile cover SBT 560 C

9 2 E015032 Strebenhalter Bar support C

10 4 E015107 Blechhalter Abstützprofil Support C

11 2 E018472 Rollenhalter Schrägbandtisch Roller bracket register table C

12 1 E1501091 Türlasche Door support C

13 2 B017708 Stellfuss komplett Knuckle foot  C

14 2 A060761 Lenkrolle mit Platte Wheel Einkauf Blickle KSL 01/80/30G-VV C



Bochsler Grafische Maschinen

 70 

 40
 

 100 

 60
 

 M20 

 8.5 

4

6

8

3

5

2

1

B017708

BSR 550 Servo

Stellfuss komplett
Knuckle foot



B015097 Erhöhung 1100 Raise 1100

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 2 E015015 Seitenplattenerhöhung Side plate C

2 4 E015096 Maschienengestellerhöhung Spacer C

3 2 E015113 Einlauffusserhöhung Side plate C

4 2 E015112 Einlaufrollenerhöhung Spacer C

5 1 E016089 Vesetzungsplatte Bedienpanel Attachmentplate C

6 1 E016091 Seitendeckel vorne Front cover C

7 1 E1501182 Sichtscheibe Window C

8 4 A1501189 Zylinderstift DIN6325 Parallel Pin DIN6325 Einkauf DIN6325-ø12m6x36 C



Bochsler Grafische Maschinen

 550 

 13
0 

 870 

 15
0 

 110 

 24
8 

 330 

 15
0 

 1355 

 15
0 

 28
0 

4x Ø12H7 bei Montage aufgebohr und gerieben 

16

7

5

 575 

 61
0 

 65
0 

 95
0 

 20
 

 11
0 

 135 

 333 

 12
0 

 100 

 10
 

A
2 4 3

 94
1.5

 
 84

2.7
 

 11
93

.5 

 208.5 

 138.5  930 

 15
0 

 12 H7 

 36
  16

 

 12 m6 

A  (1 : 2)

8

B015097

BSR 550 Servo
Raise 1100

Erhöhung 1100



 
 

Ersatzteilkatalog BSR 550 Bedienung B01106 Ausgabe 2.2015 

 

Ersatzteilkatalog / Spare parts catalog 

 

BSR-550 Bedienung 

BSR-550 Opertion panel 

B051106 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



B051106 Bedienung Operation

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 B051136 Bedienpult Control cabinet  

2 1 B1500033 Signallampe Signal lamp  



Bochsler Grafische Maschinen

1

2

B051106

BSR 550

Bedienung
Operation



B051136 Bedienpult Control cabinet

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E013702 Displayhalterung Display mounting C

2 1 E015088 Displaybox Displaybox C

3 1 E015089 Display Frontplatte Display Frontplate C

4 1 B1000020 Elektrokomponenten Electrical components

B1000020 Elektrokomponenten Electrical components

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

- - siehe Schaltschema see wiring diagram



Bochsler Grafische Maschinen

3 214 Elektrokomponenten

 414 
 333  40  265 

 305 

 90
 

 25
4 

 9 

 30
 

 36
 

 165 

Control cabinet
BSR 550 Servo

B051136

Bedienpult



B1500033 Signallampe Signal lamp

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E1500032 Lampenhalter Lamp holder C

2 1 B1500004 Elektrokomponenten Electrical components

B1500004 Elektrokomponenten Electrical components

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

- - siehe Schaltschema see wiring diagram



Bochsler Grafische Maschinen

1

2 Elektrokomponenten

B1500033

BSR 550 Servo

Signallampe
Signal lamp



 
 

Ersatzteilkatalog BSR 550 Auslauf B016775 Ausgabe 2.2015 

 

Ersatzteilkatalog / Spare parts catalog 

 

BSR-550 Auslauf 

BSR-550 Outlet 

B016775 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



B016775 Auslauf Outlet

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 B016776 Schwenkgestell Pivoting frame  

2 1 B016780 Gestell Frame  

3 1 B051231 Vakuumtisch Vacuum table  

4 1 B051134 Vakuumtank Vacuumtank  

5 1 B060712 T-Nutenschiene klomp. T-groove hinged complete  

6 1 B1501059 Abdeckungen Auslauftisch Covers outlet table  

7 1 B060698 Luftverteiler kompl. Pneumatic block compl.  

8 1 B1501056 Bedienleiste Control panel  

9 1 B060753 Schleppenhalter Trail carrier  

- nicht dargestellt Absaugschlauch Aspirator hose PUREFLEX Maagtechnic 14005158 C

- not shown



Bochsler Grafische Maschinen

1

2

3

6

8

5

Masse m = 200kg

9

 75
 

 620 

 983 

 54
8 

 73
9 

 16
3 

 900  83 

 278 

 53
.4°

 

 398 

 Hub 404 

 57
0 

 68
6 

 570 

 1010 
 180  43.5  180  36.5 

 1052 

 45° 

A

A

A-A

4

B016775

BSR 550
Outlet

Auslauf



B016776 Schwenkgestell Pivoting frame

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 2 B060730 Tischführung Table guiding rail  

2 2 B051135 Tischwagen Table carriage  

3 1 B016777 Tischaufhängung Table suspension  

4 2 B050697 Höhenverstellung Hight adjustment  

5 2 A015028 Zylinder kompl. Pneumatic Cylinder compl. Einkauf SMC  C



Bochsler Grafische Maschinen

 19
2.8

 
 46

4.2
 

 47
2.5

 

 83
8.7

 
 Hub 404 

*  Version links
** Version rechts

1 24 3

1

* *

** 2**

5

 94
7 

 620 

 58
3 

Pivoting frame
BSR 550

B016776

Schwenkgestell



B060730 Tischführung Table guiding rail

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E014934 Führungs-Seitenplatte Guide side plate C

2 1 E015607 Lagerschiene Gear rog C

3 1 E015695 Schlittenanschlag Slide stopper C



Bochsler Grafische Maschinen

M 1:5
Version links

 75
 

 25  12 

 48 

 36 

 25
 

 620 

 105  25 
 M8 

312

M 1:5
Version rechts

Table guiding rail
BSR 550

B060730

Tischführung



B051135 Tischwagen Table carriage

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E015606 Lagerplatte Mounting plate C

2 1 E015571 Bremszylinder Cylinder housing C

3 1 E015572 Sperrbolzen Locking bolt C

4 1 E015573 Führungsblock Guiding block C

5 2 E015575 Bremskolben Piston C

6 1 E015577 Zylinderdeckel Cylinder cover C

7 1 E015578 Koppelleiste Link bar C

8 1 E015694 Zylinderanschluss Cylinder connector C

9 2 E015712 Haltebügel Holding block C

10 2 A020988 Compositebuchse 20x23x30 Bearing bush Einkauf SKF PCM 202330 B C

11 2 A015860 O-Ring NBR70 O-Ring Einkauf  ø35x2.5 B

12 2 A015861 Einschraubwinkel Male elbow Einkauf SMC KQ2L06-01S C

13 2 A020906 Rillenkugellager Ball bearing Einkauf SKF 61900-2RS1 (ø10/22x6) C

14 4 A015862 Kurvenrolle Cam roller Einkauf SKF KR-40-B C

15 4 A060727 Sechskantmutter DIN934 Nut Einkauf DIN934-MF18x1.5 C

16 2 A002588 Innensk.Schraube DIN912 Socket head cap screw Einkauf DIN912-8.8-M8x25 C

17 4 A060728 U-Scheibe DIN125A Washer Einkauf DIN125A-M18 C

18 2 A040229 Passscheibe DIN988 Adjusting washer Einkauf DIN988-ø10/16-1 C

19 2 A060729 Innensk.Schraube DIN912 Socket Head Cap Screw Einkauf DIN912-8.8-M10x16 C

20 2 A015576 Druckfeder Pressure spring Einkauf Steinel SZ 8020.25 x 025 B



Bochsler Grafische Maschinen

Zy
lin

de
ra

ns
ch

lus
s

M1
6x

1.5

 200  30 
 230 

 14
0 

 30
 

 17
0 

 30
.5 

AA

891267

 4.
9 

A-A

11 1220531010

 12
1.5

 
 45

 
 125.6 

 85.1  15 

 25.5 

19

18

13

4

 24.7 

 25
 

 5 

 25.5 

 
40

 

14 17 15

Version links

Version rechts

Hu
b m

in 
5

be
i p

 =
 6 

ba
r

 40 

2x
Pneumatik-anschluss

6

A-A
Bremse geöffnet

A = 12.5cm2

B051135

BSR 550 Servo
Table carriage
Tischwagen



B016777 Tischaufhängung Table suspension

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 B060722 Tischträger Table support C

2 2 E015017 Scharnierplatte Hinge plate C

3 2 E014926 Anschraubstück Fixing bracket C

4 2 E014952 Zylinderflansch Cylinder adaptor C

5 2 E016533 Distanzplättchen Distance plate C

6 2 E016531 Anschlussprofil Connection profile C

7 2 E014953 Gelenkbolzen Hinge bolt C

8 2 A015027 Nadellager Neadel bearing Einkauf SKF HK1516 C

9 2 A022066 Sicherungsring DIN471 Retaining ring Einkauf  DIN471-ø15 C

10 2 A060056 Sicherungsring DIN471 Retaining ring Einkauf  DIN471 ø16 C

11 4 A060645 Linsens. mit Isk. ISO7380 Socket Button Head Screw ISO7380 Einkauf ISO7380-M5x10 C

12 2 A060723 U-Scheibe DIN125A Washer Einkauf  DIN125A-M14 C

13 4 A018402 Blindstopfen Blindhole cap Einkauf C



Bochsler Grafische Maschinen

1

6

3
2

4

13

 265 
 92  65 

 50 

 42
8.5

 

 21
0 

 25
 

 13
0 

 
75 

 29
5 

 13
1 

 14
  17 

 20 

 28
3.5

 

 
15

 
 

16
 

 635 
 795 

 15 

 20 

 583 

Z

Y

X
Z  (1 : 1)

7118129

Y  (1 : 2)

5

X  (1 : 2)

10

Table suspension
BSR 550 Servo

B016777

Tischaufhängung



B060722 Tischträger Table support

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E015690 Auslauftraverse Cross bar C

2 2 E015693 Schienenseitenwand Rail side wall C

3 4 A002588 Innensk.Schraube DIN912 Socket head cap screw Einkauf DIN912-8.8-M8x25 C



montiert lackiert, RAL . . . .
Gewinde- Passbohrungen abgedeckt

Bochsler Grafische Maschinen

2

3

1

 16
5 

 13
0 

 50 

 25
 

2x
25 H7

nicht lackiert

 32
0 

 795 
 20

0 

 20 

 10
8 

Table support
BSR 550

B060722

Tischträger



B060697 Auslauf-Grundgestell Outlet base frame

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E014903 Auslaufseitenplatte rechts Outlet side plate right C

2 1 E014904 Auslaufseitenplatte links Outlet side plate left C

3 2 E014927 Auslauftraverse 2 Traverse C

4 1 E060695 Blechgrundplatte Sheet base plate C

5 1 E060696 Blechgrundplatte 2 Sheet base plate 2 C



montiert lackiert, RAL . . . .
Gewindebohrungen abgedeckt

E014907 und E014906 vor dem
lackieren anbauen

Bochsler Grafische Maschinen

 73  860 
 933 

 15
9 

 38
5 

2x
Bohrung 26 H7
nicht lackiert

 61
0 

 93
0 

 57
4 

 68
6 

Flächen nicht lackiert 

4 3 5 21

 E014906

 E014907

Outlet base frame
BSR 550 Servo

B060697

Auslauf-Grundgestell



B016780 Gestell Frame

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 B060697 Auslauf-Grundgestell Outlet base frame  C

2 2 E014951 Zylinderhalter Auslauf Cylinder bracket outlet C

3 2 E014954 Zylinderbolzen Cylinder bolt C

4 2 E014962 Tastengehäusehalter Key enclosure holder C

5 5 E013672 Haubendistanz Spacer C

6 5 E016044 Haubendistanz Spacer C



Bochsler Grafische Maschinen

 860  52 

 38
5 

 50
° 

 430 

 664 
 610 

 20 

 35  42 

56

 68
6 

 65
0 

 89
0 

 93
0 

 40
 

 97
0 

142 3

Frame
BSR 550

B016780

Gestell



B060697 Auslauf-Grundgestell Outlet base frame

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E014903 Auslaufseitenplatte rechts Outlet side plate right C

2 1 E014904 Auslaufseitenplatte links Outlet side plate left C

3 2 E014927 Auslauftraverse 2 Traverse C

4 1 E060695 Blechgrundplatte Sheet base plate C

5 1 E060696 Blechgrundplatte 2 Sheet base plate 2 C



montiert lackiert, RAL . . . .
Gewindebohrungen abgedeckt

E014907 und E014906 vor dem
lackieren anbauen

Bochsler Grafische Maschinen

 73  860 
 933 

 15
9 

 38
5 

2x
Bohrung 26 H7
nicht lackiert

 61
0 

 93
0 

 57
4 

 68
6 

Flächen nicht lackiert 

4 3 5 21

 E014906

 E014907

Outlet base frame
BSR 550 Servo

B060697

Auslauf-Grundgestell



B051231 Vakuumtisch Vacuum table

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 B051232 Vakuumwanne Vaacumpan  C

2 1 B051233 Spannwalze Tension cylinder  C

3 1 E014900 Vakuumblech Vaacum sheet metal C

4 1 A1501812 Bandteppich gelocht Carpet belt perforated Einkauf H-4EMDT grün B=570mm L=2015mm B



Bochsler Grafische Maschinen

 15
5.9

 

 Bandteppich 926.3 
 57

0 
 73

4 

 923 

3 142

Vacuum table
BSR 550 Servo

B051231

Vakuumtisch



B051232 Vakuumwanne Vaacumpan

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E014912 Vakuumwanne Vacuum pan C

2 2 E060694 Wannenträger Bracket C

3 4 E015018 Distanzhülse Spacer C

4 6 E015698 Anschlussstück Connecting tube C

5 1 E014917 Plattenverbinder Connecting rod C

6 1 E014916 Plattenverbinder Connecting rod C

7 1 E014906 Überführungsbefestigung Conveyance bracket C

8 1 E014907 Überführungsbefestigung, links Conveyance bracket left C

9 1 E013553 Auslaufmotorhalter links Engine holder left C

10 1 E013552 Auslaufmotorhalter Engine holder C

11 1 B060700 Auslaufwalze kompl. Drum unit  C

12 2 B060490 Umlenk- Spannwalze Drum unit  C

13 1 B060706 Antrieb Auslauf Drive unit  C

14 2 B1502339 Führungsrolle kompl. Guide roller compl. C

15 1 A017374 Zahnriemen Timing belt HTD300-5M25 Einkauf HTD300-5M25 A

16 6 A060709 O-Ring NBR-70 O-Ring Einkauf ø45x2 C

* B060490 Umlenk- Spannwalze Drum unit nur kompl. erhältlich only compl. available



Bochsler Grafische Maschinen

 15
2 

 883 
 115 

 75
 

 34
 

 354.4  315 

 35 
 54  15 

A

 574 

 63
0 

 M8 

 934 
 883 

 280  160 

 73
0 

 57
6 

 289.9 
 M8 
 40 
 80 

 57
2 

 32  51 

 775.5 

 35 
 70  70 

 71
7 

 16
 

 M8 

6

13
11

4
16

3
2

5

1

7

8
12

9

10

14

15

 13° 

 A

B051232

BSR 550
Vaacumpan

Vakuumwanne



B1502339 Führungsrolle kompl. Guide roller compl.

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E1502342 Halter Holder C

2 1 E1502338 Führungsrolle Guide roller C

3 1 E1502340 Distanzstück Spacer C

4 1 A014887 Rillenkugellager Ball bearing Einkauf SKF 6202-2RSH C

5 2 A060057 Unterlagscheibe DIN9021 Easher DIN9021 Einkauf DIN9021-M8 C

6 1 A060223 Sicherungsmutter DIN985 Retaining nut Einkauf  DIN985-M8 C

7 1 A040941 Innensk.Schraube DIN912 Socket head cap screw DIN912 Einkauf  DIN912-8.8-M8x35 C

8 1 A1500656 SCHNORR-Sicherungsscheibe SCHNORR-Retaining Ring Einkauf Debrunner 766.110.140 (M8) C

9 1 A1502346 Innensk.Schraube DIN912 Socket head cap screw DIN912 Einkauf DIN912-8.8-M8x80 C



Bochsler Grafische Maschinen

 80 

 M8 

 3°
 

 4 

 72 
 52

.8 

 96.7 

 M8 

 37
.02

 

63

 10 

 8.
5 

2457

1

8

5

9

Guide roller compl.
BSR 550

B1502339

Führungsrolle kompl.



B060700 Auslaufwalze kompl. Drum unit

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 * B060703 Bandwalze kompl. Drum unit complete  C

2 1 E013557 Auslaufachse Shaft C

3 1 E013515 Zahnriemenrad Belt pulley Einkauf HTD 26-5M-25 C

4 2 A022526 Pendelkugellager Ball joint bearing Einkauf SKF 2303 E-2RS1TN9/W64 C

5 1 A060704 Passfeder DIN6885-A Parallel key Einkauf DIN6885-A-5x5x25 C

6 1 A060346 Unterlagscheibe 90° Washer 90° Einkauf Debrunner 757.180.130 (M6) C

7 1 A060705 Senkschraube DIN7991 Socket Countersunk Head Screw Einkauf DIN7791-M6x12 C

8 2 A1501551 Gewindestift DIN914 Set screw DIN914 Einkauf DIN914-M8x16 C

* B060703 Bandwalze kompl. Drum unit complete nur kompl. erhältlich only compl. available



Bochsler Grafische Maschinen

 648 

 19 
 576  17  17 
 285 

 346.75 
 41.75 

 689 

 
51

 

 
47

 
 

17
 

 0.
59

° 

 6.8 2x
bei Montage anbohren

6.8 15

4 2 1 635488

M 1:5

Schraubverbindungen mit
Loctite Nr.243 gesichert

Drum unit
BSR 550

B060700

Auslaufwalze kompl.



B060706 Antrieb Auslauf Drive unit

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 A013775 Getriebe Gearbox Einkauf Sigmatek LP070S-MF1-4-1D1-3S C

2 1 A050705 Servomotor Servomotor Einkauf Sigmatek AKM33E-ANCNGB-B0 C

3 1 E013515 Zahnriemenrad Belt pulley Einkauf brüniert HTD 26-5M-25 C

4 1 A018028 Senkschraube DIN7991 Counter sunk screw Einkauf DIN7991-10.9-M5x20 C

5 1 A060346 Unterlagscheibe 90° Washer 90° Einkauf Debrunner 757.180.130 (M6) C



Bochsler Grafische Maschinen

 109.8  22  68 

 
52

 

 49 
 248.8 

54312 62 

 70 
 10

9 

 M5 

 M5 

M 1:5 Drive unit
BSR 550

B060706

Antrieb Auslauf



B051233 Spannwalze Tension cylinder

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 * B060490 Umlenk- Spannwalze Drum unit  C

2 2 E014905 Lagerbock Bearing block C

3 2 E016221 Schraubenunterlage Auslauf Screw spacer outlet C

4 4 A060545 Innensk.Schraube DIN912 Socket Head Cap Screw Einkauf DIN912-8.8-M8x30 C

5 2 A060711 Innensk.Schraube DIN912 Socket Head Cap Screw Einkauf DIB912-8.8-M8x55 ohne Schaft C

6 2 A060669 Innensk.Schraube DIN912 Socket Head Cap Screw Einkauf DIN912-8.8-M8x40 C

* B060490 Umlenk- Spannwalze Drum unit nur kompl. erhältlich only compl. available



Bochsler Grafische Maschinen

 40
.3 

 18
.3 

 80 
 734 
 572 

 12
.5 

 M
8 

 27 
 M8 

6

1 2 435

 M8 

 
32

 

 45
 

 3 

Tension cylinder
BSR 550 Servo

B051233

Spannwalze



B051134 Vakuumtank Vacuumtank

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E015697 Vakuumverteiler rechts Vacuum distributor C

2 2 E015696 Vakuumflansch Vacuum flange C

3 1 E015759 Vakuumverteiler links Vacuum connector C



Bochsler Grafische Maschinen

 508 
 175 

 34 

 40
 

 6.5 

 41  M6 

Einbaulage
890

 
75

 
 80 

 23
5 

 27
7  40 

2 312

B051134

BSR 550

Vakuumtank
Vacuumtank



B060712 T-Nutenschiene klomp. T-groove hinged complete

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 B060716 Auflage T-Nutenschiene Support T-bar  

2 1 B060717 Haltestange Holding rod  

3 1 B060720 T-Nutenschiene klappbar T-groove hinged  

4 1 B051119 Andruckwalze Pressure Cylinder  



Bochsler Grafische Maschinen

 570  
32

 

 12
5.6

 
 68

6.9
 

Aufklappwinkel

45°
 915 

 960 
 7.5 

 47
5 

 25 

 37
0 

 49
 

 42
6 

Ei
ns

tel
lhu

b 2
7

ma
x. 

40
 13

 

Gr
un

de
ins

tel
lun

15
1

3

2

4

T-groove hinged complete
BSR 550

B060712

T-Nutenschiene klomp.



B060716 Auflage T-Nutenschiene Support T-bar

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E014973 Traversenhalter Traverse holder C

2 1 E014974 Traversenhalter Traverse holder C

3 1 E001400 Seitenauflage Side support C

4 1 E014975 Abdeckblech Cover plate C



Bochsler Grafische Maschinen

 90 
 370 

 90 
 12 

 50 
 65 

 62
 

 20 

2

3

4

1

Support T-bar
BSR 550

B060716

Auflage T-Nutenschiene



B060717 Haltestange Holding rod

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E015733 Traversenlager Traverse bearing block C

2 1 E015742 Traversenlager Traverse bearing block C

3 1 E060719 Rastleiste Index bar C

4 1 E060718 Führungswelle Guiding rod C

5 2 A010579 Klemmring Clamping ring 25x45x15 Einkauf Mädler 62342500 C



Bochsler Grafische Maschinen

5
4

2

1
3

 100  15 
 475 

 20 
 230 

 20 

 245  100  15  25  60
 

 30
 

 47 

 8.5 

B060717

BSR 550

Haltestange
Holding rod



B060720 T-Nutenschiene klappbar T-groove hinged

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E015737 Führungsschiene Mounting bar C

2 1 E015741 Schienenhalter Guide rail bracket C

3 1 E015735 Lagerverbindungsleiste Bearing connecting bar C

4 2 E060721 Büchsenblock Bearing block C

5 1 E015756 Profilhalter Profile bracket C

6 1 E015754 Klemmstück Clamping part C

7 1 E015752 Steckerprofil Connector profile C

8 1 E015753 Luftleiste Pneumatic bar C

9 1 E015755 Klemmklotz Clamping bracket C

10 1 E016053 Bolzenhebel Bolt lever C

11 2 A015866 Linear-Kugellager Ball bushing bearing Einkauf UIKER KB25GU C

12 1 A015030 Rastbolzen Locking pin Einkauf Hanser GN817.3-8-20-B C

13 2 A015781 Gleitlager Sliding bearing Einkauf IGUS JSM-4044-40 C

14 1 A011378 Scharnier Hinge Einkauf Hanser GN237-ZD-40-40-SW C

15 6 A011989 Pneumatikkupplung Buchse Pn. female connector Einkauf SMC KK2S-M5M A

16 1 A040518 Luftsteckverbindung gerade Air connector Einkauf Techex KQ2H08-02S C

17 4 A1501081 Sicherungsring DIN471 Retaining ring Einkauf DIN471-ø40 C

18 2 A060542 Flachkopfgleiter HDPE, quadratisch End cap Einkauf Maagtechnic 10000623 (30x30) C



Bochsler Grafische Maschinen

 943.1 

 25 

 10
9 

 870 

 60.9  20
 

 40
5 

 39
.5 

 78
 

 40
 

Z

Y

3

7

6
5

16

12
10

15

1

9

2

8

4

Z  (1 : 2)

1113 17

Y  (1 : 2)

1618

T-groove hinged
BSR 550

B060720

T-Nutenschiene klappbar



B051119 Andruckwalze Pressure Cylinder

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 B060713 Umlankwalze kompl. Drum unit  C

2 2 E015268 Halter Längsverstellung Holder C

3 2 E015269 Scharnierklotz Bearing block C

4 1 E015270 Walzenhebel Drum lever C

5 1 E060715 Walzenhebel Drum lever C

6 2 E020048 Achsbolzen Axle bolt C

7 4 A015275 Gleitlager mit Bund Plain bearing with flange Einkauf IGUS WFM-1012-05 C

8 1 A060189 Passschulterschraube shaft screw Einkauf Debrunner 721.500.200 (ø8-M6-12) C

9 1 A060714 Innensk.Schraube DIN912 Socket Head Cap Screw Einkauf DIN-12-8.8-M6x16 C

10 2 A016073 Zugfeder Extension spring Einkauf Ramseier 0546 40405 C



Bochsler Grafische Maschinen

 12 

 122.5 

 90
.5 

 12
 

 32 

Grundeinstellung 26

A
A

 592 
 622 

 570 

2
1

4
3

10
A-A  (1 : 1)

6

4

7

9

8

5

Pressure Cylinder
BSR 550

B051119

Andruckwalze



B060713 Umlankwalze kompl. Drum unit

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E015265 Umlenkwalze C

2 1 E015272 Niederhalterwalzenachse C

3 4 A021185 Rillenkugellager Ball bearing Einkauf SKF 61902-2RS (ø15/28x7) C

4 2 A022066 Sicherungsring DIN471 Retaining ring Einkauf DIN471-ø15 C



Bochsler Grafische Maschinen

 M
6 

 
32

 

 580 

 
15

 

 570 

31 42

Drum unit
BSR 550

B060713

Umlankwalze kompl.



B1501059 Abdeckungen Auslauftisch Covers outlet table

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E1501057 Abdeckung Auslauf links Left outlet cover C

2 1 E014956 Abdeckung Auslauf rechts Right outlet cover C

3 1 E014957 Abdeckung Auslauf unten Lower hood C



Bochsler Grafische Maschinen

1 3 2
 39

1 

 39  417  70
 

 15
9.2

 

 50
°  38

2.7
 

 431.5  8.
3 

 10
10

 

 50
8.5

 
 50

1.5
 

 42
.5 

 35
 

 90 

 858.2 

 899 

 92
5 

 57
9.3

 

Covers outlet table
BSR 550

B1501059

Abdeckungen Auslauftisch



B060698 Luftverteiler kompl. Pneumatic block compl.

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E014943 Blasluftverteiler Air blast terminal block C

2 1 A015807 Drosselrückschlagventil Throttle valve Einkauf BIBUS (CKD) DSC-8-10-I C

3 1 A015806 Reduzierbuchse zylindrisch Screw in bolt Einkauf Techex RA017 1/4"-1/4" C

4 8 A011989 Pneumatikkupplung Buchse Pn. female connector Einkauf SMC KK2S-M5M A

5 2 A050708 Verschlussschraube Screw plug G3/8 Einkauf Techex 2886 C

6 2 A060699 Dichtring Sealingring Einkauf Techex 2885 C



Bochsler Grafische Maschinen

 12
9 

 15
9 

 23
.5 

 7x
 16

 

 13.5 

 
6.4

 
5

6

4

132

 40  20  57 
 117 

B060698

BSR 550

Luftverteiler kompl.
Pneumatic block compl.



B1501056 Bedienleiste Control panel

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E1501055 Tasterbefestigungsblende Button case C

2 1 B1500003 Elektrokomponenten Electrical components

B1500003 Elektrokomponenten Electrical components

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

- siehe Schaltschema see  wiring diagram



Bochsler Grafische Maschinen

1 2 Elektrokomponenten

 415 
 75

.3 

M 1:5
 78 

B1501056

BSR 550

Bedienleiste
Control panel



B060753 Schleppenhalter Trail carrier

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 2 E014668 Stangenmontageplatte Rod mounting plate EN AW 6060 eloxiert, farblos 70x15x77 C

2 1 E014669 Montagestange Mounting rod EN10277 S235JR+Cblau promatisiert 20x20x582 C

3 1 A040464 Klemmhebel Clamping lever adjustable Einkauf Hanser GN 604-63-M6-20-SG C

4 1 A018085 Zylinderstift DIN6325 Parallel pin ø6m6x30 Einkauf  DIN6325-ø6m6x30 C

5 1 A060546 U-Scheibe DIN125A Washer Einkauf  DIN125A-M6 C

6 4 A1500306 Innensk.Schraube DIN912 Socket Head Cap Screw Einkauf DIN912-8.8-M6x45 C



Bochsler Grafische Maschinen

 75
 

 70 
 8  55 

 37
 

 20  25 

 20 

 65
 

6

 592 

 1 

 607 

4 3512

Trail carrier
BSR 550

B060753

Schleppenhalter



 
 

Ersatzteilkatalog BSR 550 Hauptmaschine B018350 Ausgabe 2.2015 

 

Ersatzteilkatalog / Spare parts catalog 

 

BSR-550 Hauptmschine 

BSR-550 Main machine 

B018350 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



B018350 Hauptmaschine Main machine

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 B018353 Stanzgestell komplett Die - cutter frame complete  

2 1 B018352 Grundgestell Base frame  

3 1 B1500007 Abdeckungen Hauptmaschine Covers main machine



Bochsler Grafische Maschinen

 870 
 710 

 55
9 

 56
0 

 39
2.6

 

 46
2.1

 

 13
54

 
 16

25
.7 

 930 

 605.1  605.1 
 1210.2 

 10
58

.2 
 33

0 

1

2
3

Pos. Stk. Zeichnungs-Nr. Gegenstand Material Rohmasse Bemerkungen
1 1 B018353 Stanzgestell komplett  
2 1 B018352 Grundgestell  
3 1 B1500007 Abdeckungen Hauptmaschine

Main machine
BSR 550 Servo

B018350

Hauptmaschine



B018353 Stanzgestell komplett Die - cutter frame complete

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 B018354 Stanzgestell Die-cutting frame  

2 1 B018360 Magnetzylinder oben komplett Magnetic cylindertop complete  

3 1 B018377 Magnetzylinder unten komplett Magnetic cylinder complete bottom  

4 1 B1501581 Druckeinheit Pressure unit

5 1 B018372 Überleitlippe Auslauf Lead over lip outlet  

6 1 B018371 Motor und Getriebe Drive and gear drive  

7 1 B018399 Zwischenzahnradlagerung Inter gear bearing  

8 1 B018397 Schalter und Beleuchtung Switches and illumination  

9 1 B060740 Sensorhalter Auslauf Sensor bracket outlet  

10 1 B1501573 Stützlager unten Lower bearing support

11 1 B1501557 Stützlager unten AS Lower bearing support



Bochsler Grafische Maschinen

54

 850 

 849 

 595 

7 6 8

5

9 2

3

4

39
1

 79
5 

 200 

26
0

 27
1.8

 

 10
66

.8 

 330 

 13
8 

 12
04

.8 

 55 

8

Masse  = 960kg B018353

BSR 550 Servo
Die - cutter frame complete

Stanzgestell komplett



B018354 Stanzgestell Die-cutting frame

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E013212 Deckplatte Cover plate C

2 1 E013237 Grundplatte Base plate C

3 1 E018367 Walzenführung hinten Cylinder guiding rear C

4 1 E018356 Walzenführung vorne Cylinder guiding front C

5 4 E013505 Walzentraverse Cylinder traverse C

6 2 E013726 Führung Guiding bracket C

7 1 E015260 Schalterdistanz Switch distance piece C

8 4 A018355 Schmiernippel DIN 71412 M5 Grease nipple Einkauf DIN 71412 -a-M5x0,8 C

9 4 A021435 Pneumatikanschluss 90° Ø6 M5 Pneumatic connector 90° Ø6 M5 Einkauf SMC KJL06_M5 C



Bochsler Grafische Maschinen

 850 

 79
5 

 78
0 

 790 
 49

5 

 21.5 

 35
1 

 772 

 20
 

 9 

 12
0 

 12
0 

 30
 

 5  30
 

 29.5 
 0.5 

 29.5 
 0.5 

 15
 

 32
1 

 5 

AA

7 6 5 2 43 5

 25.2 

 70
 

 60 

 35
 

 330 
110

Z

A-A

Z  (1 : 2)

98

B018354

BSR 550 Servo
Die-cutting frame

Stanzgestell



B018360 Magnetzylinder oben komplett Magnetic cylindertop complete

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E013622 Magnetzylinder Magnetic cylinder C

2 2 E013767 Zahnrad Z130 M2 Verstellbar Gear wheel Z130 M2 adjustable C

3 2 B018361 Lagerung Stanzzylinder Bearingblock  C



Bochsler Grafische Maschinen

 920.8 

26
0

 11
2 

 35  560  35 

110

0.6

110

849

 115  115 

450

 18  734 
 30  30 

321

 11
0 

 12
0 

 75.4 

 6 

 39.5 

M 1:5

B018360

BSR 550 Servo
Magnetic cylindertop complete
Magnetzylinder oben komplett



B018377 Magnetzylinder unten komplett Magnetic cylinder complete bottom

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E013622 Magnetzylinder Magnetic cylinder C

2 2 E013216 Zahnrad Z130 M2 fix Gear wheel Z130 M2 fix C

3 2 B018361 Lagerung Stanzzylinder Bearingblock  C



Bochsler Grafische Maschinen

 920 

26
0

 11
2 

 35  560  35 

110

0.6

110

849

 115  115 

450
 30  30 

 18  734 

31 2

 11
0 

 12
0 

 75 

 6 

 39.5 

M 1:5

B018377

BSR 550 Servo
Magnetic cylinder complete bottom

Magnetzylinder unten komplett



B018361 Lagerung Stanzzylinder Bearingblock

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E018363 Lagergehäuse beraring housing C

2 1 E013234 Lagerdeckel Bearing cover C

3 1 E1501372 Druckring Preasure ring C

4 2 A013763 Spindellager Spindle ball bearing Einkauf FAG B71911-C-T-P4S C

5 1 A013764 Radial-Wellendichtring Radial shaft seal Einkauf SKF CR 63x90x10 HMS5 RG C

6 1 A013761 O-Ring NBR-70 O-Ring Einkauf Maagtechnik 10367991 C

7 1 A013762 Prismatic-Ölschauglas Oil gauge glas Einkauf Hanser EL 541.2-11-G3/8 C

8 1 A012317 Verschlussstopfen DIN908 Plug screw Einkauf DIN908-G1/4 C

9 4 A060545 Innensk.Schraube DIN912 Socket Head Cap Screw Einkauf DIN912-8.8-M8x30 C

10 1 A018364 Wellenmutter Shaft nut Einkauf Kuso MRR 55x2 C

11 1 A1501373 Entlüftungsventil GN883 Air bleed valve Einkauf Hanser GN883-G1/4-20-B-MS C

12 1 A1501374 Dichtring Sealingring Einkauf Techex 2329 C



Bochsler Grafische Maschinen

 120 
 110 

19.5

 75.4 

9

11

8

12

7

 
55

 

 M
55

x2
 

514436102

Ma = 60Nm

M 1:2

Bearingblock
BSR 550 Servo

B018361

Lagerung Stanzzylinder



B1501581 Druckeinheit Pressure unit

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E1501583 Walzentraverse oben Cylinder bar C 

2 2 B1501576 Drucklager kompl. Thrust bearing

3 2 B018392 Druckdoseneinheit Force cartridge unit  



Bochsler Grafische Maschinen

 62 

 110 

 70 

 120 

 297  298 
 849 

 15
 

 11
6.8

 

 595 

 29.5  29.5 

Markierbohrung
Antriebsseite

6

3

1

2

Markierbohrung
Antriebsseite

Pressure unit
BSR 550

B1501581

Druckeinheit



B1501576 Drucklager kompl. Thrust bearing

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E1501575 Drucklagerblock Bearing support C

2 1 E013768 Führungszapfen Guiding bolt C

3 1 E1501577 Lager-Seitenplatte Bearing side plate C

4 2 E1501578 Lagerbolzen Bearing bolt C

5 4 E1501579 Spannscheibe Clamping washer C

6 2 A013246 Stützrolle Support roll Ø30xØ62 Einkauf INA NUTR30X B

7 2 A1501580 Gewindestift DIN915 Socket set screw dog point DIN915 Einkauf DIN915-M6x12 C

8 2 A018467 Gewindestift DIN913 Socket Set Screw Flat Point Einkauf DIN913-M4x6 C

9 1 A021435 Pneumatikanschluss 90° Ø6 M5 Pneumatic connector 90° Ø6 M5 Einkauf SMC KJL06_M5 C

10 4 A060714 Innensk.Schraube DIN912 Socket Head Cap Screw Einkauf DIN-12-8.8-M6x16 C

11 4 A060585 Innensk.Schraube DIN912 Socket head cap screw Einkauf  DIN912-8.8-M6x20 C

12 1 A1500012 Zylinderstift DIN6325 Parallel pin Einkauf DIN6325-ø8h6x20 C



Bochsler Grafische Maschinen

A A

12 112

M 1:2

A-A10

5

4

6

7

3

1

5 8 910

2x
Gewindestift mit
Loctite Nr.243 gesichert, 
nicht geklemmt

Schmier-Schlauchanschluss
6/4

Schmierbohrung
Lagerinnenring
nach oben ausrichten

Thrust bearing
BSR 550

B1501576

Drucklager kompl.



B018392 Druckdoseneinheit Force cartridge unit

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E015259 Gewindeabdeckung Thread cover C

2 1 A013769 Druckdose Force cartridge Einkauf KMS2 L=150 15kN C



Bochsler Grafische Maschinen

 11
3 

 15
0 

 M16x1.5 

 55 

1

2

B018392

BSR 550 Servo

Druckdoseneinheit
Force cartridge unit



B018372 Überleitlippe Auslauf Lead over lip outlet

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 2 B018395 Filzabstreifer Felt skimmer  C

2 2 E014944 Führungsleiste Guiding bar C

3 2 E014945 Verbindungsklotz Link block C

4 1 E015026 Lippenstrebe Lip bar C

5 2 E015158 Anschlagleiste Bedstop bar C

6 1 E015340 Auslauflippenblech Outlet sheet metal lip C

7 4 E015152 Zentrierhülse Center bush C

8 4 A018373 Gewindestift ISO 4027-M4x6N Socket set screw ISO 4027-M4x6N Einkauf ISO 4027 - M4 x 6-N C

9 4 A018374 Schlitzmutter DIN 546-M4 Slotted nut  DIN 546-M4 Einkauf DIN 546-A1-M4 C

10 2 A060577 Gewindestift DIN913 Socket set screw Einkauf  DIN913-M5x8 C



Bochsler Grafische Maschinen

3
6 1

5
4 2

 123.4 

 35
.4 

 50.9 

 33
.7 

 20
 

 100 

A

 772 

 694 

 560 

A  (1 : 1)

9

7

B

B  (1 : 1)
8

4

Gesichert mit Loctite 243

B018372

BSR 550 Servo
Lead over lip outlet

Überleitlippe Auslauf



B018395 Filzabstreifer Felt skimmer

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E015162 Abstreiferfilz Stripping felt Filz Pressfilz 41x79x2 A

2 2 E015153 Filzandrückblech Felt pressure sheet metal B

3 1 E015155 Filzhalter Felt bracket C

4 1 E015159 Klemmplatte Clamping plate C

5 2 A018393 Senkschraube DIN 7991 Socet head counter sunk screw DIN7991 Einkauf DIN 7991 - M4 x 16 C

6 2 A018394 Hutmutter DIN1587 Domed cap nut DIN1587 Einkauf  DIN1587-M4 C



Bochsler Grafische Maschinen

2 6 3

51

B018395

BSR 550 Servo

Filzabstreifer
Felt skimmer



B018371 Motor und Getriebe Drive and gear drive

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E013496 Walzenmotorbefestigung Cylinder drive bracket C

2 1 E015668 Zahnrad klein 1.2 Gear wheel small 1.2 C

3 4 A014716 Gleitlager Slide bushing Einkauf IGUS GSM-3031-30 C

4 2 E014713 Motoreinbauführung Drive mounting guiding C

5 1 A1500190 Servomotor Servo drive Einkauf Sigmatek AKM53K-ANCNGB-B0 C

6 1 A1500210 Getriebe Gear Einkauf Wittenstein Art. Code: 20026816 C

7 1 B1500383 Spannsatz Getriebezahnrad Clamping set gear wheel C



Bochsler Grafische Maschinen

12 567

 30 

 13
8 

 12
0 

 10
8 

 39
 

 13
0 

 31 

34

0,0
5

A
A

 58.5 
 85 

 20
0 

 346 

 10
8 

 187 
 12

0 

Drive and gear drive
BSR 550 Servo

B018371

Motor und Getriebe



B1500383 Spannsatz Getriebezahnrad Clamping set gear wheel

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E1500378 Druckhülse Pressure jacket C

2 1 A1500384 Wellenmutter Shaft nut Einkauf SKF KMK 9 C

3 2 A1500385 Spannsatz Clamping set Einkauf KTR / Mädler KTR150 42x48 / 61500042 C

4 1 E1500380 Spannhülse Clamping jacket C

5 1 E1500381 Druckscheibe Pressure shim C

6 1 A1500382 Senkschraube DIN7991 Socket Countersunk Head Screw Einkauf DIN7991-M12x30 C



Bochsler Grafische Maschinen

 49.5 

 M
45

x1
.5 

 
50

 

 29 

 
54

 

 5.5 

 
32

 

 M
12

 

4 2 1 3 6 5

Gesichert mit Loctite Nr.243 

MA = 80Nm

Stirnrad
E015668

Clamping set gear wheel
BSR 550 Servo

B1500383

Spannsatz Getriebezahnrad



B018399 Zwischenzahnradlagerung Inter gear bearing

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E1500315 Lagerachse Bearing shaft C

2 1 E013353 Antriebswellenlagerung Drive shaft bearing C

3 1 E1500317 Lagerdistanzbüchse Bearing distance bush C

4 2 A1500321 Kugellager Ball bearing Einkauf SKF 6307-2RS1 C

5 1 E015668 Zahnrad klein 1.2 Gear wheel small 1.2 C

6 1 E1500320 Zahnraddistanz Gear distance C

7 1 E1500314 Druckscheibe Pressure shim C

8 1 A018413 Sechskantschraube DIN933 Hex Screw DIN933 Einkauf  DIN933-8.8-M12x35 C

9 1 A1500322 Wellenmutter Shaft nut Einkauf SKF KMK7 C



Bochsler Grafische Maschinen

 
13

5 

 
35

 

 21 

 
80

 
 30 

 161 

 90 

1 2 3 4 7 56 89

0,08 A

0,03 A

A

M 1 : 2

Inter gear bearing
BSR 550 Servo

B018399

Zwischenzahnradlagerung



B018397 Schalter und Beleuchtung Switches and illumination

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 4 E040036 Anschraubdistanz Mounting distance C

2 1 E015328 Betätigerbefestigung C

3 1 A021110 Betätiger f. Sick i12 Einkauf IE12-F1 IE12-F1 C

4 1 A012049 Sichertheitsschalter Einkauf Sick i12-SA113 C

5 1 B1500886 Elektrokomponenten Electro components C

6 2 A040034 Sicherheitszuhaltung Einkauf Sick i10-E0253 Lock C

B1500886 Elektrokomponenten Electro components

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

- - siehe Schaltschema see wiring diagram



Bochsler Grafische Maschinen

 600 
 30 

 610  42 

 57 

 9.
5 

 45 

 
65

 

 40 

 19
2 

 236 

 279.5 

 20.5 

 85
 

 4 

 25
  78 

1

4

2

3

6

5

Switches and illumination
BSR 550 Servo

B018397

Schalter und Beleuchtung



B060740 Sensorhalter Auslauf Sensor bracket outlet

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 2 E015142 Haltestück Bracket C

2 1 E060739 Sensorplatte Sensor plate C

3 1 E060741 Halteblech Holding plate C

4 2 A018396 Innensk.Schraube DIN912 Socket head cap screw DIN-912 Einkauf  DIN912-8.8-M5x20 C

5 2 A060616 Innensk.Schraube DIN912 Socket head cap screw DIN912 Einkauf  DIN912-8.8-M3x25 C

6 2 A018131 U-Scheibe DIN7349 Washer DIN7349-M5 Einkauf  DIN7349-M5 C

7 2 A060458 U-Scheibe DIN125A Washer DIN125A-M3 Einkauf  DIN125A-M3 C

8 1 A060738 Sensor Sensor Einkauf Baumer OHDM 13P6901/S35A C



Bochsler Grafische Maschinen

 100 
 120 
 134 

 10  8 
 3 

 30
 

 32 
 47.8 

8 5 7 1364 2

B060740

BSR 550

Sensorhalter Auslauf
Sensor bracket outlet



B1501573 Stützlager unten Lower bearing support

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E1501574 Stützlagerblock Lower bearing support C

2 1 E1501566 Lagerbolzen Bearing bolt C

3 1 E1501563 Haltescheibe Washer C

4 1 A013245 Stützrolle Ø40xØ80 Support roller Einkauf INA NUTR40X B

5 1 A060659 Innensk.Schraube DIN912 Socket Head Cap screw Einkauf DIN912-8.8-M8x20 C

6 1 A1501199 Gewindestift DIN915 Set Screw DIN915 Einkauf DIN915-M8x20 C

7 1 A021435 Pneumatikanschluss 90° Ø6 M5 Pneumatic connector 90° Ø6 M5 Einkauf SMC KJL06_M5 C

8 2 A1500012 Zylinderstift DIN6325 Parallel pin Einkauf DIN6325-ø8h6x20 C

9 1 A018467 Gewindestift DIN913 Socket Set Screw Flat Point Einkauf DIN913-M4x6 C



Bochsler Grafische Maschinen

 10
 

 8 h6 

 M10 

Schmier-Schlauchanschluss
6/4

 61
 

 90 

 95
 

Schmierbohrung
Innenlagerring
nach unten ausrichten

8
mit Loctite Nr.638
eingeklebt

 3 

 
80

 

 64  6  0.8 

10
1

 6 

A A

 3 
A-A

Gewindestift
mit Loctite Nr.243
gesichert, nicht geklemmt

67

4

1

3

5

9

2

M 1:2

Lower bearing support
BSR 550

B1501573

Stützlager unten



B1501557 Stützlager unten AS Lower bearing support

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E1501562 Stützlagerblock AS Lower bearing support C

2 1 E1501566 Lagerbolzen Bearing bolt C

3 1 E1501563 Haltescheibe Washer C

4 1 A013245 Stützrolle Ø40xØ80 Support roller Einkauf INA NUTR40X B

5 1 A060659 Innensk.Schraube DIN912 Socket Head Cap screw Einkauf DIN912-8.8-M8x20 C

6 1 A1501199 Gewindestift DIN915 Set Screw DIN915 Einkauf DIN915-M8x20 C

7 1 A021435 Pneumatikanschluss 90° Ø6 M5 Pneumatic connector 90° Ø6 M5 Einkauf SMC KJL06_M5 C

8 2 A1500012 Zylinderstift DIN6325 Parallel pin Einkauf DIN6325-ø8h6x20 C

9 1 A018467 Gewindestift DIN913 Socket Set Screw Flat Point Einkauf DIN913-M4x6 C



Bochsler Grafische Maschinen

 10
 

 8 h6 

 M10 

Schmier-Schlauchanschluss
6/4

 61
 

 90 

 95
 

Schmierbohrung
Innenlagerring
nach unten ausrichten

8
mit Loctite Nr.638
eingeklebt

 5 

 
80

 

 64  6  0.8 

10
1

 6 

A A

 3 
A-A

Gewindestift
mit Loctite Nr.243
gesichert, nicht geklemmt

67

4

1

3

5

9

2

M 1:2

Lower bearing support
BSR 550

B1501557

Stützlager unten AS



B018352 Grundgestell Base frame

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 B018351 Gestell Frame  

2 1 B018405 Gebläse Air blower  



Bochsler Grafische Maschinen

21

 210 

 87 

 75 

 150  600 

 120 

 750 

 150 

 10
0 

 15
7 

 15
7 

 10
0 

Base frame
BSR 550 Servo

B018352

Grundgestell



B018351 Gestell Frame

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 B018408 Gestell Frame  

2 4 B018400 Rollenhalter Roller bracket  C

3 4 B017708 Stellfuss komplett Knuckle foot  C

4 2 E014948 Zylinderhalter Grundgestell Cylinder bracket base frame C

5 4 E013681 Befestigung Mounting C

6 2 E014937 Auslaufführung Outlet guiding C

7 2 A050702 Zylinder Ø63 Hub=410 Pneumatic cylinder  Ø63 stroke=410 Einkauf SMC CP96SDB63-410 C

8 4 A1500731 Zylinderstift DIN6325 Parallel pin DIN6325 Einkauf DIN6325-ø10h6x25 C

9 1 B1500756 Elektrokomponenten Untergestell Electro components base frame C

B1500756 Elektrokomponenten Untergestell Electro components base frame

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

- - siehe Schaltschema see wiring diagram



Bochsler Grafische Maschinen

4

7

6

1

2

5

3

 11
 

 57
0 

 25 

 54
0 

 19
 

 157.5  157.5 

 89
.5 

 127 

 870 

 314 

 997 

 710 

 100 
 100 

 810 

 930  40  40 

 1010 

 17 
 110  110 

 17 
 610 

9
9

 242.5 

 13
5.5

 

Z

 16.5 

 127  58  124 

 25
 

Z  (1 : 2)
8 8

B018351

BSR 550 Servo
Frame
Gestell



B018408 Gestell Frame

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 2 E014918 Seitenplatte Lateral plate C

2 2 E020833 Traverse Traverse C

3 2 E020832 Traverse Traverse C

4 1 E013518 Brückenaufnahme Antriebsseite Beam support drive side C

5 1 E015689 Brückenaufnahme Beam support C

6 16 A060545 Innensk.Schraube DIN912 Socket Head Cap Screw Einkauf DIN912-8.8-M8x30 C

7 8 A018413 Sechskantschraube DIN933 Hex Screw DIN933 Einkauf  DIN933-8.8-M12x35 C

8 16 A040608 U-Scheibe DIN125A Washer DIN125A-M8 Einkauf  DIN125A-M8 C

9 8 A060241 U-Scheibe DIN125A Washer Einkauf  DIN125A-M12 C

10 4 A1500717 Schwerspannstift ISO8752 Spring Pin Slotted HD Einkauf ISO8752-ø6x30 C



Bochsler Grafische Maschinen

 54
0 

 320 
 870 

 275  275 
 135  135 

 30
 

Z Y

X

Y

X

 65  65 
 930 

 93
0 

 Flächen nicht lackiert

4x
6.2 32

Z  (1 : 2)

10

Pos.1 und Pos.4 / 5,
bei Montage aufbohren 
und verstiften

8

6

4
3

1
5

1

3
2

Y  (1 : 2)

68

X  (1 : 2)

97

Baugruppe montiert lackiert RAL . . . .
Gewinde und gekennzeichnete Flächen abgedeckt

B018408

BSR 550 Servo
Frame
Gestell



B018400 Rollenhalter Roller bracket

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 2 E1500076 Rollenverbinder Roller connector C

2 1 E1500075 Rollenplatte Roller plate C

3 1 A013516 Lenkrolle Ø100 Caster wheel Ø100 Einkauf Baumgartner KSLR 01/100K (40.600.1808) C



Bochsler Grafische Maschinen

1

3

2

B018400

BSR 550 Servo

Rollenhalter
Roller bracket



B017708 Stellfuss komplett Knuckle foot

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E000975 Stellfuss Mounting foot C

2 1 E000976 Halteplatte Fastening plate C

3 1 E017709 Aufnahmeplatte Mounting plate C

4 1 E000978 Stellspindel Adjusting spindle Einkauf  DiN 975 M20x152 C

5 1 E017707 Dämpfungsunterlage Isolation pad Airlock 915 Einkauf 15x40x100 C

6 1 A000981 Sechskantmutter DIN934 Hex nut DIN934 Einkauf  DIN934-M20 C

7 1 A017710 Kugel Ø12 Ball Ø12 Einkauf Gehärtet G5 -Ø12  Mat=1.3505 C

8 1 A060056 Sicherungsring DIN471 Retaining ring Einkauf  DIN471 ø16 C



Bochsler Grafische Maschinen

 70 

 40
 

 100 

 60
 

 M20 

 8.5 

4

6

8

3

5

2

1

B017708

BSR 550 Servo

Stellfuss komplett
Knuckle foot



B018405 Gebläse Air blower

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 A050703 Hochdruckgebläse High pressure blower Einkauf Elektror Art. Nr. 101642-0000 C

2 1 E016532 Pumpenanschluss Air blower connection C

3 2 E015072 Strebenunterplatte Cross bar lower plate C

4 2 E015094 Traverse Vakuumpumpe Traverse vacuum pump C

5 8 A060513 Sechskantmutter DIN934 Nut Einkauf DIN934-M8 C

6 8 A040608 U-Scheibe DIN125A Washer DIN125A-M8 Einkauf  DIN125A-M8 C

7 4 A015073 Schwingelement Typ A Rubber mounting Einkauf Maagtechnic 1002 0289 C

8 4 A018402 Blindstopfen Blindhole cap Einkauf C

9 1 A018404 Druckstutzen Pressure socket Einkauf Elektror Art. Nr. 000039 C

10 1 A018406 Rohrschalldämpfer Pipe sound absorber Einkauf Elektror Art. Nr. 17928 C

11 1 E016476 Verbindungskanal Connection line duct C

12 1 E016534 Haltewinkel Angle bracket C

13 2 E016774 Andockdichtung Docking gasket B

14 1 E018378 Anschlussdichtung Connection seal C



Bochsler Grafische Maschinen

10
94

37
6

12 11

5

2

13

Air blower
BSR 550 Servo

B018405

Gebläse



B1500007 Abdeckungen Hauptmaschine Covers main machine

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 B1501083 Abdeckungen Hauptmaschine Covers main machine  

2 1 B018497 Einlaufhaube schwenkbar Inlet hood pivoted  

3 1 B016046 Abdeckung hinten Bedienseite Cover rear operation side  

4 1 B016047 Abdeckung hinten rechts Cover rear right  

5 1 B1501082 Auslaufhaube schwenkbar Outlet hood pivoted  

6 1 E013679 Abdeckung unten Zuführung Cover downside delivery C



Bochsler Grafische Maschinen

 40
2 

 260 

 30
2 

 300 

 35
7 

 423 

22 2

 11
97

 

1
1

1

6

 87
1 

 93
0 

 21
0 

 333 

4

3

B1500007

BSR 550 Servo
Covers main machine

Abdeckungen Hauptmaschine



B1501083 Abdeckungen Hauptmaschine Covers main machine

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E013703 Seitendeckel hinten Side cover rear C

2 1 E013701 Seitendeckel vorne Side cover front C

3 2 E017153 Sichtscheibe Stanzgetell Window die-cutting frame C

4 1 E013706 Motorabdeckung Drive cover C

5 2 E012082 Klemmlasche Clamping hanger C



Bochsler Grafische Maschinen

 210 

 11
93

.5 

 154.2 

 14
1.5

 

 210 

 11
96

.6 

 138.5 
 140 

 5 

3

5

2

1

5

3

4

 120 

 34
5 

 15 
 38

 

 333 

M 1 : 10

B1501083

BSR 550 Servo
Covers main machine

Abdeckungen Hauptmaschine



B018497 Einlaufhaube schwenkbar Inlet hood pivoted

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 B015092 Einlaufhaube geschweisst Cover infeed welded  C

2 2 E014817 Hebel Abdeckung Einlauf Lever cover inlet C

3 1 E040011 Drehklotz 1 Abdeckung Einlauf Turn block 1 cover inlet C

4 1 E040014 Drehklotz 2 Abdeckung Einlauf Turn block 2 cover inlet C

5 2 E040029 Halter Gasfeder Bracket gas spring C

6 1 E014816 Scheibe 1 Einlauf Pane 1 inlet C

7 2 E015090 Scheibe 2 Auslauf Pane 2 outlet C

8 18 E012082 Klemmlasche Clamping hanger C

9 1 E040035 Halter Betätiger Holder actuator C

10 1 A040033 Betätiger Actuator Einkauf Sick iE10-S1 C

11 2 A040029 Gasfeder 150N Gas spring 150N Einkauf Maagtechnik 4935DM C

12 2 A040013 Gleitlager mit Bund Sliding bearing with collar Einkauf igus JFM-1012-09 C

13 2 A040039 Passschulterschraube Ø10x10xM8 Adjusting shoulder screw Ø10 Einkauf Fa.SFS ISO7379 Ø10x10xM8 C

14 2 A012224 Schräger Bügelgriff Bevel u-shaped holder Einkauf Hanser GN 565-2-20-112 SW C

15 2 A040229 Passscheibe DIN988 Adjusting washer Einkauf DIN988-ø10/16-1 C

16 4 A060670 Innensk.Schraube DIN6912 Socket Thin Pilot Cap Screw Einkauf DIN6912-8.8-M8x20 C



Bochsler Grafische Maschinen

6 18

5 7
14

4

1

2

11

3

16

 941 

 32
9.5

 

A

A  (1 : 1)

131512

Inlet hood pivoted
BSR 550 Servo

B018497

Einlaufhaube schwenkbar



B1501082 Auslaufhaube schwenkbar Outlet hood pivoted

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 B022611 Abdeckung Auslauf - geschweisst Cover outlet  C

2 1 E015181 Sicherheitstunnel Auslauf Safety tunnel outlet C

3 2 E040018 Hebel Abdeckung Auslauf Lever cover outlet C

4 1 E040017 Drehklotz 1 Abdeckung Auslauf Turn Block 1 cover outlet C

5 1 E040016 Drehklotz 2 Abdeckung Auslauf Turn block 2 cover outlet C

6 2 E040029 Halter Gasfeder Bracket gas spring C

7 1 E040022 Sichtscheibe Stanzgetell Pane die-cutting frame C

8 2 E040025 Scheibe 2 Einlauf Pane 2 inlet C

9 18 E012082 Klemmlasche Clamping hanger C

10 1 E040035 Halter Betätiger Holder actuator C

11 2 A040026 Gasfeder 200N Gas spring 200N Einkauf Maagtechnik 1562DH C

12 2 A040013 Gleitlager mit Bund Sliding bearing with collar Einkauf igus JFM-1012-09 C

13 2 A040039 Passschulterschraube Ø10x10xM8 Adjusting shoulder screw Ø10 Einkauf Fa.SFS ISO7379 Ø10x10xM8 C

14 2 A012224 Schräger Bügelgriff Bevel u-shaped holder Einkauf Hanser GN 565-2-20-112 SW C

15 1 A040033 Betätiger Actuator Einkauf Sick iE10-S1 C

16 2 A040229 Passscheibe DIN988 Adjusting washer Einkauf DIN988-ø10/16-1 C



Bochsler Grafische Maschinen

 40
2 

 260 

3 11

6

2

8

 784.8 

 871 
 941 

A
7 9 115

A  (1 : 1)

13

16

12

3

15

10
5

4

Outlet hood pivoted
BSR 550 Servo

B1501082

Auslaufhaube schwenkbar



 
 

Ersatzteilkatalog BSR 550 Einlauf B1501630 Ausgabe 2.2015 

 

Ersatzteilkatalog / Spare parts catalog 

 

BSR-550 Einlauf 

BSR-550 Inlet 

B1501630 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



B1501630 Einlauf Inlet

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 B1501624 Gestell Frame  

2 1 B1501753 Antrieb Schrägbandtisch Drive unit register table  

3 1 B1501645 Abdeckungen Einlauf Covers infeed  

4 1 B1501584 Positioniereinheit Positioning unit  

5 1 B1500015 Elektrokomponenten Electronic componets

6 1 B1501679 Ausschlausung kompl. Waste seperator kompl.

7 1 B1501695 Leitblech kompl. Guiding metal sheet compl.

8 1 B1501735 Andrückeinheit compl. Pressure unit compl.

9 1 B1500754 Haube Einlauf Cover

B1500015 Elektrokomponenten Electronic componets

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

- - siehe Schaltschema see wiring diagram



Bochsler Grafische Maschinen

3 97 8

 84
7 

 31
4 

 27.5 

A

A

 51
6.2

 
 55

0 
 65

0 

 123.5  710  123.5 
 20  20  670 

 957 
2

4
1

5

6

B1501645 Abdeckungen  und
B1500754 Haube  nicht dargestellt

A-A  (1 : 2)

5

B1501645 Abdeckungen  und
B1500754 Haube  nicht dargestellt

B1501630

BSR 550
Inlet

Einlauf



B1501624 Gestell Frame

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 B1501634 Rahmen Frame

2 2 E013480 Verbindungsblock Connecting block C

3 2 E010055 Auflage Support C

4 2 E015247 Hutschienenndistanz Cap rail distance C

5 2 E1500753 Haubenanschlag Cover end stop C

6 6 E013678 Haubendistanz Cover distance C

7 2 E1501625 Anbauplatte Attachment plate C

8 4 E1501629 Sensorleiste Sensor bar C

9 1 E1501700 Sensorhalter Sensorhalter C

10 1 E1501547 Führungsblech Guide plate C

11 4 A1501641 Zylinderstift DIN6325 Parallel pin DIN6325 Einkauf DIN6325-ø10-h6x40 C

12 8 A1501640 Zylinderstift DIN6325 Parallel pin DIN6325 Einkauf DIN6325-ø8h6x30 C

13 2 A018421 Einschraubwinkel Male connector Einkauf SMC KQ2L04-M5 C

14 4 A060579 Innensk.Schraube DIN912 Socket head cap screw Einkauf DIN912-8.8-M5x12 C

15 4 A002588 Innensk.Schraube DIN912 Socket head cap screw Einkauf DIN912-8.8-M8x25 C

16 6 A1501168 Innensk.Schraube DIN912 Socket Head Cap Screw DIN912 Einkauf DIN912-8.8-M10x25 C

17 8 A1500307 Gewindestift DIN913 Socket Set Screw Einkauf DIN912-M8x25 C

18 10 A060585 Innensk.Schraube DIN912 Socket head cap screw Einkauf  DIN912-8.8-M6x20 C

19 8 A060613 Innensk.Schraube DIN912 Socket head cap screw Einkauf DIN912-8.8-M4x16 C

20 2 A060686 U-Scheibe DIN125A Washer Einkauf  DIN125A-M5 C

21 2 A060661 Innensk.Schraube DIN912 Socket Head Cap Screw Einkauf DIN912-8.8-M5x16 C

22 12 A060554 Senkschraube DIN7991 Socket Countersunk Head Screw Einkauf  DIN7991-10.9-M3x6 C



Bochsler Grafische Maschinen

1

 31
4 

 98
.2  50

 

 600 

D

D

 670  20  20 
 121.6  121.6 

 953.2 

 75 

 790 
 40  40 

 65
0 

 10
0 

Z

Y

X

W

V
A A
B B

C C

 24
.8 

 134.4 
 291.9 

 449.4 

 350 
 390 

 32
.5 

 76
.5 

 90
 

Z  (1 : 2)

145

2x
Y  (1 : 2)

6 17

mit Loctite
Nr. 638
eingeklebt

6x
X  (1 : 2)

174

mit Loctite
Nr. 638
eingeklebt

2x
W  (1 : 2)

2x

14

V  (1 : 2)

15

12

3

2x

A-A  (1 : 2)

7

12

18

16

11

2

Vorspannung
0.25

B-B  (1 : 2)

22

19

10

8

C-C  (1 : 2)

22 13

E

E

D-D

E-E  (1 : 2)

21 20 9

B1501624

BSR 550
Frame
Gestell



B1501634 Rahmen Frame

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E1501636 Einlaufseitenplatte links Inlet side plate left C

2 1 E1501635 Einlaufseitenplatte rechts Inlet side plate right C

3 2 E014748 Blechtraverse Cross bar C

4 2 E013488 Traverse Cross bar C

5 8 A002588 Innensk.Schraube DIN912 Socket head cap screw Einkauf DIN912-8.8-M8x25 C

6 4 A060545 Innensk.Schraube DIN912 Socket Head Cap Screw Einkauf DIN912-8.8-M8x30 C

7 4 A040608 U-Scheibe DIN125A Washer DIN125A-M8 Einkauf  DIN125A-M8 C



Flächen abgedeckt

Bochsler Grafische Maschinen

A

A B

B

 710 

 670  20  20 

Z

4 331 2

 481 
 290 

 90 

 550 

 17
3.8

 
 18

9 

 28
7.5

 
 31

4 

 30x50 
 30x50 

 20 

 
20 

 157 

 28
5 

A-A
Bohrung nicht
lackiert, abdecken

B

A

Y

B-B
Bohrung nicht
lackiert, abdecken

Flanschfläche nicht
lackiert, abdecken

Basisflächen
für Montage

B

A

Flanschfläche nicht
lackiert, abdecken

55

Z  (1 : 2)

6

7

 40.8° 
 M4 

 M
4 

Y  (1 : 2)

montiert lackiert RAL....
Gewindebohrungen und markierte
Bohrungen, Flächen abgedeckt

B1501634

BSR 550
Frame

Rahmen



B1501753 Antrieb Schrägbandtisch Drive unit register table

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 B1503427 Transport für Ausschleusung Transport for rejection  

2 1 B1501754 Antrieb Schrägbandtisch Drive unit register table  



Bochsler Grafische Maschinen

 69 

 219.3 
 120 

 249.1 

 71
.7 

 43
 

 14
 

 14
.45

 

 58
 

1 2

 25
  25

 

 8 

 33
5 

 35
5 

 35
5 

Drive unit register table
BSR 550

B1501753

Antrieb Schrägbandtisch



B1503427 Transport für Ausschleusung Transport for rejection

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 B1503426 Transportwelle kompl. Transport shaft compl.  

2 1 B018447 Zahnriemenumlenkung Timing belt redirection  

3 1 B018456 Andrückwelle komp. Proof shaft comp.  

4 1 A1503368 Doppelzahnriemen Double toothed timing belt Einkauf DHTD 740-D5M-25 C



Bochsler Grafische Maschinen

M 1:5

3

1

2

4

 288.3 

 57
.25

 

 219.3  71
.7 

 26.7 

 18
.5 

 65
0 

 35
5 

 30
 

 33
5 

Transport for rejection
BSR 550

B1503427

Transport für Ausschleusung



B018447 Zahnriemenumlenkung Timing belt redirection

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E014793 Spannrollenhalter Tension roller bracket C

2 1 E020769 Achsbolzen Axle bolt C

3 1 E015475 Riemenscheibe gelagert Timing belt pulley supported C

4 1 E015476 Montageblock Mounting block C

5 2 A015479 Kugellager Ball bearing Einkauf SKF 61802-2RS1 C

6 1 A018448 Senkschraube DIN7991 Socket Countersunk Head Screw Einkauf DIN7791-M6x16 C

7 1 A060725 Passscheibe DIN988 Adjusting washer Einkauf DIN988-ø15/21-0.5 C

8 1 A022066 Sicherungsring DIN471 Retaining ring Einkauf  DIN471-ø15 C

9 2 A002588 Innensk.Schraube DIN912 Socket head cap screw Einkauf DIN912-8.8-M8x25 C

10 2 A040608 U-Scheibe DIN125A Washer DIN125A-M8 Einkauf  DIN125A-M8 C



Bochsler Grafische Maschinen

 73 
 25

 

 70
 

 15 

 88 

8 3 5 7

6

2

1

9

10

4

Pos. Stk. Zeichnungs-Nr. Gegenstand Material Rohmasse Bemerkungen
1 1 E014793 Spannrollenhalter EN10277 S235JR+C Flach-St 40x15x72 brüniert
2 1 E020769 Achsbolzen 9 S Mn Pb 28 K DIN 671 Ø25x53 brüniert
3 1 E015475 Riemenscheibe gelagert Einkauf HTD 26-5M-25 brüniert
4 1 E015476 Montageblock EN10277 S235JR+C Flach-St 40x25x75 blau promatisiert
5 2 A015479 Kugellager Einkauf 61802-2RS1 SKF
6 1 A018448 Senkschraube DIN7991 Einkauf DIN7791-M6x16  
7 1 A060725 Passscheibe DIN988 Einkauf DIN988-ø15/21-0.5 Debrunner
8 1 A022066 Sicherungsring DIN471 Einkauf DIN471-ø15  
9 2 A002588 Innensk.Schraube DIN912 Einkauf DIN912-8.8-M8x25
10 2 A040608 U-Scheibe DIN125A Einkauf DIN125A-M8  

 21 
 M8 

 40 

IndexIdent-Nr.

B018447 0

A3
Gezeichnet PM

 

03.12.2013Format
1:1
Massstab

Allgemeintoleranz DIN ISO 2768-1-f

Genauigkeitsgrad

BSR 550 servo

BenennungAbmasse in mm für Nennbereich in mm
>1000
..2000..1000

0.5
..6

>6
..30

>30
..120

>120
..400

>400

Ersatz für :

Ersetzt durch :

Geändert

Zahnriemenumlenkung±0.05 ±0.10 ±0.15 ±0.50±0.30±0.20f (fein)



B018456 Andruckwelle komplett Proof shaft complete

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E015463 Andrückwelle Proof shaft C

2 2 E015471 Wellenachse Shaft axle C

3 2 A015480 Nadelbüchse Drawn cup needle roller bearings Einkauf SKF BK1012-RS C

4 2 A1500621 Passscheibe DIN988 Adjusting washer Einkauf Debrunner DIN988-10-16-0.2 C

5 2 A018396 Innensk.Schraube DIN912 Socket head cap screw DIN-912 Einkauf  DIN912-8.8-M5x20 C



Bochsler Grafische Maschinen

 
10

 

 648.5 

 
20

 

 670 

 19.9 

1 2 3 4 5

M 1:5

B018456

BSR 550

Andrückwelle komp.
Proof shaft comp.



B1503426 Ausschleusungstransportwelle Rejection transport shaft

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E015465 Lagernabe Antriebswelle Boss driveshaft Ø30x27 C

2 1 E015464 Antriebswelle Ausschleusung Drive shaft rejection Ø15h6x750 C

3 4 E018453 Transportrolle Feed roller  ø35/40 ø45x32 C

4 1 A015478 Zweiloch-Flanschlager, Guss Flange bearing unit Einkauf SKF FYTB 15 TF C

5 1 E1503364 Zahnriemenrad Timing belt pulley Einkauf Einkauf HTD 5M25 Z=32 C

6 1 A060215 Passfeder parallel key Einkauf DIN 6885-A-5x5x20 C

7 1 A015477 Nadellager Needle bearing Einkauf SKF HK1514 RS C

8 1 A018454 Gewindestift DIN913 Socket set screw Einkauf  DIN913-M5x12 C

9 4 A018455 Gewindestift DIN913 Socket set screw Einkauf  DIN913-M6x10 C

10 2 A1501168 Innensk.Schraube DIN912 Socket Head Cap Screw DIN912 Einkauf DIN912-8.8-M10x25 C

11 2 A060411 U-Scheibe DIN125A Washer DIN125A Einkauf DIN125A-M10 C

12 1 A060585 Innensk.Schraube DIN912 Socket head cap screw Einkauf  DIN912-8.8-M6x20 C



 Montageabstand 

Bochsler Grafische Maschinen

 
15

 

 750 

 
45

 

 40 

 80  100  100  100  73 

 2.1 

 125 

 2 

 763 

71 9 4 682 5312 11 10

M 1:5 Transport shaft compl.
BSR 550

B1503426

Transportwelle kompl.



B1501754 Antrieb Schrägbandtisch Drive unit register table

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 A050705 Servomotor Servomotor Einkauf Sigmatek AKM33E-ANCNGB-B0 C

2 1 A013775 Getriebe Gearbox Einkauf Sigmatek LP070S-MF1-4-1D1-3S C

3 1 B1501617 Riemenspanner Blet tensioner  C

4 1 B1501761 Umlenkrolle kompl. Idler pulley compl.  C

5 1 E1501755 Zahnriemenrad Drive pulley B

6 1 E1501759 Spannscheibe Clamping washer C

7 1 A1501751 Zahnriemen Toothed belt Einkauf HTD 710-5M25 C

8 1 A060661 Innensk.Schraube DIN912 Socket Head Cap Screw Einkauf DIN912-8.8-M5x16 C

9 1 A1500654 SCHNORR-Sicherungsscheibe SCHNORR-Retaining Ring Einkauf Debrunner 766.110.120 (M5) C

10 4 A060620 Innensk.Schraube DIN912 Socket head cap screw Einkauf DIN912-8.8-M5x10 C

11 1 A060585 Innensk.Schraube DIN912 Socket head cap screw Einkauf  DIN912-8.8-M6x20 C



Bochsler Grafische Maschinen

 249.1 

 120 

 43
  58

 
 14

 

1 2

37 4

10 86

mit Loctite
Nr.243
gesichert

59

 20
 

11

mit Loctite
Nr.243
gesichert

Drive unit register table
BSR 550

B1501754

Antrieb Schrägbandtisch



B1501617 Riemenspanner Blet tensioner

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E014793 Spannrollenhalter Tension roller bracket C

2 1 E020769 Achsbolzen Axle bolt C

3 1 E014790 Zahriemenrolle Timing belt roller C

4 2 A020770 Rillenkugellager Ball bearing Einkauf SKF 6002-2Z (ø15/32x9) C

5 1 A022066 Sicherungsring DIN471 Retaining ring Einkauf  DIN471-ø15 C

6 2 A020549 Sicherungsring DIN472 Retaining ring DIN472 Einkauf DIN472-ø32 C

7 1 A018448 Senkschraube DIN7991 Socket Countersunk Head Screw Einkauf DIN7791-M6x16 C

8 2 A060545 Innensk.Schraube DIN912 Socket Head Cap Screw Einkauf DIN912-8.8-M8x30 C

9 2 A040608 U-Scheibe DIN125A Washer DIN125A-M8 Einkauf  DIN125A-M8 C

10 2 A1500656 SCHNORR-Sicherungsscheibe SCHNORR-Retaining Ring Einkauf Debrunner 766.110.140 (M8) C



Bochsler Grafische Maschinen

 M
8 

4 6 3 6 4 5

1 9 10 8

27

mit loctite Nr.243
gesichert

 38 
 40 

 55
 

 74
 

 21 

 36
  52

 

 56
 

 12
.6 

Blet tensioner
BSR 550

B1501617

Riemenspanner



B1501761 Umlenkrolle kompl. Idler pulley compl.

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E014790 Zahriemenrolle Timing belt roller C

2 1 E020769 Achsbolzen Axle bolt C

3 2 A020770 Rillenkugellager Ball bearing Einkauf SKF 6002-2Z (ø15/32x9) C

4 1 A022066 Sicherungsring DIN471 Retaining ring Einkauf  DIN471-ø15 C

5 2 A020549 Sicherungsring DIN472 Retaining ring DIN472 Einkauf DIN472-ø32 C



Bochsler Grafische Maschinen

 M
6 

 
15

 

 
38

 

 36  2 
 51 

 9 

3 5 1 5 3 42 38 

B1501761

BSR 550

Umlenkrolle kompl.
Idler pulley compl.



B1501645 Abdeckungen Einlauf Covers infeed

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E015213 Zuführungshaube vorne Delivery cover front C

2 1 E014818 Zuführungshaube hinten Delivery cover rear C

3 1 E014746 Ausschleusungsblech Rejection sheet metal C

4 1 E015246 Schachtblech Duct sheet metal C

5 9 E015245 Blechverbindungslasche Sheet metal fishing plate C

6 2 B016049 Seitenabdeckung vorne Side cover front C

7 1 E017838 Sichtscheibe Lichtleitersensoren Pane optical sensors C

8 1 E1501642 Ausschleusungsblech unten Waste tunnel cover C

9 1 E1501332 Abdeckbleck Cover C

10 6 A1501049 Schraube mit dünnem Schaft Head screw with thin shaft Einkauf Savetix 89H082011 C

11 6 A1501050 Verliersicherung Anti-loss washer Einkauf IMS VerbindungstechnArt. Nr. 10072070 C

12 2 A060668 Innensk.Schraube DIN912 Socket Head Cap Screw Einkauf DIN912-8.8-M6x30 C

13 6 A060645 Linsens. mit Isk. ISO7380 Socket Button Head Screw ISO7380 Einkauf ISO7380-M5x10 C

14 22 A060656 Senkschraube DIN7991 Socket Countersunk Head Screw Einkauf DIN7991-M4x10 C

15 4 A1501194 Linsens. mit Isk. ISO7380 Socket Button Head Screw ISO7380 Einkauf ISO7380-M8x10 C

16 6 A1500825 Linsens. mit Isk. ISO7380 Socket Button Head Screw ISO7380 Einkauf ISO7380-M8x20 C



Bochsler Grafische Maschinen

3

2

4
7

1

6

9
8

12
13

13

15

14

5

14

16

 31
2.1

 

 668 

 29
8 

 53
4.6

 

 957 

 31
2.1

 
 84

6.7
 

 53
4.6

 
 84

6.7
 

 669.5  21.75  21.75 

Z

 51
6.2

 

14

Z  (1 : 1)

10

11

6x

B1501645

BSR 550
Covers infeed

Abdeckungen Einlauf



B1501584 Positioniereinheit Positioning unit

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 B1501570 Positionierwalze hinten 2nd Positioning roller  

2 1 B1501571 Positionierwalze vorne 1st Positioning roller  

3 1 B1501615 Antrieb Drive unit  

4 1 B018435 Riemenspanner Blet tensioner  



Bochsler Grafische Maschinen

 710 

20
0

 56  56 
 822 

 560  75  75 

 
52

 

 
50

 

 
80

 

 
80

 

 
52

 

 12
2 

 43
 

 79
 

 42  95  105 

 19
 

2
1

4

3

Positioning unit
BSR 550

B1501584

Positioniereinheit



B1501570 Positionierwalze hinten 2nd Positioning roller

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E1501572 Walze, gummiert Drum C

2 1 E1501602 Lagernabe Bearing hub C

3 1 E1501607 Lagernabe Bearing hub C

4 2 E1501605 Distanzring Spacer ring C

5 1 E1501601 Zahnriemenrad Toothed belt wheel Einkauf  HTD 5M25 Z=36 C

6 1 E1501621 Zahnriemenrad Belt pulley Einkauf  HTD 26-5M-25 C

7 4 A060495 Rillenkugellager Ball bearing Einkauf SKF 6005-2RSH C

8 1 A1501603 Sicherungsring DIN472 Retaing ring DIN472 Einkauf DIN472-ø47 C

9 2 A1500840 Passfeder Parallel key Einkauf DIN 6885-A-6x6x20 C

10 2 A018445 Senkschraube DIN7991 Socket Countersunk Head Screw Einkauf DIN7991-M8x20 C

11 2 A022208 Unterlagsscheibe 90° Washer 90° Einkauf Debrunner SN 213912 774.361.160 C

12 8 A060661 Innensk.Schraube DIN912 Socket Head Cap Screw Einkauf DIN912-8.8-M5x16 C



Bochsler Grafische Maschinen

 64 
 80 

12

 710 
 560  14  14 

 
34

 

 51.1 
 812.1 

 
50

 

 
25

 

 
20

 

 
52

 

 
80

 

 51.1 

8 1211 910 4 3774

mit Loctite
Nr.243
gesichert

mit Loctite
Nr.243
gesichert

mit Loctite
Nr.641
montiert

mit Loctite
Nr.641
montiert

101196 5

AntriebsseiteAbtriebsseite

M 1:5 2nd Positioning roller
BSR 550

B1501570

Positionierwalze hinten



B1501571 Positionierwalze vorne 1st Positioning roller

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E1501572 Walze, gummiert Drum C

2 1 E1501602 Lagernabe Bearing hub C

3 1 E1501607 Lagernabe Bearing hub C

4 1 E1501606 Klemmstück Clamping part C

5 2 E1501605 Distanzring Spacer ring C

6 1 E1501621 Zahnriemenrad Belt pulley Einkauf  HTD 26-5M-25 C

7 4 A060495 Rillenkugellager Ball bearing Einkauf SKF 6005-2RSH C

8 1 A1501603 Sicherungsring DIN472 Retaing ring DIN472 Einkauf DIN472-ø47 C

9 1 A1500840 Passfeder Parallel key Einkauf DIN 6885-A-6x6x20 C

10 2 A018445 Senkschraube DIN7991 Socket Countersunk Head Screw Einkauf DIN7991-M8x20 C

11 2 A022208 Unterlagsscheibe 90° Washer 90° Einkauf Debrunner SN 213912 774.361.160 C

12 8 A060661 Innensk.Schraube DIN912 Socket Head Cap Screw Einkauf DIN912-8.8-M5x16 C



Bochsler Grafische Maschinen

 80 
 64 

12

 710 
 560  14  14 

 
34

 

 51.1 
 812.5 

 51.4 

 
50

 

 
25

 

 
20

 

 
52

 

 
80

 

8 1211 910 111043775

mit Loctite
Nr.243
gesichert

mit Loctite
Nr.243
gesichert

mit Loctite
Nr.641
montiert

6 5

M 1:5 1st Positioning roller
BSR 550

B1501571

Positionierwalze vorne



B1501615 Antrieb Drive unit

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 A050706 Servomotor Servo drive Einkauf Sigmatek AKM43G-ANCNGB-B0 C

2 1 A050707 Getriebe Gear drive Einkauf Wittenstein / Alpha LP090S-MF1-3-1G1-3S C

3 1 E1501616 Distanzring Spacer ring C

4 1 E1501601 Zahnriemenrad Toothed belt wheel Einkauf  HTD 5M25 Z=36 C

5 1 A1501622 Zahnriemen Timing belt Einkauf  HTD 425-5M25 B

6 1 A022208 Unterlagsscheibe 90° Washer 90° Einkauf Debrunner SN 213912 774.361.160 C

7 1 A1501448 Senkschraube DIN7991 Counter sunk screw DIN7991 Einkauf DIN7991-M8x20 C

8 8 A060714 Innensk.Schraube DIN912 Socket Head Cap Screw Einkauf DIN-12-8.8-M6x16 C

9 1 B1501617 Riemenspanner Blet tensioner  C



Bochsler Grafische Maschinen

 
80

 
 M

6 

 
90

 
 38  176.8  112  67 

 355.8 

Keil- Riemenradverbindung
mit Loctite-Nr.641
sichern

6421 9

mit Loctite
Nr.243
gesichert

3 7588

Drive unit
BSR 550

B1501615

Antrieb



B1501617 Riemenspanner Blet tensioner

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E014793 Spannrollenhalter Tension roller bracket C

2 1 E020769 Achsbolzen Axle bolt C

3 1 E014790 Zahriemenrolle Timing belt roller C

4 2 A020770 Rillenkugellager Ball bearing Einkauf SKF 6002-2Z (ø15/32x9) C

5 1 A022066 Sicherungsring DIN471 Retaining ring Einkauf  DIN471-ø15 C

6 2 A020549 Sicherungsring DIN472 Retaining ring DIN472 Einkauf DIN472-ø32 C

7 1 A018448 Senkschraube DIN7991 Socket Countersunk Head Screw Einkauf DIN7791-M6x16 C

8 2 A060545 Innensk.Schraube DIN912 Socket Head Cap Screw Einkauf DIN912-8.8-M8x30 C

9 2 A040608 U-Scheibe DIN125A Washer DIN125A-M8 Einkauf  DIN125A-M8 C

10 2 A1500656 SCHNORR-Sicherungsscheibe SCHNORR-Retaining Ring Einkauf Debrunner 766.110.140 (M8) C



Bochsler Grafische Maschinen

 M
8 

4 6 3 6 4 5

1 9 10 8

27

mit loctite Nr.243
gesichert

 38 
 40 

 55
 

 74
 

 21 

 36
  52

 

 56
 

 12
.6 

Blet tensioner
BSR 550

B1501617

Riemenspanner



B018435 Riemenspanner Blet tensioner

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E014793 Spannrollenhalter Tension roller bracket C

2 1 E020769 Achsbolzen Axle bolt C

3 1 E014790 Zahriemenrolle Timing belt roller C

4 1 A014827 Zahnriemen Timing belt Einkauf SIT CHD 535-5M25 A

5 2 A020770 Rillenkugellager Ball bearing Einkauf SKF 6002-2Z (ø15/32x9) C

6 1 A022066 Sicherungsring DIN471 Retaining ring Einkauf  DIN471-ø15 C

7 2 A020549 Sicherungsring DIN472 Retaining ring DIN472 Einkauf DIN472-ø32 C

8 1 A018448 Senkschraube DIN7991 Socket Countersunk Head Screw Einkauf DIN7791-M6x16 C

9 2 A060545 Innensk.Schraube DIN912 Socket Head Cap Screw Einkauf DIN912-8.8-M8x30 C

10 2 A040608 U-Scheibe DIN125A Washer DIN125A-M8 Einkauf  DIN125A-M8 C

11 2 A1500656 SCHNORR-Sicherungsscheibe SCHNORR-Retaining Ring Einkauf Debrunner 766.110.140 (M8) C



Bochsler Grafische Maschinen

200

 19
  40 

A

AA-A   (2 : 1)

9 11 10

4

8

5

7

3

1

5

7

6

2

Blet tensioner
BSR 550 Servo

B018435

Riemenspanner



B1501679 Ausschlausung kompl. Waste seperator kompl.

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 B1501627 Ausschleusung

2 1 B1501675 Ausschlausungszylinder kompl. Waste activator compl.

3 1 B1501684 Wellenlager Drum bearing

4 1 E1501690 Klemmstück Clamping part C

5 1 A060613 Innensk.Schraube DIN912 Socket head cap screw Einkauf DIN912-8.8-M4x16 C



Bochsler Grafische Maschinen

 8.7° 

 4 

 Hub 5 

 35
5 

 57
8 

 33
4.5

 

A A

123

A-A

5

4

B1501679

BSR 550
Waste seperator kompl.
Ausschlausung kompl.



B1501627 Ausschleusung Waste seperator

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E1501628 Ausschlausungswelle Shaft C

2 1 E1501623 Auschleusungslippe Waste seperator C

3 6 A1500983 Innensk.Schraube DIN912 Socket head cap screw DIN 912 Einkauf DIN912-8.8-M3x6 C

4 1 A040981 Rillenkugellager Ball bearing Einkauf SKF 608-2RSH C



Bochsler Grafische Maschinen

 8.
4 

3
 564.5 

 5.
1 

4 1 2 3

 
10

 

 15 
 45.5  578  38.5  7 

 669 
 

22
 

 44
 

M 1:5 Waste seperator
BSR 550

B1501627

Ausschleusung



B1501675 Ausschlausungszylinder kompl. Waste activator compl.

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 A014761 Zylinder Pneumatic cylinder Einkauf SMC CD85N16-5C-B B

2 1 B1501677 Pneumatikventil kompl. Pneumatic valve compl. B

3 1 B1500021 Elektrokomponenten Electro components

4 1 E1501678 Verbindungsstück Conneting part C

5 1 A014831 Gelenkkopf Joint head Einkauf Hanser DIN 71802-10-M6-CS C

6 1 A018396 Innensk.Schraube DIN912 Socket head cap screw DIN-912 Einkauf  DIN912-8.8-M5x20 C

7 2 A060559 Einschraubwinkel Angel cocnector Einkauf SMC KQ2L06-M5 C

8 2 A060560 Schnellentlüftungsventil Quick exhaust valve Einkauf AQ340F-06-00 SMC C

9 1 A1501682 Passschulterschraube ISO7379 Shaft screw ISO7379 Einkauf ISO7379-ø6-M5-16 C

10 2 A023111 Passscheibe Einkauf SFS Ø6 Ø12 x0.5 C

11 1 A1500585 Scheibe DIN 7349 Washer DIN 7349 Einkauf DIN 7349 - 6.4 C

12 1 A1500654 SCHNORR-Sicherungsscheibe SCHNORR-Retaining Ring Einkauf Debrunner 766.110.120 (M5) C

13 2 A060645 Linsens. mit Isk. ISO7380 Socket Button Head Screw ISO7380 Einkauf ISO7380-M5x10 C

14 2 A060522 Befestigungssockel Fastening element Einkauf Volland AG 06 0103 3001 (CM2 14.6x22.5x11) C

B1500021 Elektrokomponenten Electro components

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

- - siehe Schaltschema see wiring diagram



Bochsler Grafische Maschinen

Pneumatikschlauch
6/4

Pneumatikschlauch
8/6

120.5

33

 Hub 5 

 8.7° 

A A

B

B
C

C

1354 7 28

 M
5 

A-A

12 6  16
 

 M5 

B-B

11 10 9 10

Zylinder frei
beweglich

C-C

1413

Waste activator compl.
BSR 550

B1501675

Ausschlausungszylinder kompl.



B1501677 Pneumatikventil kompl. Pneumatic valve compl.

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 A002214 4/2 Wegeventil 4-port/2-way valve Einkauf Schlumpf 45A-AC1-DDDJ-1KA B

2 1 A018483 Einschraubwinkel 90° Male connector 90° Einkauf SMC KQ2L08-01S C

3 1 A015956 Kompaktschalldämpfer Compact silencer Einkauf SMC AN103-01 C

4 2 A001507 Steckverschraubung gerade Male connector straight Einkauf SMC KQ2H0-01S C

5 2 A060615 Innensk.Schraube DIN912 Socket Head Cap Screw Einkauf Debrunner DIN912-8.8-M3x30 C



Bochsler Grafische Maschinen

 23.5 
 14

.5 
 63.7 

 62
.5 

Schlauchanschluss
8

Sc
hla

uc
ha

ns
ch

lus
s

6

21 34 5

M 1:2

 M
3 

 24.6 

B1501677

BSR 550

Pneumatikventil kompl.
Pneumatic valve compl.



B1501684 Wellenlager Drum bearing

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E1501669 Flansch Flange C

2 1 E1501668 Kupplungsstück Connecting part C

3 1 E1501667 Klemmstück Clamping part C

4 1 A1501674 Sicherungsring DIN472 Retaining ring DIN472 Einkauf DIN472-ø26 C

5 1 A060496 Rillenkugellager Ball Bearing Einkauf SKF 6000-2RSH (ø10/26x8) C

6 2 A060574 Innensk.Schraube DIN912 Socket head cap screw Einkauf DIN912-8.8-M3x10 C

7 2 A1500652 SCHNORR-Sicherungsscheibe SCHNORR-Retaining Ring Einkauf Debrunner 766.110.100 (M3) C

8 4 A060573 Innensk.Schraube DIN912 Socket head cap screw Einkauf  DIN912-8.8-M4x12 C



Bochsler Grafische Maschinen

 
36

 

 
45

 

7 36 2 5 1 4

 30 

 10 

 7 

 20
 

 M4 

 15
.5 

 47
 

 10 

8

M 1:1

Drum bearing
BSR 550

B1501684

Wellenlager



B1501695 Leitblech kompl. Guiding metal sheet compl.

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E1501694 Leitblech Guiding metal sheet C

2 1 E1501702 Auflage links Support C

3 1 E1501697 Auflage rechts Support C

4 1 E1501698 Querstrebe Querstrebe C

5 1 A012224 Schräger Bügelgriff Bevel u-shaped holder Einkauf Hanser GN 565-2-20-112 SW C

6 12 A060573 Innensk.Schraube DIN912 Socket head cap screw Einkauf  DIN912-8.8-M4x12 C

7 7 A060554 Senkschraube DIN7991 Socket Countersunk Head Screw Einkauf  DIN7991-10.9-M3x6 C

8 2 A060602 Innensk.Schraube DIN912 Socket head cap screw Einkauf  DIN912-8.8-M4x20 C

9 2 A018463 Innensk.Schraube DIN912 Socket head cap screw DIN912 Einkauf  DIN912-8.8-M6x25 C

10 1 A1501707 Schubstangen-Spanner Push rod clamper Einkauf Hanser GN840-50-ASS C

11 1 A1501706 Schubstangen-Spanner Push rod clamper Einkauf Hanser GN840-50-ASD C

12 2 A060516 Sechskantmutter DIN934 Hex nut DIN934 Einkauf  DIN934-M4 C

13 2 A1501717 Sechskantschraube DIN933 Hex screw DIN933 Einkauf DIN933-M4x12 C

14 8 A1500653 SCHNORR-Sicherungsscheibe SCHNORR-Retaining Ring Einkauf Debrunner 766.110.110 (M4) C



Bochsler Grafische Maschinen

 668 
 8  8  1.

2 

Z

Y
11 10

14 32 5 6

 Hub 
16 

 2 

8

entspannt

7

Durchlaufspalt  
1.2  -00.2

Z  (1 : 1)

Auflage

9

gespannt

Y  (1 : 2)

14

12

13

6

Guiding metal sheet compl.
BSR 550

B1501695

Leitblech kompl.



B1501735 Andrückeinheit compl. Pressure unit compl.

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 B018470 T-Nutenleiste für Andruckrollen T-groove rail for pressure roller  

2 1 B1501399 Walzenaufsatz Upper drum unit

3 4 B1501741 Niederhalter Holding down unit  



Bochsler Grafische Maschinen

 140  140 

 230  230 

 10
0 

 10
0 

 25 
 42 
 70 

 668 

200

 242 

 50 

23 1

Pressure unit compl.
BSR 550

B1501735

Andrückeinheit compl.



B018470 T-Nutenleiste für Andruckrollen T-groove rail for pressure roller

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E015563 Federhalter links Spring bracket left C

2 1 E015569 Federhalter rechts Spring bracket right C

3 1 E015567 Führungsschiene Guiding rail C

4 4 E015564 Federteller Spring cap C

5 4 E015566 Federbolzen Spring bolt C

6 2 E015568 Nutenstein schmal T- groove nut slim C

7 4 A012031 Druckfeder Ø16x32 Spring ø16x32 Einkaufs Steinel SZ 8010.16x032 C

8 2 A015570 Schubstangenspanner Push rod clamping device Einkauf Kipp 05838-0350 C

9 4 A012280 Buchse Composite bushing Einkauf SKF PCM081010B C

10 4 A021008 Sicherungsring DIN471 Ø8 Snap ring DIN471 Ø8 Einkauf Debrunner Acifer DIN 471 A8x0.8 C

11 4 A040751 Passscheibe DIN988 Adjusting washer Einkauf Debrunner Acifer DIN988-ø8/14-0.5 C

12 2 E016055 Klemmstein mit Senkung Clamping stone with countersink C

13 2 E016050 Klemmstein mit Gewinde Clamping nut C



Bochsler Grafische Maschinen

 30
 

 55 
 50 

 668 

1

8

3

12
13

2

 8 
 14.5 

 42
 

 7 

 10  10
 

 32
 

5

10

11

9

4

7

 M16 

 14 

8

6

B018470

BSR 550 Servo
T-groove rail for pressure roller
T-Nutenleiste für Andruckrollen



B1501399 Walzenaufsatz Upper drum unit

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 2 B1501398 Druckrolle kompl. Preasure drum compl. C

2 1 E1501404 Grundplatte Base plate C

3 2 B1501402 Druckschraube Pressre screw C

4 1 B1501403 Blattführung kompl. Sheet guiding C

5 2 E1501405 Abdeckung Cover C

6 1 E1501408 Führungsblech Guiding sheet metal C

7 2 E1501407 Nutenstein Slot nut C

8 2 E020644 Nutenstein M8 Slot nut C

9 2 A040608 U-Scheibe DIN125A Washer DIN125A-M8 Einkauf  DIN125A-M8 C

10 2 A060659 Innensk.Schraube DIN912 Socket Head Cap screw Einkauf DIN912-8.8-M8x20 C

11 4 A060551 Linsens. mit Isk. ISO7380 Socket Button Head Screw ISO7380 Einkauf  ISO7380-M3x6 C

12 4 A060645 Linsens. mit Isk. ISO7380 Socket Button Head Screw ISO7380 Einkauf ISO7380-M5x10 C

13 4 A1500654 SCHNORR-Sicherungsscheibe SCHNORR-Retaining Ring Einkauf Debrunner 766.110.120 (M5) C

14 6 A1500337 Senkschraube DIN7991 Socket Countersunk Head Screw Einkauf DIN7991-M6x20 C

15 2 A1500333 Senkschraube DIN7991 Socket Countersunk Head Screw Einkauf DIN7991-M5x16 C

16 4 A060445 Zylinderstift DIN6325 Parallel pin DIN6325 Einkauf DIN6325-ø4h6x16 C



Bochsler Grafische Maschinen

200

 12 

 50 

Ei
ns

tel
lhö

he
0.8 Ei
ns

tel
lhö

he
0.8

3

10978

11

5

13

12

6

4

216 15 14 1

M 1:2

B1501399

BSR 550
Upper drum unit
Walzenaufsatz



B1501398 Druckrolle kompl. Preasure drum compl.

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E1501406 Anbauplatte Attachment plate C

2 1 E1501415 Druckwelle Preasur rod C

3 1 B1501411 Druckwalze kompl. Press drum compl. C

4 2 B1501414 Hebel kompl. Lever compl. C

5 4 A040751 Passscheibe DIN988 Adjusting washer DIN988 Einkauf DIN988-ø8/14-0.5 C

6 2 A060544 Passschulterschraube ISO7379 Shaft screw ISO7379 Einkauf  ISO7379-M6x25 C

7 2 A1500870 Gewindestift DIN913 Socket Set Screw DIN913 Einkauf DIN913-M3x10 C

8 2 A1500012 Zylinderstift DIN6325 Parallel pin Einkauf DIN6325-ø8h6x20 C



Bochsler Grafische Maschinen

 8 

67

 50 

 5°
 

70

7

 171.5 
 150 

 216.5 

 M6 

654581 23

Preasure drum compl.
BSR 550

B1501398

Druckrolle kompl.



B1501411 Druckwalze kompl. Press drum compl.

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E1501400 Walzenachse Drum shaft C

2 1 E1501637 Distanzhülse Spacer bush C

3 4 E1501639 Distanzhülse Spacer bush C

4 2 A060346 Unterlagscheibe 90° Washer 90° Einkauf Debrunner 757.180.130 (M6) C

5 2 A018448 Senkschraube DIN7991 Socket Countersunk Head Screw Einkauf DIN7791-M6x16 C

6 2 A060411 U-Scheibe DIN125A Washer DIN125A Einkauf DIN125A-M10 C

7 4 A1501524 Rolle Polyurethan beschichtet Roller polyurethane coated Einkauf Misumi RORGA50-25 B



Bochsler Grafische Maschinen

 50 

 14  14 
 202 
 174 

 
10

 

 M
6 

 27.75  83.75 
 139.25 

 25 

 59 

 2 

 
20

 

 
15

 

 3  3 

1 6 54

*
7 32 3

* bei montage mit Loctite Nr.243 gesichert

Press drum compl.
BSR 550

B1501411

Druckwalze kompl.



B1501414 Hebel kompl. Lever compl.

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E1501413 Hebel Lever C

2 2 A1501412 Gelenklager DIN12240-1 K Spherical plain bearing DIN12240-1 K Einkauf Mädler 63331000 C

3 2 A060272 GLIBRO-Flanschbüchse bush bearing Einkauf Aladin AG ø8/14/18x5/3 B



Bochsler Grafische Maschinen

 8 
 10  10 

 92 

 10 

 30
 

 22.05 
 67.25  14.75 

 14
 

 16
 

 1.
75

 

 0.
5 

 2.
25

 

 0.
75

 

2123

B1501414

BSR 550

Hebel kompl.
Lever compl.



B1501402 Druckschraube Pressre screw

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E014770 Höhenverstellhülse Adjustment bush C

2 1 E014772 Federdruckhülse Spring pressure bush C

3 1 E014773 Federhaltebolzen Spring retaining bolt C

4 1 E014774 Druckbolzen Pressure blot C

5 1 A002904 Drehknopf Adjusting knob Einkauf Hanser Welle Ø10 C

6 1 A018430 Zylinderstift ISO 8734 Parallel pin Einkauf gehärtet ISO 8734 -5m6x20-A C

7 1 E1501416 Druckstück Plunger C

8 1 A1501419 Druckfeder Pressure spring Einkauf Ramseier 9-1004-11 C



Bochsler Grafische Maschinen

25 max.  F = 0N
13 min.   F = 230N

 
42

 

 
30

 

 17.5 

 114.5 
 23  23  15.5 

 
16

 

 
3.5

 

 M
24

x2
 

 M
16

x1
.5 

5 4 7831 62

M 1:1

Pressre screw
BSR 550

B1501402

Druckschraube



B1501403 Blattführung kompl. Sheet guiding

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E1501409 Anbauwinkel Bracket C

2 1 E1501729 Führungsblech Guiding sheet metal C

3 3 A060554 Senkschraube DIN7991 Socket Countersunk Head Screw Einkauf  DIN7991-10.9-M3x6 C



Bochsler Grafische Maschinen

 1.5 

 1.
5 

 20° 

 6.
6 

 106.4 
 86.5 

 60.4  46 

 140 
 65

 
 43

.75
 

 11
.5  5.5 

 200 

 75  75 

 10
 

 14
 

 55 

3

1

2

*

* mit Loctite Nr.243 gesichert

Sheet guiding
BSR 550

B1501403

Blattführung kompl.



B1501741 Niederhalter Holding down unit

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E014786 T-Nutenstück T-groove piece C

2 2 E014787 Höhenverstellbolzen Hight adjust bolt C

3 1 E1501740 Niederhalterprofil Hold-down profile C

4 1 E020644 Nutenstein M8 Slot nut C

5 1 A002588 Innensk.Schraube DIN912 Socket head cap screw Einkauf DIN912-8.8-M8x25 C

6 1 A018463 Innensk.Schraube DIN912 Socket head cap screw DIN912 Einkauf  DIN912-8.8-M6x25 C

7 2 A1500835 Linsens. mit Isk. ISO7380 Socket Button Head Screw ISO7380 Einkauf ISO7380-M6x10 C

8 1 A040608 U-Scheibe DIN125A Washer DIN125A-M8 Einkauf  DIN125A-M8 C

9 1 A060546 U-Scheibe DIN125A Washer Einkauf  DIN125A-M6 C



Bochsler Grafische Maschinen

 69
.5 

 242 
 85  60 

 7 

 12 

 107  60.3 

 6 

 15
 

 13
.5 

 20
 

 15 

5

8

9

6

4

1

2

7

3

mit Loctite Nr.243
gesichert

M 1:2

Holding down unit
BSR 550

B1501741

Niederhalter



 
 

Ersatzteilkatalog BSR 550 Unterbau m Anleger B1500743 Ausgabe 2.2015 

 

Ersatzteilkatalog / Spare parts catalog 

 

BSR-550 Schräbandtisch mit Anleger 

BSR-550 Register table with Feeder 

B1500743 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



B1500743 Schrägbandtisch mit Anleger Register table with Feeder

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 B018479 Unterbau Schrägbandtisch Bottom section register table  

2 1 B018490 Schrägbandtisch Unterbleche Register table botton sheet metal  

3 1 B018494 Druchlass Ausschleusung Passge rejection  

4 1 B018492 Schaltschränke mit Anleger Control cabinets with Feeder  

5 1 B018493 Untergestelltüre Base frame door  

6 1 B018487 Steckermontageplatte mit Anleger Connector mounting plate with feeder  

7 1 B1500491 Schrägbandtisch Register Table  

8 1 B1500852 Bedienleiste mit Anleger Control panel with feeder  



Bochsler Grafische Maschinen

 1000 

 60
0 

 50
 

 415 

42 8

7

 932.7 

 61
0 

 770 

 250  210  245 

 64
0 

 797 

 490 

 59
9 

 495 

 59
7 

 130 

 1412 

5 6 31

B1500743

BSR 550 Servo
Register table with feeder

Schrägbandtisch mit Anleger



B018479 Unterbau Schrägbandtisch Bottom section register table

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 2 E013687 Stütztraverse Support bar C

2 2 E013688 Schaltschrankwinkel Control box angle C

3 1 E015768 Kabelkanalschiene Cable duct C

4 2 E015031 Einlauftischstrebe Infeed table bar C

5 1 E015077 Kabelplatte Cable plate C

6 2 E013683 Blechhalterung unten Sheet metal bracket bottom C

7 2 E014822 Blechhaltestrebe Mounting bar C

8 2 E015075 Blechstrebe Schrägbandtisch Sheet metal bar register table C



Bochsler Grafische Maschinen

3

8

1

2

4

6
7

5

 50
 

 60
0 

 20  12 

 30 

 1287 

 92.5 

 10
0 

 50  100 

 5 

 65 

 50
 

 5 

 75 

 35  50 

Bottom section register table
BSR 550 Servo

B018479

Unterbau Schrägbandtisch



B018490 Schrägbandtisch Unterbleche Register table botton sheet metal

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E015185 Schrägbandtischabschlussvorne Register table closure front C

2 1 E015223 Schrägbandtischabschluss mitte Register table closure middle C

3 1 E015186 Schrägbandtischabschluss hinten Register table closure rear C

4 1 E1500733 SBT 560 verschalung hinten Register table rear cover C

5 1 E1500734 SBT 560 Verschalung vorne Register table cover front C

6 1 E1501120 Halterung Blechzuführung Bracket sheet lead C

7 3 A1501049 Schraube mit dünnem Schaft Head screw with thin shaft Einkauf Savetix 89H082011 C

8 3 A1501050 Verliersicherung Anti-loss washer Einkauf IMS VerbindungstechnArt. Nr. 10072070 C



Bochsler Grafische Maschinen

21 3 546

 1086 

 66
0 

 1087 

AA

B  173.5 

 46
.5 

 166 

 96
.5 

 175.71 

 96
.5 

 447.4 
 814.4 

 1.
5 

A-A

B  (1 : 1)

7 8

B018490

BSR 550 Servo
Register table botton sheet metal

Schrägbandtisch Unterbleche



B018494 Druchlass Ausschleusung Passge rejection

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E015033 Schaltschrankblende Control cabinet blind C

2 1 E015074 Zwischenblech Inter sheet metal C

3 1 E014744 Schaltschrankblende vorne Control cabinet blind front C

4 1 E013684 Seitenblech links Side cover left C

5 1 E013685 Seitenblech rechts Side cover right C



Bochsler Grafische Maschinen

152

34
 42

 

 132  132 

 42
 

 685.82 

 15
8.4

 

 12
5 

 54.4 

 90 

 2 

 61
0  52

7.4
 

 60
0 

Passge rejection
BSR 550 Servo

B018494

Druchlass Ausschleusung



B018492 Schaltschränke mit Anleger Control cabinets with Feeder

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 4 E015989 Schaltschrankbefestigung Control box bracket C

2 1 B1500495 Elektrokomponenten mit Anleger Electro components with feeder C

3 1 B1500494 Ventilblock Valve block C

B1500495 Elektrokomponenten mit Anleger Electro components with feeder

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

- - siehe Schaltschema sse wiring diagram



Bochsler Grafische Maschinen

 1000 

 60
0 

 50
0 

 400 

 30
0 

 300 

 800 

 85
 

 47.5 

 210  250 

 8 

3 2 2

 295 

1

17

B018492

BSR 550 Servo
Control cabinets with Feeder
Schaltschränke mit Anleger



B1500494 Ventilblock Valve block

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 A040803 5'er Ventilbatterie mit Kabeln 5up valve batterie Einkauf MAC 46A-SC1-JDA0-1KM-G+M-46001-01 C

2 1 A1500344 Einschraubwinkel 360° Male elbow 360° Einkauf SMC KQ2VS10-02S C

3 2 A015955 Schraubverbindung ø8/R1/8" Hose connector Einkauf SMC KQ2S08-01S C

4 6 A017034 Gewindestopfen Screw plug Einkauf Techex G1/8" C

5 1 A1500341 Schalldämpfer Baffle Einkauf SMC AN200-02 C

6 2 A1500343 Steckverschraubung Connection Einkauf SMC KQ2S10-01S C

7 3 A1500345 Winkel-Steckverbindung Elbow connector Einkauf SMC KQ2L10-99A C

8 3 A1500342 Drosselrückschlagventil Choke valve Einkauf SMC AS3002F C

9 2 A012317 Verschlussstopfen DIN908 Plug screw Einkauf verzinkt DIN908-G1/4 C

10 2 A1500347 Winkel-Steckverbindung Elbow connector Einkauf SMC KQ2L08-99A C



Bochsler Grafische Maschinen

52

710 318

9 8764

 104.76 

 
22

 

 
10 

 
8 

 
10 

 
8 

 
10 

 16.5 
 82.5 

 44
.1 

 5.5 

 54 

B1500494

 BSR 550 Servo
Valve block
Ventilblock



B018493 Untergestelltüre Base frame door

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E015081 Seitenabdeckung Zuführung Sidecover infeed C

2 2 A011378 Scharnier Hinge Einkauf Hanser GN237-ZD-40-40-SW C

3 4 A060686 U-Scheibe DIN125A Washer Einkauf  DIN125A-M5 C

4 4 A060515 Sechskantmutter DIN934 Nut Einkauf  DIN934-M5 C

5 8 A060655 Senkschraube DIN7991 Socket Countersunk Head Screw Einkauf DIN7991-M5x12 C



Bochsler Grafische Maschinen

 59
9 

 490 

 40
 

 40 

 25
 

AA

1 2

 22
 B

A-A

 M5 

 12
 

B  (1 : 1)

55 43

Base frame door
BSR 550 Servo

B018493

Untergestelltüre



B018487 Steckermontageplatte mit Anleger Connector mounting plate with feeder

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E015076 Montageplatte Mounting plate C

2 2 E015750 Scharnierdistanz Hinge distance C

3 1 B1500102 Elektrokomponenten mit Anleger Electric componets with feeder

4 1 B017175 Wartungseinheit komplett Air service unit complete Einkauf Univer U20081218 C

5 2 A011378 Scharnier Hinge Einkauf Hanser GN237-ZD-40-40-SW C

6 1 A018489 Druckwächter Pressure switch Einkauf Festo 10773-PEV-1/4-B C

7 1 A060597 Einschraubwinkel Male Elbow Einkauf SMC KQ2L08-02S C

8 4 A060666 Senkschraube DIN7991 Socket Countersunk Head Screw Einkauf DIN7991-M5x10 C

9 4 A1500333 Senkschraube DIN7991 Socket Countersunk Head Screw Einkauf DIN7991-M5x16 C

B1500102 Elektrokomponenten mit Anleger Electric componets with feeder

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

- - siehe Schaltschema see wiring diagram



Bochsler Grafische Maschinen

 59
7 

 497 
 138 

 23
1 

 70
 

 30 

 19.8 

A

7

A  (1 : 1)

2

5

1

4

6

3

9

8
Connector mounting plate with feeder

BSR 550 Servo

B018487

Steckermontageplatte mit Anleger



B1500491 Schrägbandtisch Register Table

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 A1500198 Schrägbandtisch Register table Einkauf MBO 17.400.0055

2 1 E1500492 Seitenteil A Frameplate A C

3 1 E1500493 Seitenteil B Frameplate B C

4 1 B1501756 Schrägbandtischantriebslager Register table drive bearing C

5 1 B015217 Vakuumverstellung Vacuum adjustment C

6 1 B015201 Sensorhalter Sensor bracket C

7 1 B1500485 Wellenlager rechts kompl. Shaft bearing right complete. C

8 1 E050734 Klemmteil Clamping piece C

9 1 E015168 Gebläsekanal Blower duct C

10 1 E016723 Kugellagerleiste Ball bearing bar C

11 1 E017172 Haltering Support ring C

12 1 E017171 Scherengitterauflage Folding grill base C

13 1 E015462 Stellspindel Schrägbandtisch MBO Adjusting spindle register table C

14 3 E015106 Blechhalter Schrägbandtisch vorne Spacer C

15 3 E1501048 Blechhalter Schrägbandtisch hinten Rear cover bracket register table C

16 2 A040607 Innensk.Schraube DIN912 Socket head cap screw DIN912 Einkauf  DIN912-8.8-M8x12 C

17 2 A060223 Sicherungsmutter DIN985 Retaining nut Einkauf  DIN985-M8 C

18 1 A016148 Druckfeder Pressure spring ø17.6/51.5/ø1.6 Einkauf Ramseier 0534 21610 (ø17.6/51.5/ø1.6) C

19 1 MBO 17.4400.0007Jalousie kpl. Support grille Einkauf MBO 17.4400.0007 C

A1500198 Schrägbandtisch Register table

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

- - siehe MBO Ersatzteilkatalog see MBO spare parts catalog



Bochsler Grafische Maschinen

geprüft PL
ausgetauscht MO

Verteiler

 13
5  18

4.5
 

 20
7.3

 
 39

1.8
 

 169 

 19
4.6

 

A

A

X
9

5

 56
0 

 1412 

 67
0 

 335 

 28
0 

B

Y

Jalousie kompl.  MBO-Nr.174400.0007 (L +12mm)
ersetz
Jalousie kompl.  MBO-Nr.17.4400.02

1131112

3 ersetzen
MBO-Seitenteile
17.4164.0061 und 
17.4161.0060

6

15 15 15

141414

19

10

Z

A-A

4

Z  (1 : 2)

7 ersetzt MBO-Wellenlager
A1500483

2x
4.5

 21 

 B  (1 : 2)

Nacharbeit an
Leitblech
MBO 16.4263.05

Y  (1 : 2)

8

X  (1 : 2)
16

17

18

16

17

2

IndexIdent-Nr.

B1500491 E

A1
Gezeichnet PM

PM

24.03.2014

28.01.2015

Format
1:5
Massstab

Allgemeintoleranz DIN ISO 2768-1-f

Genauigkeitsgrad

SBT 560

BenennungAbmasse in mm für Nennbereich in mm
>1000
..2000..1000

0.5
..6

>6
..30

>30
..120

>120
..400

>400

Ersatz für :

Ersetzt durch :

Geändert

Schrägbandtisch±0.05 ±0.10 ±0.15 ±0.50±0.30±0.20f (fein)

Änderung: Pos.19 ergänzt, Jalousie 17.4400.02 ersetzen durch 17.4400.0007 (L +12mm)



B1501756 Schrägbandtischantriebslager Register table drive bearing

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E014799 Lagernabe Boss C

2 1 E1501757 Zahnriemenrad Drive pulley Einkauf HTD 40-5M25 C

3 2 A002039 Rillenkugellager Ball bearing Einkauf SKF 6004-2Z C

4 2 A060326 Sicherungsring DIN472 Retaining ring Einkauf  DIN472-ø42 C

5 3 A018463 Innensk.Schraube DIN912 Socket head cap screw DIN912 Einkauf  DIN912-8.8-M6x25 C

6 1 A1500840 Passfeder Parallel key Einkauf DIN 6885-A-6x6x20 C

7 1 A018454 Gewindestift DIN913 Socket set screw Einkauf  DIN913-M5x12 C



Bochsler Grafische Maschinen

 
20

 
 M

6 

 25 
 32 

 7 

 
50

 

 43 

 28 

1 3 4 65 72 80 

 68 

 33
 

 73
 

 6 

Register table drive bearing
BSR 550

B1501756

Schrägbandtischantriebslager



B015217 Vakuumverstellung Vacuum adjustment

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E015219 Distanzklotz Distance block C

2 1 E015220 Bowdenzug Bowden cable C

3 1 E015221 Lagerhülse Bearing bush C

4 1 E015222 Distanzklotzbefestigung Distance block bracket C

5 1 A018476 Sicherungsring DIN472 Retaining ring DIN472 Einkauf DIN472-16x1 C

6 1 A015248 Kugellager Ballbearing Einkauf SKF 625-2Z C

7 2 A060655 Senkschraube DIN7991 Socket Countersunk Head Screw Einkauf DIN7991-M5x12 C

8 2 A1500795 Senkschraube DIN7991 Socket Countersunk Head Screw DIN7991 Einkauf DIN7991-M5x40 C

9 2 A060645 Linsens. mit Isk. ISO7380 Socket Button Head Screw ISO7380 Einkauf ISO7380-M5x10 C

10 2 A060514 Sechskantmutter DIN934 Nut Einkauf DIN934-M6 C

11 1 A060627 U-Scheibe DIN9021 Washer Einkauf  DIN9021-M6 C

12 2 A1500797 Sechskantmutter DIN439B Nut DIB439B Einkauf DIN439B-M5 C

13 1 A1500798 Gewindestift DIN913 Socket Set Screw Flat Point DIN913 Einkauf DIN913-M6x60 C



Bochsler Grafische Maschinen

 40 

 96
 

 26
 

 12
2 

 M5 

 7.
3 

3

8

1

9

7

4

6

2

5

12

12

10

10

11

13

mit Loctite
Nr.648 eingeklebt

*

* U-Scheibe
   rot lackiert

M 1:2

Schild
MBO-17.4244.00

Klotz
MBO-17.4244.00

Kordelgriff
MBO-0100268

Trapezgewindestück
MBO-17.4225.03

Platte
MBO-17.4244.01

M 1:2

 32 

 20 

Vacuum adjustment
BSR 550 Servo

B015217

Vakuumverstellung



B015201 Sensorhalter Sensor bracket

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E015200 Sensorwinkel Sensor bracket C

2 1 A050704 Lichtleiter für Sensor Light cable for sensor Einkauf Omron E32-CC200R C

3 2 A1500014 Innensk.Schraube DIN 912 Socket head cap screw DIN 912 Einkauf DIN912-8.8-M4x8 C

4 2 A1500653 SCHNORR-Sicherungsscheibe SCHNORR-Retaining Ring Einkauf Debrunner 766.110.110 (M4) C



Bochsler Grafische Maschinen

 1.5 

 13 
 20 

3 4 1 2

 30 
 15

 

 21 

 M4 

B015201

BSR Schrägbandtisch

Sensorhalter
Sensor bracket



B1500485 Wellenlager rechts kompl. Shaft bearing right complete.

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E1500484 Wellenlager rechts Bearing housing C

2 1 A060502 Rillenkugellager Ball bearing Einkauf SKF 6004-2RSH C

3 1 A060326 Sicherungsring DIN472 Retaining ring Einkauf  DIN472-ø42 C

4 3 A060714 Innensk.Schraube DIN912 Socket Head Cap Screw Einkauf DIN-12-8.8-M6x16 C

5 3 A060546 U-Scheibe DIN125A Washer Einkauf  DIN125A-M6 C



Bochsler Grafische Maschinen

 
50

 
 21 

 11 
 4 

 73 
 35 

 26
 

 56
.5 

 30° 

 30
° 

 R40 
 20 

1 3 25 4

B1500485

SBT 560

Wellenlager rechts kompl.
Shaft bearing right complete.



B1500852 Bedienleiste mit Anleger Control panel with feeder

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E1500850 Tasterbefestigungsblende Button case C

2 1 B1500310 Elektrokomponenten mit Anleger Electro components with feeder C

3 1 A1500106 Kabelverschraubung Cable gland Einkauf Lapp 5311 1430 C

4 4 A011845 Zylindrisches Gleitlager Bush bearing Einkauf IGUS GSM-0608-05 C

5 4 A060546 U-Scheibe DIN125A Washer Einkauf  DIN125A-M6 C

6 4 A018442 Linsens. mit Isk. ISO7380 Socket Button Head Screw ISO7380 Einkauf  ISO7380-M6x12 C

7 1 A1500927 Kunststoffgegenmutter Lock nut Einkauf Volland Art. Nr.:53119033 C

B1500310 Elektrokomponenten mit Anleger Electro components with feeder

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

- - siehe Schaltschema see wiring diagram



Bochsler Grafische Maschinen

 415 

 30 

A

A

 30 

3 2 1

 35° 

 87.4 

 95
.1 

 24 

B

A-A

7

B  (1 : 1)

6

5

4

Control panel with feeder
BSR 550 Servo

B1500852

Bedienleiste mit Anleger



Für künftige Verwendung aufbewahren!
Alterations reserved!
Sous réserve de modifications!

Schrägbandtisch H+H 535 vacutable lang mit Kugeln
Register table H+H 535 long vacutable with balls
Table à sangle oblique H+H 535 vacutable avec billes long

Ersatzteilliste
Spare part list
Liste des pieces de rechange

SBT 535
Lang H+H
17.4000.0055



Schrägbandtisch H+H 535
Register table H+H 535
Table à sangle oblique H+H 535

ETL_SBT_HH_535
4.0

Version: 1.2 2

1

2

4
45

3

Inhaltsverzeichnis
Contents
Index



Kapitel: Bezeichnung Seite:
Chapter.: Designation Page:
Chapitre: Désignation Page:

Schrägbandtisch H+H 535
Register table H+H 535
Table à sangle oblique H+H 535

ETL_SBT_HH_535
4.0

Inhaltsverzeichnis
Contents
IndexVersion: 1.2 3

4.0 Inhaltsverzeichnis Contents Index 2

4.1 Rahmen + Antrieb Allgemt. Frame + Drive parts Chassis + Transmission 4

4.2 Rahmen + Antrieb Breitenteile Frame + Widthness parts Chassis + pièce de Largeur 6

4.3 Rahmen + Antrieb Pap. Fuehrung Frame + Drive parts sheet guide Chassis + Transmission vacutable 8

4.4 Endmontage Special parts Piece special 10

4.5 Vacutable mit Kugeln Vacutable with balls Vacutable avec billes 13



Schrägbandtisch H+H 535
Register table H+H 535
Table à sangle oblique H+H 535

ETL_SBT_HH_535
4.1

Version: 1.2 4

1

8

2

3

5

6

7

9

4

Rahmen + Antrieb Allgemt. 17.4100.128
Frame + Drive parts 17.4100.128
Chassis + Transmission 17.4100.128



Pos.: Bezeichnung Teile-Nr.:
Nr.: Designation Partial-No.:
N°.: Désignation Numéro partiel:

Schrägbandtisch H+H 535
Register table H+H 535
Table à sangle oblique H+H 535

ETL_SBT_HH_535
4.1

Rahmen + Antrieb Allgemt. 17.4100.128
Frame + Drive parts 17.4100.128
Chassis + Transmission 17.4100.128Version: 1.2 5

1 Seitenteil A Side frame A Pièce latérale A 17.4164.0060

2 Bandspannrolle Belt tensioning roller Galet de tension tapis 0111781

3 Sechskantmutter Hexagon nut Écrou hexagonale 0090878.5

4 Zylinderschraube Cylinder screw Vis Cylindrique 0089037.5

5 Seitenteil B Side frame B Pièce latérale B 17.4164.0061

6 Kordelgriff Knurled grip Poignée moletée 35.4230.01

7 Gewindestift Threaded pin Vis sans tête 0089532

8 Zylinderschraube Cylinder screw Vis Cylindrique 0088633.5

9 Büchse Bearing bush Coussinet 16.4126.00



Schrägbandtisch
Register table
Table à sangle oblique

ETL_SBT_HH_535
4.2

Version: 1.2 6

13 14

62

10

31

7

4

11

12

8

9

3

5

1

Rahmen + Antrieb Breitenteile 17.4100.140
Frame + Widthness parts 17.4100.140
Chassis + pièce de Largeur 17.4100.140



Pos.: Bezeichnung Teile-Nr.:
Nr.: Designation Partial-No.:
N°.: Désignation Numéro partiel:

Schrägbandtisch
Register table
Table à sangle oblique

ETL_SBT_HH_535
4.2

Rahmen + Antrieb Breitenteile 17.4100.140
Frame + Widthness parts 17.4100.140
Chassis + pièce de Largeur 17.4100.140Version: 1.2 7

1 Zylinderschraube Cylinder screw Vis Cylindrique 0088997.5

2 Achse Axle Axe 17.4121.070

3 Traverse Cross bar Traverse 17.4141.055

4 Achse Axle Axe 17.4141.071

5 Zylinderschraube Cylinder screw Vis Cylindrique 0088799.5

6 Stellring Adjusting ring Bague de réglage 0088393.5

7 Führungsstange Guide bar Tige de guidance 21.4121.00

8 Zylinderschraube Cylinder screw Vis Cylindrique 0088641.5

9 Einlaufblech infeed plate Table d‘introduction 17.4163.002

10 Stange Rod Barre 17.4121.069

11 Welle Shaft Arbre 17.4221.006

12 Zylinderschraube Cylinder screw Vis Cylindrique 0088989.5

13 Schutzblech Protective plate Capot 17.4161.138

14 Schutzblech Protective plate Capot 17.4161.139

15 Schutzblech Protective plate Capot 17.4161.140



Schrägbandtisch H+H 535
Register table H+H 535
Table à sangle oblique H+H 535

ETL_SBT_HH_535
4.3

Version: 1.2 8

2

3

41 567

4

2

1

8

9

Rahmen + Antrieb Pap. Fuehrung 17.4200.34
Frame + Drive parts sheet guide 17.4200.34
Chassis + Transmission vacutable 17.4200.34



Pos.: Bezeichnung Teile-Nr.:
Nr.: Designation Partial-No.:
N°.: Désignation Numéro partiel:

Schrägbandtisch H+H 535
Register table H+H 535
Table à sangle oblique H+H 535

ETL_SBT_HH_535
4.3

Rahmen + Antrieb Pap. Fuehrung 17.4200.34
Frame + Drive parts sheet guide 17.4200.34
Chassis + Transmission vacutable 17.4200.34Version: 1.2 9

1 Zylinderschraube Cylinder screw Vis Cylindrique 0088585.5

2 Sechskantmutter Hexagon nut Écrou hexagonale 0092121.5

3 Lasche Bracket Attache 17.4264.00

4 Senkschraube Screw Vis 0095271.5

5 Stellschraube Adjustment screw Vis de réglage 10.4200.02

6 Stellstueck Adjustment piece Pièce de réglage 5.0.4211.011

7 Leitschiene Guide bar Rail de guidage 17.4263.16

8 Lasche Bracket Attache 17.4264.01

9 Niederhalter Smoother Dispositif plaque Feuilles 17.4253.11



Schrägbandtisch H+H 535
Register table H+H 535
Table à sangle oblique H+H 535

ETL_SBT_HH_535
4.4

Version: 1.2 10

3

3.17

3.18

3.15

3.16

3.10

3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 3.6

3.7

3.8

3.9

3.12 3.11

3.14

3.13

4.6

4.7

4.1 4.2 4.3 4.4 4.5

12

Endmontage17.4900.02
Special parts 21.5600.53
Piece special 21.5600.53



Pos.: Bezeichnung Teile-Nr.:
Nr.: Designation Partial-No.:
N°.: Désignation Numéro partiel:

Schrägbandtisch H+H 535
Register table H+H 535
Table à sangle oblique H+H 535

ETL_SBT_HH_535
4.4

Endmontage17.4900.02
Special parts 21.5600.53
Piece special 21.5600.53Version: 1.2 11

1 Sauger Gummi 1mm Rubber Sucker 1mm Sucelte en caoutchouc 20 610 810

2 Jalousie KPL. Jalousie Cpl. Jalousie Cpl. 17.4400.02

3 Doppelbogensperre Kpl. Double sheet detector cpl. Contrôle double-feuille cpl. 10.4500.00

3.1 Raendelmutter Knurled nut Écrou moletée 0087148.5

3.2 Raendelschraube Knurled screw Vis moletée 0087908.5

3.3 Verbindungsstueck Connection part Pièce de assemblage 10.4553.00

3.4 Lagerbock Bearing block Support de palier 10.4544.01

3.5 Zylinderschraube Cylinder screw Vis Cylindrique 0085795.5

3.6 Lasche Bracket Attache 10.4544.03

3.7 Schraubenzugfeder Draw spring Ressort 20 480 181

3.8 Zylinderschraube Cylinder screw Vis Cylindrique 0085670.5

3.9 Mutter Nut Écrou 0090811.5

3.10 Stellscheibe Guide piece Coylisse 10 300 042

3.11 Stellstueck Adjustment piece Pièce de réglage 10.4544.02

3.12 Zylinderschraube Cylinder screw Vis Cylindrique 0088807.5

3.13 Zeiger Indicator Cote 10.4544.04

3.14 Zylinderschraube Cylinder screw Vis Cylindrique 0088773.5

3.15 Hebel Lever Levier 10.4544.00

3.16 Druckfeder Pressure spring Ressort de presson 20 480 150

3.17 Lagerbolzen Bearing bolt Boulon de palier 10 340 030

3.18 Scheibe Disc Disque 0086132.5

4 Niederhalter KPL. Smoother Cpl. Dispositif plaque feuilles cpl. 17.4200.28

4.1 Blattfeder Spring Ressort 35.4285.00

4.2 Mutter Nut Écrou 0090837.5

4.3 Zylinderschraube Cylinder screw Vis Cylindrique 0088567.5

4.4 Niederhalter Smoother Dispositif plaque feuilles 17.4253.12

4.5 Raendelschraube Knurled screw Vis moletée 0087890.5

4.6 Halter Holder Support 1.0.4244.300

4.7 Zylinderschraube Cylinder screw Vis Cylindrique 0088773.5



Schrägbandtisch H+H 535
Register table H+H 535
Table à sangle oblique H+H 535

ETL_SBT_HH_535
4.5

Version: 1.2 13

1 1 2

1.2

1.1

1.5 1.4 1.3 2.5 2.4

2.3

2.1 2.2

Vacutable mit Kugeln 16.4200.025
Vacutable with balls 16.4200.025
Vacutable avec billes 16.4200.025



Pos.: Bezeichnung Teile-Nr.:
Nr.: Designation Partial-No.:
N°.: Désignation Numéro partiel:

Schrägbandtisch H+H 535
Register table H+H 535
Table à sangle oblique H+H 535

ETL_SBT_HH_535
4.5

Vacutable mit Kugeln 16.4200.025
Vacutable with balls 16.4200.025
Vacutable avec billes 16.4200.025Version: 1.2 14

1

.1.1 Führungsrolle Guide Roller Roulette de guidage 0111773

.1.2 Laufrolle Idler roller Galet de roulement 16.4232.02

.1.3 Spannstift Spring pin Goupille élastique 0094987

.1.4 Halter Holder Support 16.4244.03

.1.5 Zylinderschraube Cylinder screw Vis Cylindrique 0089292.5

2

2.1 Führungsrolle Guide Roller Roulette de guidage 0111773

2.2 Laufrolle Idler roller Galet de roulement 16.4232.02

2.3 Spannstift Spring pin Goupille élastique 0094987

2.4 Halter Holder Support 16.4244.02

2.5 Zylinderschraube Cylinder screw Vis Cylindrique 0089284.5



Schrägbandtisch H+H 535
Register table H+H 535
Table à sangle oblique H+H 535

ETL_SBT_HH_535
4.5

Vacutable mit Kugeln 16.4200.025
Vacutable with balls 16.4200.025
Vacutable avec billes 16.4200.025Version: 1.2 15

2.1 2.2 2.3 2.52.4 2.6 2.7

2.11 2.10 2.9 2.8

1.1 1.2 1.3

1.4

1.5

1.6

1.8 1.7



Pos.: Bezeichnung Teile-Nr.:
Nr.: Designation Partial-No.:
N°.: Désignation Numéro partiel:

Schrägbandtisch H+H 535
Register table H+H 535
Table à sangle oblique H+H 535

ETL_SBT_HH_535
4.5

Vacutable mit Kugeln 16.4200.025
Vacutable with balls 16.4200.025
Vacutable avec billes 16.4200.025Version: 1.2 16

1 Siehe nachfolgende Positionen See following positions Voir positions suivantes

1.1 Laufrolle Idler roller Galet de roulement 16.4232.05

1.2 Führungsrolle Guide Roller Roulette de guidage 0111773

1.3 Distanzhülse Distance sleeve Douille d‘encartement 35.6228.03

1.4 Sechskantschraube Hexagon screw Vis hexagonale 0090399.5

1.5 Sechskantmutter Hexagon nut Écrou hexagonale 0090852.5

1.6 Gewindestift Threaded pin Vis sans tête 0089631

1.7 Rollenhalter Support Support à rouleaux 16.4244.01

1.8 Zylinderschraube Cylinder screw Vis Cylindrique 0089292.5

2 Bandrolle KPL. Tape roller Cpl. Galet à corroie Cpl. 16.4200.10

2.1 Distanzring Distance ring Bague d'encartment 16.4228.00

2.2 Rillenkugellager Ball bearing Roulement 0109926

2.3 Bandrolle Tape roller Galet à corroie 16.4232.01

2.4 Lagerhülse Bearing bushing Coussinet de parlier 16.4226.00

2.5 Rillenkugellager Ball bearing Roulement 0109918

2.6 Distanzring Distance ring Bague d'encartment 5.0.4228.010

2.7 Sicherungsring Retaining ring Jonc 0087312

2.8 Kupplungsstück Coupling piece Pièce d'accouplement 5.0.4244.011

2.9 Kupplungsklaue Coupling claw Griffe d'accouplement 06.4227.02

2.10 Ring Ring Anneau 0101402

2.11 Lager Freilauf Firewheel bearing Voue libre roulement 0110411



Schrägbandtisch H+H 535
Register table H+H 535
Table à sangle oblique H+H 535

ETL_SBT_HH_535
4.5

Vacutable mit Kugeln 16.4200.025
Vacutable with balls 16.4200.025
Vacutable avec billes 16.4200.025Version: 1.2 17

1

2

3

4

5

6

789101112131415

16

17

1920212223

25

26

18

24



Pos.: Bezeichnung Teile-Nr.:
Nr.: Designation Partial-No.:
N°.: Désignation Numéro partiel:

Schrägbandtisch H+H 535
Register table H+H 535
Table à sangle oblique H+H 535

ETL_SBT_HH_535
4.5

Vacutable mit Kugeln 16.4200.025
Vacutable with balls 16.4200.025
Vacutable avec billes 16.4200.025Version: 1.2 18

Hutmutter Cap nut Écrou Borgne 0090084.5

2 Sechskantmutter Hexagon nut Écrou hexagonale 0090878.5

3 Scheibe Disc Disque 0086124.5

4 Linsenschraube Fillister screw Vis à tête bômée 0095984.5

5 Stellstueck Adjustment piece Pièce de réglage 5.0.4211.020

6 Gewindestift Screw Vis 0089689

7 Lineal Ruler Règle 16.4241.02

8 Zylinderschraube Cylinder screw Vis cylindrique 0088807.5

9 Halter Holder Support 16.4244.06

10 Kugelknopf Ball knob Bouton 0086504

11 Sechskantmutter Hexagon nut Écrou hexagonale 0090845.5

12 Schild Sign Etiquette 17.4271.02

13 Kugel Stahl Steel Balls Billes en acier 0110262

14 Büchse Bushing Douille 5.0.6426.020

15 Kugel Kunststoff Plastic balls Bills en plastique 0110288

16 Kugelleiste Marble rail Règle à billes 16.4261.00

17 Leitblech KPL. Guide plate Tôle de guidage 16.4263.05

18 Stellschraube Adjustment screw Vis de réglage 10.4200.02

19 Platte Plate Plaque 17.4244.01

20 Senkschraube Flat screw Vis à tête conique 0095349.5

21 Klotz Block Bille 17.4244.00

22 Schild Sign Etiquette 10.4271.01

23 Sechskantmutter Hexagon nut Écrou hexagonale 0090852.5

24 Kordelgriff Knurled grip Poignée moletée 0100268

25 Exzentergriff Excentric grip Poigner excentrique 10 420 030

26 Kordelgriff Knurled grip Poignée moletée 0100269



Schrägbandtisch H+H 535
Register table H+H 535
Table à sangle oblique H+H 535

ETL_SBT_HH_535
4.5

Vacutable mit Kugeln 16.4200.025
Vacutable with balls 16.4200.025
Vacutable avec billes 16.4200.025Version: 1.2 19

16.716.516.616.516.416.316.216.1

16.9 16.8

1

2
3

4

567899 10

12

13

14 15 16



Pos.: Bezeichnung Teile-Nr.:
Nr.: Designation Partial-No.:
N°.: Désignation Numéro partiel:

Schrägbandtisch H+H 535
Register table H+H 535
Table à sangle oblique H+H 535

ETL_SBT_HH_535
4.5

Vacutable mit Kugeln 16.4200.025
Vacutable with balls 16.4200.025
Vacutable avec billes 16.4200.025Version: 1.2 20

1 Normgebläse Blower Ventilator 0100187

2 Hutmutter Cap Nut Écrou borgne 0090070.5

3 Drahtseil Wire Câble métallique 10.4200.17

4 Feder Spring Ressort 00102562

5 Zylinderschraube Cylinder screw Vis Cylindrique 0088708.5

6 Mutter Nut Écrou 0090845.5

7 Zylinderschraube Cylinder screw Vis Cylindrique 0088807.5

8 Mutter Nut Écrou 0090852.5

9 Gebläseklappe Flap Trappe 17.4262.00

10 Dichtungsprofil Seal Joint 0099812

11 Stange Bar Barre 17.4229.01

12 Gebläsegehäuse Ventilator housing Obri de ventilateur 16.4215.00

13 Mutter Nut Écrou 0090910.5

14 Band mit Loch Flat belt Courroie 16.4202.00

15 Bandrolle KPL. Tape roller Cpl. Tube de cordon Cpl. 16.4200.09

15.1 Rillenkugellager Ball bearing Roulement 0109686

15.2 Rolle Roller Roulette 5.0.4231.010

15.3 Rillenkugellager Ball bearing Roulement 0109652

15.4 Bandrolle Tape roller Roulette 16.4232.03

15.5 Sicherungsring Circlips Frein 0087429

15.6 Rillenkugellager Ball bearing Roulement 0109645

15.7 Sicherungsring Circlips Frein 0087197

15.8 Tellerfeder Disc spring Ressort de disque 5.0.4283.010

15.9 Lagerbolzen Bolt Axe 16.4225.01



Schrägbandtisch H+H 535
Register table H+H 535
Table à sangle oblique H+H 535

ETL_SBT_HH_535
4.5

Vacutable mit Kugeln 16.4200.025
Vacutable with balls 16.4200.025
Vacutable avec billes 16.4200.025Version: 1.2 21

1.1 1.2

1.21.1 1.61.5

14 23

1.3

1.4

1.3

1.2

1.3

5



Pos.: Bezeichnung Teile-Nr.:
Nr.: Designation Partial-No.:
N°.: Désignation Numéro partiel:

Schrägbandtisch H+H 535
Register table H+H 535
Table à sangle oblique H+H 535

ETL_SBT_HH_535
4.5

Vacutable mit Kugeln 16.4200.025
Vacutable with balls 16.4200.025
Vacutable avec billes 16.4200.025Version: 1.2 22

1 Siehe nachfolgende Positionen See following positions Voir positions suivantes

1.1 Zylinderschraube Cylinder screw Vis Cylindrique 0088856.5

1.2 Rillenkugellager Ball bearing Roulement 0109561

1.3 Distanzhülse Distance sleeve Distance 50 290 260

1.4 Linsenschraube Screw Vis moletée 0096016.5

1.5 Sechskantmutter Hexagon nut Écrou hexagonale 0090852.5

1.6 Halter Holder Support 08.4244.20

2 Linsenschraube Screw Vis moletée 0095992.5

3 Rillenkugellager Ball bearing Roulement 0109561

4 Distanzhülse Distance sleeve Distance 50 290 260

5 Stützwinkel Holder Support 10.4264.01



 
 

Ersatzteilkatalog BSR 550 Unterbau o Anleger B1500744 Ausgabe 2.2015 

 

Ersatzteilkatalog / Spare parts catalog 

 

BSR-550 Schräbandtisch ohne Anleger 

BSR-550 Register table without Feeder 

B1500744 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



B1500744 Schrägbandtisch mit Anleger Register table with Feeder

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 B018479 Unterbau Schrägbandtisch Bottom section register table  

2 1 B018490 Schrägbandtisch Unterbleche Register table botton sheet metal  

3 1 B018494 Druchlass Ausschleusung Passge rejection  

4 1 B1500745 Schaltschränke ohne Anleger Control cabinets without Feeder  

5 1 B018493 Untergestelltüre Base frame door  

6 1 B1500747 Steckermontageplatte ohne Anleger Connector mounting plate without feeder  

7 1 B1500749 Bedienleiste ohne Anleger Control panel without feeder  

8 1 B1500491 Schrägbandtisch Register Table  



Bochsler Grafische Maschinen

 1000 

 60
0 

 50
 

 415 

42 7

8

 932.7 

 61
0 

 770 

 250  210  245 

 64
0 

 833 

 490 

 59
9 

 495 

 59
7 

 130 

 1412 

5 6 31

B1500744

BSR 550 Servo
Register table without feeder

Schrägbandtisch ohne Anleger



B018479 Unterbau Schrägbandtisch Bottom section register table

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 2 E013687 Stütztraverse Support bar C

2 2 E013688 Schaltschrankwinkel Control box angle C

3 1 E015768 Kabelkanalschiene Cable duct C

4 2 E015031 Einlauftischstrebe Infeed table bar C

5 1 E015077 Kabelplatte Cable plate C

6 2 E013683 Blechhalterung unten Sheet metal bracket bottom C

7 2 E014822 Blechhaltestrebe Mounting bar C

8 2 E015075 Blechstrebe Schrägbandtisch Sheet metal bar register table C



Bochsler Grafische Maschinen

3

8

1

2

4

6
7

5

 50
 

 60
0 

 20  12 

 30 

 1287 

 92.5 

 10
0 

 50  100 

 5 

 65 

 50
 

 5 

 75 

 35  50 

Bottom section register table
BSR 550 Servo

B018479

Unterbau Schrägbandtisch



B018490 Schrägbandtisch Unterbleche Register table botton sheet metal

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E015185 Schrägbandtischabschlussvorne Register table closure front C

2 1 E015223 Schrägbandtischabschluss mitte Register table closure middle C

3 1 E015186 Schrägbandtischabschluss hinten Register table closure rear C

4 1 E1500733 SBT 560 verschalung hinten Register table rear cover C

5 1 E1500734 SBT 560 Verschalung vorne Register table cover front C

6 1 E1501120 Halterung Blechzuführung Bracket sheet lead C

7 3 A1501049 Schraube mit dünnem Schaft Head screw with thin shaft Einkauf Savetix 89H082011 C

8 3 A1501050 Verliersicherung Anti-loss washer Einkauf IMS VerbindungstechnArt. Nr. 10072070 C



Bochsler Grafische Maschinen

21 3 546

 1086 

 66
0 

 1087 

AA

B  173.5 

 46
.5 

 166 

 96
.5 

 175.71 

 96
.5 

 447.4 
 814.4 

 1.
5 

A-A

B  (1 : 1)

7 8

B018490

BSR 550 Servo
Register table botton sheet metal

Schrägbandtisch Unterbleche



B018494 Druchlass Ausschleusung Passge rejection

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E015033 Schaltschrankblende Control cabinet blind C

2 1 E015074 Zwischenblech Inter sheet metal C

3 1 E014744 Schaltschrankblende vorne Control cabinet blind front C

4 1 E013684 Seitenblech links Side cover left C

5 1 E013685 Seitenblech rechts Side cover right C



Bochsler Grafische Maschinen

152

34
 42

 

 132  132 

 42
 

 685.82 

 15
8.4

 

 12
5 

 54.4 

 90 

 2 

 61
0  52

7.4
 

 60
0 

Passge rejection
BSR 550 Servo

B018494

Druchlass Ausschleusung



B1500745 Schaltschränke ohne Anleger Control cabinets without Feeder

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 4 E015989 Schaltschrankbefestigung Control box bracket C

2 1 B1500496 Elektrokomponenten mit Anleger Electro components with feeder C

3 1 B1500494 Ventilblock Valve block C

B1500496 Elektrokomponenten ohne Anleger Electro components without feeder

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

- - siehe Schaltschema sse wiring diagram



Bochsler Grafische Maschinen

 1000 

 60
0 

 30
0 

 300 

 800 

 85
 

 47.5 

 210  250 

 8 

3 2 2

1

11

B1500745

BSR 550 Servo
Control cabinets without Feeder
Schaltschränke ohne Anleger



B1500494 Ventilblock Valve block

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 A040803 5'er Ventilbatterie mit Kabeln 5up valve batterie Einkauf MAC 46A-SC1-JDA0-1KM-G+M-46001-01 C

2 1 A1500344 Einschraubwinkel 360° Male elbow 360° Einkauf SMC KQ2VS10-02S C

3 2 A015955 Schraubverbindung ø8/R1/8" Hose connector Einkauf SMC KQ2S08-01S C

4 6 A017034 Gewindestopfen Screw plug Einkauf Techex G1/8" C

5 1 A1500341 Schalldämpfer Baffle Einkauf SMC AN200-02 C

6 2 A1500343 Steckverschraubung Connection Einkauf SMC KQ2S10-01S C

7 3 A1500345 Winkel-Steckverbindung Elbow connector Einkauf SMC KQ2L10-99A C

8 3 A1500342 Drosselrückschlagventil Choke valve Einkauf SMC AS3002F C

9 2 A012317 Verschlussstopfen DIN908 Plug screw Einkauf verzinkt DIN908-G1/4 C

10 2 A1500347 Winkel-Steckverbindung Elbow connector Einkauf SMC KQ2L08-99A C



Bochsler Grafische Maschinen

52

710 318

9 8764

 104.76 

 
22

 

 
10 

 
8 

 
10 

 
8 

 
10 

 16.5 
 82.5 

 44
.1 

 5.5 

 54 

B1500494

 BSR 550 Servo
Valve block
Ventilblock



B018493 Untergestelltüre Base frame door

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E015081 Seitenabdeckung Zuführung Sidecover infeed C

2 2 A011378 Scharnier Hinge Einkauf Hanser GN237-ZD-40-40-SW C

3 4 A060686 U-Scheibe DIN125A Washer Einkauf  DIN125A-M5 C

4 4 A060515 Sechskantmutter DIN934 Nut Einkauf  DIN934-M5 C

5 8 A060655 Senkschraube DIN7991 Socket Countersunk Head Screw Einkauf DIN7991-M5x12 C



Bochsler Grafische Maschinen

 59
9 

 490 

 40
 

 40 

 25
 

AA

1 2

 22
 B

A-A

 M5 

 12
 

B  (1 : 1)

55 43

Base frame door
BSR 550 Servo

B018493

Untergestelltüre



B1500747 Steckermontageplatte ohne Anleger Connector mounting plate without feeder

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E015076 Montageplatte Mounting plate C

2 2 E015750 Scharnierdistanz Hinge distance C

3 1 B1500748 Elektrokomponenten ohne Anleger Electric componets without feeder

4 1 B017175 Wartungseinheit komplett Air service unit complete Einkauf Univer U20081218 C

5 2 A011378 Scharnier Hinge Einkauf Hanser GN237-ZD-40-40-SW C

6 1 A018489 Druckwächter Pressure switch Einkauf Festo 10773-PEV-1/4-B C

7 1 A060597 Einschraubwinkel Male Elbow Einkauf SMC KQ2L08-02S C

8 4 A060666 Senkschraube DIN7991 Socket Countersunk Head Screw Einkauf DIN7991-M5x10 C

9 4 A1500333 Senkschraube DIN7991 Socket Countersunk Head Screw Einkauf DIN7991-M5x16 C

B1500748 Elektrokomponenten ohne Anleger Electric componets without feeder

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

- - siehe Schaltschema see wiring diagram



Bochsler Grafische Maschinen

 59
7 

 497 
 138 

 23
1 

 70
 

 30 

 19.8 

A

7

A  (1 : 1)

2

5

1

4

6

3

9

8
Connector mounting plate without feeder

BSR 550 Servo

B1500747

Steckermontageplatte ohne Anleger



B1500491 Schrägbandtisch Register Table

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 A1500198 Schrägbandtisch Register table Einkauf MBO 17.400.0055

2 1 E1500492 Seitenteil A Frameplate A C

3 1 E1500493 Seitenteil B Frameplate B C

4 1 B1501756 Schrägbandtischantriebslager Register table drive bearing C

5 1 B015217 Vakuumverstellung Vacuum adjustment C

6 1 B015201 Sensorhalter Sensor bracket C

7 1 B1500485 Wellenlager rechts kompl. Shaft bearing right complete. C

8 1 E050734 Klemmteil Clamping piece C

9 1 E015168 Gebläsekanal Blower duct C

10 1 E016723 Kugellagerleiste Ball bearing bar C

11 1 E017172 Haltering Support ring C

12 1 E017171 Scherengitterauflage Folding grill base C

13 1 E015462 Stellspindel Schrägbandtisch MBO Adjusting spindle register table C

14 3 E015106 Blechhalter Schrägbandtisch vorne Spacer C

15 3 E1501048 Blechhalter Schrägbandtisch hinten Rear cover bracket register table C

16 2 A040607 Innensk.Schraube DIN912 Socket head cap screw DIN912 Einkauf  DIN912-8.8-M8x12 C

17 2 A060223 Sicherungsmutter DIN985 Retaining nut Einkauf  DIN985-M8 C

18 1 A016148 Druckfeder Pressure spring ø17.6/51.5/ø1.6 Einkauf Ramseier 0534 21610 (ø17.6/51.5/ø1.6) C

19 1 MBO 17.4400.0007Jalousie kpl. Support grille Einkauf MBO 17.4400.0007 C

A1500198 Schrägbandtisch Register table

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

- - siehe MBO Ersatzteilkatalog see MBO spare parts catalog



Bochsler Grafische Maschinen

geprüft PL
ausgetauscht MO

Verteiler

 13
5  18

4.5
 

 20
7.3

 
 39

1.8
 

 169 

 19
4.6

 

A

A

X
9

5

 56
0 

 1412 

 67
0 

 335 

 28
0 

B

Y

Jalousie kompl.  MBO-Nr.174400.0007 (L +12mm)
ersetz
Jalousie kompl.  MBO-Nr.17.4400.02

1131112

3 ersetzen
MBO-Seitenteile
17.4164.0061 und 
17.4161.0060

6

15 15 15

141414

19

10

Z

A-A

4

Z  (1 : 2)

7 ersetzt MBO-Wellenlager
A1500483

2x
4.5

 21 

 B  (1 : 2)

Nacharbeit an
Leitblech
MBO 16.4263.05

Y  (1 : 2)

8

X  (1 : 2)
16

17

18

16

17

2

IndexIdent-Nr.

B1500491 E

A1
Gezeichnet PM

PM

24.03.2014

28.01.2015

Format
1:5
Massstab

Allgemeintoleranz DIN ISO 2768-1-f

Genauigkeitsgrad

SBT 560

BenennungAbmasse in mm für Nennbereich in mm
>1000
..2000..1000

0.5
..6

>6
..30

>30
..120

>120
..400

>400

Ersatz für :

Ersetzt durch :

Geändert

Schrägbandtisch±0.05 ±0.10 ±0.15 ±0.50±0.30±0.20f (fein)

Änderung: Pos.19 ergänzt, Jalousie 17.4400.02 ersetzen durch 17.4400.0007 (L +12mm)



B1501756 Schrägbandtischantriebslager Register table drive bearing

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E014799 Lagernabe Boss C

2 1 E1501757 Zahnriemenrad Drive pulley Einkauf HTD 40-5M25 C

3 2 A002039 Rillenkugellager Ball bearing Einkauf SKF 6004-2Z C

4 2 A060326 Sicherungsring DIN472 Retaining ring Einkauf  DIN472-ø42 C

5 3 A018463 Innensk.Schraube DIN912 Socket head cap screw DIN912 Einkauf  DIN912-8.8-M6x25 C

6 1 A1500840 Passfeder Parallel key Einkauf DIN 6885-A-6x6x20 C

7 1 A018454 Gewindestift DIN913 Socket set screw Einkauf  DIN913-M5x12 C



Bochsler Grafische Maschinen

 
20

 
 M

6 

 25 
 32 

 7 

 
50

 

 43 

 28 

1 3 4 65 72 80 

 68 

 33
 

 73
 

 6 

Register table drive bearing
BSR 550

B1501756

Schrägbandtischantriebslager



B015217 Vakuumverstellung Vacuum adjustment

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E015219 Distanzklotz Distance block C

2 1 E015220 Bowdenzug Bowden cable C

3 1 E015221 Lagerhülse Bearing bush C

4 1 E015222 Distanzklotzbefestigung Distance block bracket C

5 1 A018476 Sicherungsring DIN472 Retaining ring DIN472 Einkauf DIN472-16x1 C

6 1 A015248 Kugellager Ballbearing Einkauf SKF 625-2Z C

7 2 A060655 Senkschraube DIN7991 Socket Countersunk Head Screw Einkauf DIN7991-M5x12 C

8 2 A1500795 Senkschraube DIN7991 Socket Countersunk Head Screw DIN7991 Einkauf DIN7991-M5x40 C

9 2 A060645 Linsens. mit Isk. ISO7380 Socket Button Head Screw ISO7380 Einkauf ISO7380-M5x10 C

10 2 A060514 Sechskantmutter DIN934 Nut Einkauf DIN934-M6 C

11 1 A060627 U-Scheibe DIN9021 Washer Einkauf  DIN9021-M6 C

12 2 A1500797 Sechskantmutter DIN439B Nut DIB439B Einkauf DIN439B-M5 C

13 1 A1500798 Gewindestift DIN913 Socket Set Screw Flat Point DIN913 Einkauf DIN913-M6x60 C



Bochsler Grafische Maschinen

 40 

 96
 

 26
 

 12
2 

 M5 

 7.
3 

3

8

1

9

7

4

6

2

5

12

12

10

10

11

13

mit Loctite
Nr.648 eingeklebt

*

* U-Scheibe
   rot lackiert

M 1:2

Schild
MBO-17.4244.00

Klotz
MBO-17.4244.00

Kordelgriff
MBO-0100268

Trapezgewindestück
MBO-17.4225.03

Platte
MBO-17.4244.01

M 1:2

 32 

 20 

Vacuum adjustment
BSR 550 Servo

B015217

Vakuumverstellung



B015201 Sensorhalter Sensor bracket

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E015200 Sensorwinkel Sensor bracket C

2 1 A050704 Lichtleiter für Sensor Light cable for sensor Einkauf Omron E32-CC200R C

3 2 A1500014 Innensk.Schraube DIN 912 Socket head cap screw DIN 912 Einkauf DIN912-8.8-M4x8 C

4 2 A1500653 SCHNORR-Sicherungsscheibe SCHNORR-Retaining Ring Einkauf Debrunner 766.110.110 (M4) C



Bochsler Grafische Maschinen

 1.5 

 13 
 20 

3 4 1 2

 30 
 15

 

 21 

 M4 

B015201

BSR Schrägbandtisch

Sensorhalter
Sensor bracket



B1500485 Wellenlager rechts kompl. Shaft bearing right complete.

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E1500484 Wellenlager rechts Bearing housing C

2 1 A060502 Rillenkugellager Ball bearing Einkauf SKF 6004-2RSH C

3 1 A060326 Sicherungsring DIN472 Retaining ring Einkauf  DIN472-ø42 C

4 3 A060714 Innensk.Schraube DIN912 Socket Head Cap Screw Einkauf DIN-12-8.8-M6x16 C

5 3 A060546 U-Scheibe DIN125A Washer Einkauf  DIN125A-M6 C



Bochsler Grafische Maschinen

 
50

 
 21 

 11 
 4 

 73 
 35 

 26
 

 56
.5 

 30° 

 30
° 

 R40 
 20 

1 3 25 4

B1500485

SBT 560

Wellenlager rechts kompl.
Shaft bearing right complete.



B1500749 Bedienleiste ohne Anleger Control panel without feeder

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E1500850 Tasterbefestigungsblende Button case C

2 1 B1500750 Elektrokomponenten ohne Anleger Electro components without feeder

B1500750 Elektrokomponenten ohne Anleger Electro components without feeder

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

- - siehe Schaltschema see wiring diagram



Bochsler Grafische Maschinen

 415 

2 1

 95
 

 83 

M 1:5

Control panel without feeder
BSR 550 Servo

B1500749

Bedienleiste ohne Anleger



Für künftige Verwendung aufbewahren!
Alterations reserved!
Sous réserve de modifications!

Schrägbandtisch H+H 535 vacutable lang mit Kugeln
Register table H+H 535 long vacutable with balls
Table à sangle oblique H+H 535 vacutable avec billes long

Ersatzteilliste
Spare part list
Liste des pieces de rechange

SBT 535
Lang H+H
17.4000.0055



Schrägbandtisch H+H 535
Register table H+H 535
Table à sangle oblique H+H 535

ETL_SBT_HH_535
4.0

Version: 1.2 2

1

2

4
45

3

Inhaltsverzeichnis
Contents
Index



Kapitel: Bezeichnung Seite:
Chapter.: Designation Page:
Chapitre: Désignation Page:

Schrägbandtisch H+H 535
Register table H+H 535
Table à sangle oblique H+H 535

ETL_SBT_HH_535
4.0

Inhaltsverzeichnis
Contents
IndexVersion: 1.2 3

4.0 Inhaltsverzeichnis Contents Index 2

4.1 Rahmen + Antrieb Allgemt. Frame + Drive parts Chassis + Transmission 4

4.2 Rahmen + Antrieb Breitenteile Frame + Widthness parts Chassis + pièce de Largeur 6

4.3 Rahmen + Antrieb Pap. Fuehrung Frame + Drive parts sheet guide Chassis + Transmission vacutable 8

4.4 Endmontage Special parts Piece special 10

4.5 Vacutable mit Kugeln Vacutable with balls Vacutable avec billes 13



Schrägbandtisch H+H 535
Register table H+H 535
Table à sangle oblique H+H 535

ETL_SBT_HH_535
4.1

Version: 1.2 4

1

8

2

3

5

6

7

9

4

Rahmen + Antrieb Allgemt. 17.4100.128
Frame + Drive parts 17.4100.128
Chassis + Transmission 17.4100.128



Pos.: Bezeichnung Teile-Nr.:
Nr.: Designation Partial-No.:
N°.: Désignation Numéro partiel:

Schrägbandtisch H+H 535
Register table H+H 535
Table à sangle oblique H+H 535

ETL_SBT_HH_535
4.1

Rahmen + Antrieb Allgemt. 17.4100.128
Frame + Drive parts 17.4100.128
Chassis + Transmission 17.4100.128Version: 1.2 5

1 Seitenteil A Side frame A Pièce latérale A 17.4164.0060

2 Bandspannrolle Belt tensioning roller Galet de tension tapis 0111781

3 Sechskantmutter Hexagon nut Écrou hexagonale 0090878.5

4 Zylinderschraube Cylinder screw Vis Cylindrique 0089037.5

5 Seitenteil B Side frame B Pièce latérale B 17.4164.0061

6 Kordelgriff Knurled grip Poignée moletée 35.4230.01

7 Gewindestift Threaded pin Vis sans tête 0089532

8 Zylinderschraube Cylinder screw Vis Cylindrique 0088633.5

9 Büchse Bearing bush Coussinet 16.4126.00



Schrägbandtisch
Register table
Table à sangle oblique

ETL_SBT_HH_535
4.2

Version: 1.2 6

13 14

62

10

31

7

4

11

12

8

9

3

5

1

Rahmen + Antrieb Breitenteile 17.4100.140
Frame + Widthness parts 17.4100.140
Chassis + pièce de Largeur 17.4100.140



Pos.: Bezeichnung Teile-Nr.:
Nr.: Designation Partial-No.:
N°.: Désignation Numéro partiel:

Schrägbandtisch
Register table
Table à sangle oblique

ETL_SBT_HH_535
4.2

Rahmen + Antrieb Breitenteile 17.4100.140
Frame + Widthness parts 17.4100.140
Chassis + pièce de Largeur 17.4100.140Version: 1.2 7

1 Zylinderschraube Cylinder screw Vis Cylindrique 0088997.5

2 Achse Axle Axe 17.4121.070

3 Traverse Cross bar Traverse 17.4141.055

4 Achse Axle Axe 17.4141.071

5 Zylinderschraube Cylinder screw Vis Cylindrique 0088799.5

6 Stellring Adjusting ring Bague de réglage 0088393.5

7 Führungsstange Guide bar Tige de guidance 21.4121.00

8 Zylinderschraube Cylinder screw Vis Cylindrique 0088641.5

9 Einlaufblech infeed plate Table d‘introduction 17.4163.002

10 Stange Rod Barre 17.4121.069

11 Welle Shaft Arbre 17.4221.006

12 Zylinderschraube Cylinder screw Vis Cylindrique 0088989.5

13 Schutzblech Protective plate Capot 17.4161.138

14 Schutzblech Protective plate Capot 17.4161.139

15 Schutzblech Protective plate Capot 17.4161.140



Schrägbandtisch H+H 535
Register table H+H 535
Table à sangle oblique H+H 535

ETL_SBT_HH_535
4.3

Version: 1.2 8

2

3

41 567

4

2

1

8

9

Rahmen + Antrieb Pap. Fuehrung 17.4200.34
Frame + Drive parts sheet guide 17.4200.34
Chassis + Transmission vacutable 17.4200.34



Pos.: Bezeichnung Teile-Nr.:
Nr.: Designation Partial-No.:
N°.: Désignation Numéro partiel:

Schrägbandtisch H+H 535
Register table H+H 535
Table à sangle oblique H+H 535

ETL_SBT_HH_535
4.3

Rahmen + Antrieb Pap. Fuehrung 17.4200.34
Frame + Drive parts sheet guide 17.4200.34
Chassis + Transmission vacutable 17.4200.34Version: 1.2 9

1 Zylinderschraube Cylinder screw Vis Cylindrique 0088585.5

2 Sechskantmutter Hexagon nut Écrou hexagonale 0092121.5

3 Lasche Bracket Attache 17.4264.00

4 Senkschraube Screw Vis 0095271.5

5 Stellschraube Adjustment screw Vis de réglage 10.4200.02

6 Stellstueck Adjustment piece Pièce de réglage 5.0.4211.011

7 Leitschiene Guide bar Rail de guidage 17.4263.16

8 Lasche Bracket Attache 17.4264.01

9 Niederhalter Smoother Dispositif plaque Feuilles 17.4253.11



Schrägbandtisch H+H 535
Register table H+H 535
Table à sangle oblique H+H 535

ETL_SBT_HH_535
4.4

Version: 1.2 10

3

3.17

3.18

3.15

3.16

3.10

3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 3.6

3.7

3.8

3.9

3.12 3.11

3.14

3.13

4.6

4.7

4.1 4.2 4.3 4.4 4.5

12

Endmontage17.4900.02
Special parts 21.5600.53
Piece special 21.5600.53



Pos.: Bezeichnung Teile-Nr.:
Nr.: Designation Partial-No.:
N°.: Désignation Numéro partiel:

Schrägbandtisch H+H 535
Register table H+H 535
Table à sangle oblique H+H 535

ETL_SBT_HH_535
4.4

Endmontage17.4900.02
Special parts 21.5600.53
Piece special 21.5600.53Version: 1.2 11

1 Sauger Gummi 1mm Rubber Sucker 1mm Sucelte en caoutchouc 20 610 810

2 Jalousie KPL. Jalousie Cpl. Jalousie Cpl. 17.4400.02

3 Doppelbogensperre Kpl. Double sheet detector cpl. Contrôle double-feuille cpl. 10.4500.00

3.1 Raendelmutter Knurled nut Écrou moletée 0087148.5

3.2 Raendelschraube Knurled screw Vis moletée 0087908.5

3.3 Verbindungsstueck Connection part Pièce de assemblage 10.4553.00

3.4 Lagerbock Bearing block Support de palier 10.4544.01

3.5 Zylinderschraube Cylinder screw Vis Cylindrique 0085795.5

3.6 Lasche Bracket Attache 10.4544.03

3.7 Schraubenzugfeder Draw spring Ressort 20 480 181

3.8 Zylinderschraube Cylinder screw Vis Cylindrique 0085670.5

3.9 Mutter Nut Écrou 0090811.5

3.10 Stellscheibe Guide piece Coylisse 10 300 042

3.11 Stellstueck Adjustment piece Pièce de réglage 10.4544.02

3.12 Zylinderschraube Cylinder screw Vis Cylindrique 0088807.5

3.13 Zeiger Indicator Cote 10.4544.04

3.14 Zylinderschraube Cylinder screw Vis Cylindrique 0088773.5

3.15 Hebel Lever Levier 10.4544.00

3.16 Druckfeder Pressure spring Ressort de presson 20 480 150

3.17 Lagerbolzen Bearing bolt Boulon de palier 10 340 030

3.18 Scheibe Disc Disque 0086132.5

4 Niederhalter KPL. Smoother Cpl. Dispositif plaque feuilles cpl. 17.4200.28

4.1 Blattfeder Spring Ressort 35.4285.00

4.2 Mutter Nut Écrou 0090837.5

4.3 Zylinderschraube Cylinder screw Vis Cylindrique 0088567.5

4.4 Niederhalter Smoother Dispositif plaque feuilles 17.4253.12

4.5 Raendelschraube Knurled screw Vis moletée 0087890.5

4.6 Halter Holder Support 1.0.4244.300

4.7 Zylinderschraube Cylinder screw Vis Cylindrique 0088773.5



Schrägbandtisch H+H 535
Register table H+H 535
Table à sangle oblique H+H 535

ETL_SBT_HH_535
4.5

Version: 1.2 13

1 1 2

1.2

1.1

1.5 1.4 1.3 2.5 2.4

2.3

2.1 2.2

Vacutable mit Kugeln 16.4200.025
Vacutable with balls 16.4200.025
Vacutable avec billes 16.4200.025



Pos.: Bezeichnung Teile-Nr.:
Nr.: Designation Partial-No.:
N°.: Désignation Numéro partiel:

Schrägbandtisch H+H 535
Register table H+H 535
Table à sangle oblique H+H 535

ETL_SBT_HH_535
4.5

Vacutable mit Kugeln 16.4200.025
Vacutable with balls 16.4200.025
Vacutable avec billes 16.4200.025Version: 1.2 14

1

.1.1 Führungsrolle Guide Roller Roulette de guidage 0111773

.1.2 Laufrolle Idler roller Galet de roulement 16.4232.02

.1.3 Spannstift Spring pin Goupille élastique 0094987

.1.4 Halter Holder Support 16.4244.03

.1.5 Zylinderschraube Cylinder screw Vis Cylindrique 0089292.5

2

2.1 Führungsrolle Guide Roller Roulette de guidage 0111773

2.2 Laufrolle Idler roller Galet de roulement 16.4232.02

2.3 Spannstift Spring pin Goupille élastique 0094987

2.4 Halter Holder Support 16.4244.02

2.5 Zylinderschraube Cylinder screw Vis Cylindrique 0089284.5



Schrägbandtisch H+H 535
Register table H+H 535
Table à sangle oblique H+H 535

ETL_SBT_HH_535
4.5

Vacutable mit Kugeln 16.4200.025
Vacutable with balls 16.4200.025
Vacutable avec billes 16.4200.025Version: 1.2 15

2.1 2.2 2.3 2.52.4 2.6 2.7

2.11 2.10 2.9 2.8

1.1 1.2 1.3

1.4

1.5

1.6

1.8 1.7



Pos.: Bezeichnung Teile-Nr.:
Nr.: Designation Partial-No.:
N°.: Désignation Numéro partiel:

Schrägbandtisch H+H 535
Register table H+H 535
Table à sangle oblique H+H 535

ETL_SBT_HH_535
4.5

Vacutable mit Kugeln 16.4200.025
Vacutable with balls 16.4200.025
Vacutable avec billes 16.4200.025Version: 1.2 16

1 Siehe nachfolgende Positionen See following positions Voir positions suivantes

1.1 Laufrolle Idler roller Galet de roulement 16.4232.05

1.2 Führungsrolle Guide Roller Roulette de guidage 0111773

1.3 Distanzhülse Distance sleeve Douille d‘encartement 35.6228.03

1.4 Sechskantschraube Hexagon screw Vis hexagonale 0090399.5

1.5 Sechskantmutter Hexagon nut Écrou hexagonale 0090852.5

1.6 Gewindestift Threaded pin Vis sans tête 0089631

1.7 Rollenhalter Support Support à rouleaux 16.4244.01

1.8 Zylinderschraube Cylinder screw Vis Cylindrique 0089292.5

2 Bandrolle KPL. Tape roller Cpl. Galet à corroie Cpl. 16.4200.10

2.1 Distanzring Distance ring Bague d'encartment 16.4228.00

2.2 Rillenkugellager Ball bearing Roulement 0109926

2.3 Bandrolle Tape roller Galet à corroie 16.4232.01

2.4 Lagerhülse Bearing bushing Coussinet de parlier 16.4226.00

2.5 Rillenkugellager Ball bearing Roulement 0109918

2.6 Distanzring Distance ring Bague d'encartment 5.0.4228.010

2.7 Sicherungsring Retaining ring Jonc 0087312

2.8 Kupplungsstück Coupling piece Pièce d'accouplement 5.0.4244.011

2.9 Kupplungsklaue Coupling claw Griffe d'accouplement 06.4227.02

2.10 Ring Ring Anneau 0101402

2.11 Lager Freilauf Firewheel bearing Voue libre roulement 0110411



Schrägbandtisch H+H 535
Register table H+H 535
Table à sangle oblique H+H 535

ETL_SBT_HH_535
4.5

Vacutable mit Kugeln 16.4200.025
Vacutable with balls 16.4200.025
Vacutable avec billes 16.4200.025Version: 1.2 17

1

2

3

4

5

6

789101112131415

16

17

1920212223

25

26

18

24



Pos.: Bezeichnung Teile-Nr.:
Nr.: Designation Partial-No.:
N°.: Désignation Numéro partiel:

Schrägbandtisch H+H 535
Register table H+H 535
Table à sangle oblique H+H 535

ETL_SBT_HH_535
4.5

Vacutable mit Kugeln 16.4200.025
Vacutable with balls 16.4200.025
Vacutable avec billes 16.4200.025Version: 1.2 18

Hutmutter Cap nut Écrou Borgne 0090084.5

2 Sechskantmutter Hexagon nut Écrou hexagonale 0090878.5

3 Scheibe Disc Disque 0086124.5

4 Linsenschraube Fillister screw Vis à tête bômée 0095984.5

5 Stellstueck Adjustment piece Pièce de réglage 5.0.4211.020

6 Gewindestift Screw Vis 0089689

7 Lineal Ruler Règle 16.4241.02

8 Zylinderschraube Cylinder screw Vis cylindrique 0088807.5

9 Halter Holder Support 16.4244.06

10 Kugelknopf Ball knob Bouton 0086504

11 Sechskantmutter Hexagon nut Écrou hexagonale 0090845.5

12 Schild Sign Etiquette 17.4271.02

13 Kugel Stahl Steel Balls Billes en acier 0110262

14 Büchse Bushing Douille 5.0.6426.020

15 Kugel Kunststoff Plastic balls Bills en plastique 0110288

16 Kugelleiste Marble rail Règle à billes 16.4261.00

17 Leitblech KPL. Guide plate Tôle de guidage 16.4263.05

18 Stellschraube Adjustment screw Vis de réglage 10.4200.02

19 Platte Plate Plaque 17.4244.01

20 Senkschraube Flat screw Vis à tête conique 0095349.5

21 Klotz Block Bille 17.4244.00

22 Schild Sign Etiquette 10.4271.01

23 Sechskantmutter Hexagon nut Écrou hexagonale 0090852.5

24 Kordelgriff Knurled grip Poignée moletée 0100268

25 Exzentergriff Excentric grip Poigner excentrique 10 420 030

26 Kordelgriff Knurled grip Poignée moletée 0100269



Schrägbandtisch H+H 535
Register table H+H 535
Table à sangle oblique H+H 535

ETL_SBT_HH_535
4.5

Vacutable mit Kugeln 16.4200.025
Vacutable with balls 16.4200.025
Vacutable avec billes 16.4200.025Version: 1.2 19

16.716.516.616.516.416.316.216.1

16.9 16.8

1

2
3

4

567899 10

12

13

14 15 16



Pos.: Bezeichnung Teile-Nr.:
Nr.: Designation Partial-No.:
N°.: Désignation Numéro partiel:

Schrägbandtisch H+H 535
Register table H+H 535
Table à sangle oblique H+H 535

ETL_SBT_HH_535
4.5

Vacutable mit Kugeln 16.4200.025
Vacutable with balls 16.4200.025
Vacutable avec billes 16.4200.025Version: 1.2 20

1 Normgebläse Blower Ventilator 0100187

2 Hutmutter Cap Nut Écrou borgne 0090070.5

3 Drahtseil Wire Câble métallique 10.4200.17

4 Feder Spring Ressort 00102562

5 Zylinderschraube Cylinder screw Vis Cylindrique 0088708.5

6 Mutter Nut Écrou 0090845.5

7 Zylinderschraube Cylinder screw Vis Cylindrique 0088807.5

8 Mutter Nut Écrou 0090852.5

9 Gebläseklappe Flap Trappe 17.4262.00

10 Dichtungsprofil Seal Joint 0099812

11 Stange Bar Barre 17.4229.01

12 Gebläsegehäuse Ventilator housing Obri de ventilateur 16.4215.00

13 Mutter Nut Écrou 0090910.5

14 Band mit Loch Flat belt Courroie 16.4202.00

15 Bandrolle KPL. Tape roller Cpl. Tube de cordon Cpl. 16.4200.09

15.1 Rillenkugellager Ball bearing Roulement 0109686

15.2 Rolle Roller Roulette 5.0.4231.010

15.3 Rillenkugellager Ball bearing Roulement 0109652

15.4 Bandrolle Tape roller Roulette 16.4232.03

15.5 Sicherungsring Circlips Frein 0087429

15.6 Rillenkugellager Ball bearing Roulement 0109645

15.7 Sicherungsring Circlips Frein 0087197

15.8 Tellerfeder Disc spring Ressort de disque 5.0.4283.010

15.9 Lagerbolzen Bolt Axe 16.4225.01



Schrägbandtisch H+H 535
Register table H+H 535
Table à sangle oblique H+H 535

ETL_SBT_HH_535
4.5

Vacutable mit Kugeln 16.4200.025
Vacutable with balls 16.4200.025
Vacutable avec billes 16.4200.025Version: 1.2 21

1.1 1.2

1.21.1 1.61.5

14 23

1.3

1.4

1.3

1.2

1.3

5



Pos.: Bezeichnung Teile-Nr.:
Nr.: Designation Partial-No.:
N°.: Désignation Numéro partiel:

Schrägbandtisch H+H 535
Register table H+H 535
Table à sangle oblique H+H 535

ETL_SBT_HH_535
4.5

Vacutable mit Kugeln 16.4200.025
Vacutable with balls 16.4200.025
Vacutable avec billes 16.4200.025Version: 1.2 22

1 Siehe nachfolgende Positionen See following positions Voir positions suivantes

1.1 Zylinderschraube Cylinder screw Vis Cylindrique 0088856.5

1.2 Rillenkugellager Ball bearing Roulement 0109561

1.3 Distanzhülse Distance sleeve Distance 50 290 260

1.4 Linsenschraube Screw Vis moletée 0096016.5

1.5 Sechskantmutter Hexagon nut Écrou hexagonale 0090852.5

1.6 Halter Holder Support 08.4244.20

2 Linsenschraube Screw Vis moletée 0095992.5

3 Rillenkugellager Ball bearing Roulement 0109561

4 Distanzhülse Distance sleeve Distance 50 290 260

5 Stützwinkel Holder Support 10.4264.01



 
 

Ersatzteilkatalog BSR 550 Flachstapelanleger B016752 Ausgabe 2.2015 

 

Ersatzteilkatalog / Spare parts catalog 

 

BSR-550 Flachstapelanleger 

BSR-550 Flat pile feeder 

B016752 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



B016752 Flachstapelanleger Flat pile feeder

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 A060757 Anleger Feeder Einkauf

2 1 B051046 Trennkopfaufhängung Separating head attachment  

3 1 B016753 Trennkopf komplett Separating head complete  

4 1 B051204 Sensorhalter Sensor mounting  

5 1 B016760 Tischabschaltung oben Table stop top  

6 1 B1500648 Tornadoaufhängung

7 1 B1500649 Anlegerbefestigung rechts kompl. Feeder mounting right compl.

8 1 B1500651 Anlegerbefestigung links kompl. Feeder mounting left compl.

9 1 E016223 Türenlasche Flap C

A060757 Anleger Feeder

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

- - - siehe MBO-Ersatzteilkatalog see MBO spare parts catalog



Bochsler Grafische Maschinen

2 3451 6

 1201 

 35.75° 

 372.2 

 63
1.7

 

 80 

 40
 

94
9 11

75
.7 

 5.
1 

 17
4 

Z

7 8

 66
6 

 1012 

 41
5.5

 
 45

0.5
 

 86
6 

 48
 

 34
7.8

5 
 34

7.8
5 

 54
.3 

 54
.3 

Z  (1 : 5)
9

B016752

BSR 550
Flat pile feeder

Flachstapelanleger



B051046 Trennkopfaufhängung Separating head attachment

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E015203 Oberplatte Plate C

2 1 E015205 Halterversteifung Holding plate C

3 1 E050518 Profilgelenk Profile hinge C

4 1 E015209 Aufhängungsrohr Tube C

5 1 E050393 Armhalter vorne Arm holder C

6 1 E050394 Armhalter hinten Arm holder C

7 1 E050525 Schalterwinkel Switch attachment C

8 1 E015760 Versteifungsstrebe Stiffening bar C

9 1 E015761 Strebenhalter Bar holder C

10 2 A050395 Gleitlager Sliding bearing Einkauf Uiker MUTFP141620 C

11 1 A015216 Rastbolzen Locking pin Stahl Hanser GN-607-6-A-ST C

12 1 A014341 Präzisionsschalter Prec. switch Omron Einkauf Omron Z-15GW2 B

13 1 A020214 Schaltergehäuse Switch housing Einkauf Omron APB-PG B

14 1 A050533 Flachkopfgleiter HDPE, rechteckig Stopper Einkauf Maagtechnic 1000 0801 C

15 1 A060755 Zylinderstift DIN6325 Parallel Pin Einkauf DIN6325-ø12h6x60 C



Bochsler Grafische Maschinen

4 141289

13 12

111015 3 6

 36° 

 1160 

 40
 

A

 20
 

 15
 

 77
0 

 32
7 

 A
7

Separating head attachment
Flachstapelanleger

B051046

Trennkopfaufhängung



B016753 Trennkopf komplett Separating head complete

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 B016754 Trennkopf Separating head  

2 1 B1501148 Höhensteuerung VACUSTAR Hight control VACUSTAR

3 1 E050735 Stange Trennkopf Rod separating head C

4 1 E050745 Klemmbügel Clamping bracket C

5 2 E050405 Klemmklotz Clamping block C

6 2 E050406 Grenzbolzen Barrier bolt C

7 2 E050407 Grenzbolzen Barrier bolt C

8 1 E017662 Zwischenplättchen Distance C

9 2 A050532 Klemmhebel Clamping lever with screw Einkauf Hanser EL602-44-M6-12-SW C

B1501148 Höhensteuerung VACUSTAR Hight control VACUSTAR

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

- - - siehe MBO-Ersatzteilkatalog see MBO spare parts catalog



Bochsler Grafische Maschinen

67 95 3 8 1 42

 213.5 

 187 
 680 

 142 

 12
3.1

 
 35

1.1
 

 47
4.2

 

B016753

PA 550 / Flachstapelanleger
Separating head complete

Trennkopf komplett



B016754 Trennkopf Separating head

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 B051202 Trennkopf Separating head  C

2 1 B016751 Saugkopf Vacuum head  C

3 1 A016101 Pneumatikventil Pneumatic valve  MAC 46A-SC1-JDA0-1KM-G C

4 2 E016100 Abstreiferfinger Scraper finger A

5 1 E015872 Federplättchen Tongue small plate C

B051202 Trennkopf Separating head

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

- - - siehe MBO-Ersatzteilkatalog see MBO spare parts catalog



Bochsler Grafische Maschinen

 39
5.5

 

 213.5 

 77.4  82.5 

 23
8 

 26.5 

 187 

 27.1 

Y

1

2

3

 14
3 

 30
 

Z
Z

4

5

Y

B016754

PA 550 / Flachstapelanleger

Trennkopf
Separating head



B016751 Saugkopf Vacuum head

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E015679 Zylinderplatte Cylinder bracket C

2 1 E015683 Verstellklotz Adjust block C

3 1 A015002 Zylinder mit Führung Cylinder with guide Einkauf SMC MGPL16-20A B

4 1 E015680 Anschraubplatte Mounting plate C

5 1 E015677 Vakuumeinheitenhalter Vacuum unit support C

6 2 E015676 Saugnapfhalter Vacuum cup holder C

7 2 A013817 Vakuum Greifsystem Vacuum snatch system Einkauf Piab VGS 2010 AF 00 DC B

8 1 E015681 Blasluftschieber Air blast slider PVC weiss 20x10x54 B

9 2 A015684 Saugnapf Vacuum cup Einkauf Piab Best. Nr. 0119994 A

10 2 A011988 Drosselrückschlagventil Throttle valve Einkauf SMC AS1201F-M5-06 B

11 2 A016466 Faltenbalgsaugnapf Vacuum boot cup Einkauf A



Bochsler Grafische Maschinen

 13
9 

 5.
1  18 

 116 

 64 
 85 

2

1

3

10

4

5

9
11

7
6

 49  25 
 74 

 13
7 

 87
 

 30 

8

Vacuum head
PA 550 / Flachstapelanleger

B016751

Saugkopf



B051204 Sensorhalter Sensor mounting

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E050522 Halterung Mounting plate C

2 1 E050568 Flachstahl Flat steel C

3 1 E050569 Platte Plate C

4 1 E050451 Sensorhalter Sensor holder C

5 1 E050567 Klemmbügel Clamping part C

6 1 E050536 Halterungsplatte Holding plate C

7 1 E050452 Gewindestange Thread bar DIN975 8.8  DIN975-8.8-M6x132 C

8 1 A016202 Druckfeder Spring Einkauf Ramseier 0534 21475 (ø11.25/8.75x93.5) C

9 1 A060756 Rändelmutter Knurled nut Einkauf Ganter GN420-M6 C

10 1 A040465 Klemmhebel Clamping lever Einkauf Ganter GN-300-63-M6-25-SW C

11 1 A015250 Kapazitiver Sensor Capacitive sensor Einkauf Pepperl+Fuchs FTK40 5.4039/1401 C

12 3 A060627 U-Scheibe DIN9021 Washer Einkauf  DIN9021-M6 C

13 2 A060514 Sechskantmutter DIN934 Nut Einkauf DIN934-M6 C



Bochsler Grafische Maschinen

10

5

2

3

7912

4

11

6

1

8

 21 
 40

.5 
 83 

 19
5.2

5 
M 1:5

 60 

Z

Z

1213

B051204

Flachstapelanleger

Sensorhalter
Sensor mounting



B016760 Tischabschaltung oben Table stop top

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E015276 Führungsklotz Bearing block C

2 1 E051193 Leistensäule lang Shaft C

3 1 E015282 Federklotz Spring support C

4 2 E015283 Zugfederanker Tie beam DIN975 8.8 M10x52 C

5 1 E015286 Aufnahmeleiste Attachment bar C

6 1 E015686 Leistenklotz Connecting block C

7 1 A015288 Zugfeder Spring Einkauf Ramseier 0546 40780 C

8 2 A020988 Compositebuchse 20x23x30 Bearing bush Einkauf SKF PCM 202330 B C

9 2 A060518 Sechskantmutter DIN934 Hex nut DIN934 Einkauf  DIN934-M10 C

10 1 B016759 Tischabschaltung Table stop  

11 1 B1500647 Hubabschaltung Stroke end switch



Bochsler Grafische Maschinen

 785 
 41

0 

10

5

6

2

1

3

9

 30 

 35
 

7

11

4

8

10

Table stop top
Flachstapelanleger

B016760

Tischabschaltung oben



B016759 Tischabschaltung Table stop

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E016756 Schalterwinkel Switch holder C

2 1 E016757 Winkelhalter Holder C

3 1 A020214 Schaltergehäuse Switch housing Einkauf Omron APB-PG B

4 1 A014341 Präzisionsschalter Prec. switch Omron Einkauf Omron Z-15GW2 B

5 2 A060434 Unterlagscheibe 90° Washer 90° Einkauf Debrunner 757.180.110 (M4) C

6 2 A1500646 Senkschraube DIN7991 Counter Sunk Screw DIN7991 Einkauf  DIN7991-10.9-M4x30 C

7 2 A060714 Innensk.Schraube DIN912 Socket Head Cap Screw Einkauf DIN-12-8.8-M6x16 C

8 2 A060668 Innensk.Schraube DIN912 Socket Head Cap Screw Einkauf DIN912-8.8-M6x30 C

9 2 A1500655 SCHNORR-Sicherungsscheibe SCHNORR-Retaining Ring Einkauf Debrunner 766.110.130 (M6) C



Bochsler Grafische Maschinen

 20 

 60.75 
 9 

 M
6 

8 9

mit Loctite
Nr.243
gesichert

 56 

 20
  59

.5 

56

3412 7

B016759

BSR 550 MBO-Anleger

Tischabschaltung
Table stop



B1500647 Hubabschaltung Stroke end switch

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E015284 Schalterplatte Attachment plate C

2 1 A020214 Schaltergehäuse Switch housing Einkauf Omron APB-PG B

3 1 A014341 Präzisionsschalter Prec. switch Omron Einkauf Omron Z-15GW2 B

4 2 A060434 Unterlagscheibe 90° Washer 90° Einkauf Debrunner 757.180.110 (M4) C

5 2 A1500646 Senkschraube DIN7991 Counter Sunk Screw DIN7991 Einkauf  DIN7991-10.9-M4x30 C



Bochsler Grafische Maschinen

 60.5 

 25
 

 12
.5 

 6 

 8  6 

 68.2 
 21.5  5  2.4 
 28.9 

 70
 

 M
4 

 SW16 

1

3
4

5

2

2x
Gewinde mit
Loctite Nr.243 gesichert

B1500647

BSR 550 MBO-Anleger

Hubabschaltung
Stroke end switch



B1500648 Tornadoaufhängung Tornado support

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E050574 Befestigunsschiene Bar C

2 1 E050575 Tornado Halterungsschiene Tornado support bar C

3 2 A060668 Innensk.Schraube DIN912 Socket Head Cap Screw Einkauf DIN912-8.8-M6x30 C

4 2 A002588 Innensk.Schraube DIN912 Socket head cap screw Einkauf DIN912-8.8-M8x25 C

5 2 A040608 U-Scheibe DIN125A Washer DIN125A-M8 Einkauf  DIN125A-M8 C



Bochsler Grafische Maschinen

 300 

 25
0 

 25 

 40
 

 30 
 10 

 20 

 5 

 M
8 

 28
 

54 1

23

Tornado support
BSR 550 MBO-Anleger

B1500648

Tornadoaufhängung



B1500649 Anlegerbefestigung rechts kompl. Feeder mounting right compl.

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E015068 Anlegerbefestigung unten Feeder mounting bottom C

2 1 E015599 Radträger Wheel support C

3 1 A060761 Lenkrolle mit Platte Wheel Einkauf Blickle KSL 01/80/30G-VV C

4 2 A1500650 Innensk.Schraube DIN912 Socket Head Cap Screw DIN912 Einkauf DIN912-8.8-M10x30 C

5 4 A040607 Innensk.Schraube DIN912 Socket head cap screw DIN912 Einkauf  DIN912-8.8-M8x12 C

6 4 A040608 U-Scheibe DIN125A Washer DIN125A-M8 Einkauf  DIN125A-M8 C



Bochsler Grafische Maschinen

 67.15 

 M
10

 

 10
8 

 19
9 

 16
8.9

 

 40
 

 172.5 

 60
 

 18
.4 

4

1

356

2

 54.3 

 10
0 

 25 
 M10  10

 
 35

 

 134.3 

 80 

 10
0 

 40
 

 14
0 

Feeder mounting right compl.
BSR 550 MBO-Anleger

B1500649

Anlegerbefestigung rechts kompl.



B1500651 Anlegerbefestigung links kompl. Feeder mounting left compl.

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E015068 Anlegerbefestigung unten Feeder mounting bottom C

2 1 E015599 Radträger Wheel support C

3 1 A060761 Lenkrolle mit Platte Wheel Einkauf Blickle KSL 01/80/30G-VV C

4 2 A1500650 Innensk.Schraube DIN912 Socket Head Cap Screw DIN912 Einkauf DIN912-8.8-M10x30 C

5 4 A040607 Innensk.Schraube DIN912 Socket head cap screw DIN912 Einkauf  DIN912-8.8-M8x12 C

6 4 A040608 U-Scheibe DIN125A Washer DIN125A-M8 Einkauf  DIN125A-M8 C



Bochsler Grafische Maschinen

 67.15 

 M
10

 

4

 10
8 

 19
9 

 16
8.9

 

 40
 

 172.5 

 60
 

 18
.4 

1 3562

 54.3 

 10
0 

 25 
 M10 

 10
 

 35
 

 80 

 10
0 

 40
 

 14
0 

 134.3 

Feeder mounting left compl.
BSR 550 MBO-Anleger

B1500651

Anlegerbefestigung links kompl.











































































































































 
 

Ersatzteilkatalog BSR 550 Druck- Vakuumpumpen Ausgabe 2.2015 

 

Ersatzteilkatalog / Spare parts catalog 

 

BSR-550 Druck-Vakuumpumpen 

BSR-550 Pressure / Vacuum pumps 

B017643 / B1500107 

 
 

 
 

 

  



B017643 Becker Pumpe schallisoliert Becker pump nois isolated

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 B050731 Wagen geschweisst Frame  C

2 1 A050721 Druck - Vakuumpumpe Pressure - vacuum pump Einkauf Becker DVT 3.100 C

3 4 A016149 Lenkrolle mit Totalfeststellung Steering roller with locking Einkauf Baumgartner 40.200.1606 C

4 1 E017642 Seitenplatte hinten Side plate rear C

5 2 A018296 Metall-Gummipuffer M10 Metal rubber damping device M10 Einkauf Mädler Art.Nr.: 68561000 C

6 1 A018297 Metall-Gummipuffer M8 Metal rubber damping device M8 Einkauf Mädler Art.Nr.: 68544000 C

7 1 E017974 Verdichterplatte Compressor plate C

8 1 E017641 Seitenplatte vorne Side plate front C

9 1 E017972 Lüfterkanal gross Blower channel big C

10 1 E017982 Lüfterkanal klein Blower channel small C

11 1 E017975 Warmluftkanal Warm air channel C

12 1 E017977 Grundplatte Base plate C

13 2 E017976 Wartungslochabdeckung Service hole cover C

14 1 E017978 Deckel Cap C

15 1 B017985 Motorplatte Drive plate  C

16 1 B018295 Dämmmatten Isolation mats  C

17 2 B1501234 Schottverschraubung Vakuumpumpe Bulkhead connector vacuum pump C



Bochsler Grafische Maschinen

15 813

1112

9
14 10137 17

5 6

Becker pump noise isolated
BSR 550 Servo

B017643

Becker Pumpe schallisoliert



B1500107 Becker Pumpe Becker pump

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 B050731 Wagen geschweisst Frame  C

2 1 A050721 Druck - Vakuumpumpe Pressure - vacuum pump Einkauf Becker DVT 3.100 C

3 4 A016149 Lenkrolle mit Totalfeststellung Steering roller with locking Einkauf Baumgartner 40.200.1606 C



Bochsler Grafische Maschinen

 916 
 48

0 

 48
1.5

 
 15

2 
 97

 

1 2 3

Vacuum pump base frame
BSR 550 Servo / PA 550

B1500107

Vakuumpumpengestell



 
 

Ersatzteilkatalog BSR 550 Zubehör Ausgabe 2.2015 

 

Ersatzteilkatalog / Spare parts catalog 

 

BSR-550 Zubehör 

BSR-550 Tooling 

 

 
 

 
 
 

 

 

  



B016781 Abfallumlenker Cut deflexion

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E014622 Nutenleiste Groove bar C

2 2 E014632 Führungsbolzen Guiding bolt C

3 1 E014623 Montageklotz Mounting block C

4 1 E020069 Rändelschraube Knurled screw C

5 1 E001284 Rasterring Grid ring C

6 1 E014625 Abfallrolle Waste wheel A

7 1 E014782 Blasluftstück oben Air blast piece top C

8 1 E014636 Achse Pivot A

9 2 E016037 Edelstahlrohr Stainless steel  tube C

10 1 E020644 Nutenstein M8 Slot nut C

11 1 A011987 Einschraubwinkel Pneumatic connector 90° Einkauf SMC KQ2L06-M5 A

12 2 A014638 Federhülse Spring bush Einkauf Hanser GN 610-3,4-12-H A

13 4 A021000 Compositebuchse 8x10x10 Sliding bearing Einkauf SKF PCM081010 B A

14 1 A023214 Druckfeder Pressure spring Einkauf Ramseier 9-0805-11 (ø11.4/8.3x32) A

15 2 A015801 Gleitlager mit Bund Collar sliding bearing Einkauf IGUS WFM-0507-05 A

16 1 A020724 Federndes Druckstück Spring catch M6 Einkauf Hanser GN615M6_KS (M6) C

17 1 A017324 Gewindestift DIN913 Socket set screw Einkauf  DIN913-M8x60 C

18 1 A060659 Innensk.Schraube DIN912 Socket Head Cap screw Einkauf DIN912-8.8-M8x20 C

19 1 A040608 U-Scheibe DIN125A Washer DIN125A-M8 Einkauf  DIN125A-M8 C

20 1 A060555 Pneumatikkupplung Stecker Quick connector Einkauf SMC KK2P-06H C

21 1 A1501105 Gewindestift DIN913 Socket set screw Einkauf verzinkt DIN913-M6x6 C

22 1 A060763 Senkschraube DIN7991 Socket Countersunk Head Screw Einkauf DIN7991-M8x10 C

23 1 A018467 Gewindestift DIN913 Socket Set Screw Flat Point Einkauf brüniert DIN913-M4x6 C

24 1 A060613 Innensk.Schraube DIN912 Socket head cap screw Einkauf Debrunner DIN912-8.8-M4x16 C

25 1 A040497 U-Scheibe DIN125A Washer DIN125A Einkauf  DIN125A-M4 C

26 2 A060551 Linsens. mit Isk. ISO7380 Socket Button Head Screw ISO7380 Einkauf  ISO7380-M3x6 C

27 3 A060578 Gewindestift DIN913 Socket Set Screw DIN913 Einkauf  DIN913-M3x4 C

28 3 A1500842 Gewindestift DIN913 Socket Set Screw DIN913 Einkauf DIN913-M5x5 C

29 2 A060664 Gewindestift DIN913 Socket Set Screw Flat Point Einkauf DIN913-M4x8 C

30 1 A060573 Innensk.Schraube DIN912 Socket head cap screw Einkauf  DIN912-8.8-M4x12 C



Bochsler Grafische Maschinen

Pneumatikschlauch
6/4.5

7

6

9

11

3

2

10

4

5

18

19

1

14

20

 M8 

 12 

 5 

 108 

 1.
8 

 1.
5  M5 

13 17

27

26

20

21

Gesichert mit Loctite 603

Gesichert mit Loctite 243

Eingeklebt mit Araldit 2K

29

 8 

 17
0 

 28 

 15 

16

Gesichert mit Loctite 243

25

15

8

 1.7 
 1.7 

 M
5 

27
Gesichert mit Loctite 243

22

2812 26

Gesichert mit Loctite 243

Gesichert mit Loctite 243

B016781

BSR 550 
Cut deflexion

Abschnittumlenkung



B051203 Tornado Modul Tornado Modul

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 A050507 Tornado Core Modul Tornado Core Modul Einkauf BDT 950 015 001-03 C

2 1 A1500364 Tornado Kit Tornado Kit Einkauf BDT 222 288 541-01 C

3 1 E016038 Tornadoabdeckung Tornado cover C

4 1 E016040 Seitenabdeckung Cover C

5 1 E050510 Halterungsblech Support sheet C

6 3 E016042 Anschraubbolzen Fixing bolt C

7 1 E050740 Führung Guidance C

8 1 E050739 Führung Guidance C

9 1 E050743 Führungsplatte Guiding plate C

10 1 E050737 Tornadohalter Tornado support C

11 1 E050736 Halter Support C

12 1 E050744 Platte Plate C

13 1 E050741 Führung Guidance C

14 1 E050738 Klemmbügel Clamp bracket C

15 1 E050742 Stellspindel Adjust shaft C

16 1 E020069 Rändelschraube Knurled screw C

17 1 E001284 Rasterring Grid ring C

18 2 A016755 Transportriemen Transport belt Einkauf Graf Belts L=240 B=14 D=1.0 Krelast schwarz EC A

19 1 A012398 Druckfeder Pressure spring Einkauf Ramseier Art. No. 053421465 C

20 1 A040464 Klemmhebel Clamping lever adjustable Einkauf Hanser GN 604-63-M6-20-SG C

21 1 A060754 EC-Motor EC-Motor Einkauf Maxon Motor 410608 C

22 1 A017548 Schlauchkupplung Tube connector Einkauf Interflex MIR-17M20N C

23 1 A050528 Kunststoffgegenmutter Lock nut Einkauf Lapp Art.Nr.: 53119220 C

24 1 A051053 Zahnriemen MXL Timing belt MXL Einkauf BDT 60MXL A



Bochsler Grafische Maschinen

 10  10
0 

 40
 

1617 201411131215

19

9

8

7

2

1

22

 14 
 16 

6 5

Abdeckungen
Pos.3 und 4
nicht dargestellt

1821 2324

 65
 

 11
7 

 18
2 

 137.4 

 22.3 
3410

Tornado modul
PA 550 / Flachstapelanleger

B051203

Tornado Modul



B1500700 Abfallumlenker getaktet Waste deflector, clocked

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 B1500697 Traversen-Einstellehre Traverse gauge C

2 1 B060608 Abfallumlenker getaktet, Ver. links Left waste deflector, clocked  B

3 1 B1500699 Abfallumlenker getaktet, Ver. rechts Right waste deflector, clocked  B



Bochsler Grafische Maschinen

80

14.5

 1.3 

 30 
Bandteppich

1
Traversenabstand
Einstellehre

Abfallumlenker
getaktet
Vesion links

Abfallumlenker
getaktet
Vesion rechts

3

2

Montageabstand
15 min. 

 2 

 1 
 62.2 

Quertraverse

Waste deflector, clocked
BSR 550

B1500700

Abfallumlenker getaktet



B1500699 Abfallumlenker getaktet, Ver. rechts Right waste deflector, clocked

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E060610 Befestigungsblock Attachment part C

2 1 E060584 Rollenachse Wheel axis C

3 1 E060612 Ventilhalter Valve holder C

4 1 E021516 Nutenstein schmal Slot nut slim C

5 1 E060611 Anbaublech Sheet metal C

6 1 A060557 Pneumatikzylinder Pneumatic cylinder Einkauf SMC CXSM6-10 B

7 1 A002214 4/2 Wegeventil 4-port/2-way valve Einkauf Schlumpf 45A-AC1-DDDJ-1KA C

8 2 A1500016 GETRO-Flanschbüchse Flange bearing bush Einkauf Aladin AG BK-1 06040F C

9 1 A060618 Schalldämpfer R1/8" Silencer Einkauf SMC AN103-01 C

10 1 A040608 U-Scheibe DIN125A Washer DIN125A-M8 Einkauf  DIN125A-M8 C

11 1 A060545 Innensk.Schraube DIN912 Socket Head Cap Screw Einkauf DIN912-8.8-M8x30 C

12 8 A060457 Senkschraube DIN7991 Counter sunk screw Einkauf Debrunner DIN7991-10.9-M3x10 C

13 2 A060614 Senkschraube DIN7991 Socket Countersunk Head Screw Einkauf Debrunner DIN7991-10.9-M3x25 C

14 3 A001507 Steckverschraubung gerade Male connector straight Einkauf SMC KQ2H0-01S C

15 1 A060555 Pneumatikkupplung Stecker Quick connector Einkauf SMC KK2P-06H C

16 2 A060617 Steckverschraubung gerade Male connector straight Einkauf SMC KQ2H06-M5 C

17 1 E060609 Ablenkrad Wheel C

18 2 A060616 Innensk.Schraube DIN912 Socket head cap screw DIN912 Einkauf  DIN912-8.8-M3x25 C

19 1 E1500017 Radplatte Wheel plate C

20 1 E1500018 Radplatte Wheel plate C

21 6 A060554 Senkschraube DIN7991 Socket Countersunk Head Screw Einkauf  DIN7991-10.9-M3x6 C



Bochsler Grafische Maschinen

Ba
nd

tep
pic

h
80

au
sg

efa
hr

en
 -7

.5
zu

rü
ck

ge
zo

ge
n 2

.5

 1.
5 0

10
m

m

Zy
lin

de
rh

ub

3x
Pneumatikschlau
ø6/4.5

Anschlag,
Hubbegrenzenung

71416 914 151110 4 11235

21

18 29.1 

 7 Z

6

 12 

 5 

 22
 

 62
.5 

 100 
 18 

 
30

 

 87
.5 

 17
2 

13

Z  (2 : 1)

218178 221 2019
alle M3-Schraubverbindungen mit Loctite Nr.243 gesichert

Version links
siehe ZNr. B060608 B1500699

BSR 550
Right waste deflector, clocked

Abfallumlenker getaktet, Ver. rechts



B060608 Abfallumlenker getaktet, Ver. links Left waste deflector, clocked

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E060610 Befestigungsblock Attachment part C

2 1 E060584 Rollenachse Wheel axis C

3 1 E060612 Ventilhalter Valve holder C

4 1 E021516 Nutenstein schmal Slot nut slim C

5 1 E060611 Anbaublech Sheet metal C

6 1 A060557 Pneumatikzylinder Pneumatic cylinder Einkauf SMC CXSM6-10 B

7 1 A002214 4/2 Wegeventil 4-port/2-way valve Einkauf Schlumpf 45A-AC1-DDDJ-1KA C

8 2 A1500016 GETRO-Flanschbüchse Flange bearing bush Einkauf Aladin AG BK-1 06040F C

9 1 A060618 Schalldämpfer R1/8" Silencer Einkauf SMC AN103-01 C

10 1 A040608 U-Scheibe DIN125A Washer DIN125A-M8 Einkauf  DIN125A-M8 C

11 1 A060545 Innensk.Schraube DIN912 Socket Head Cap Screw Einkauf DIN912-8.8-M8x30 C

12 8 A060457 Senkschraube DIN7991 Counter sunk screw Einkauf Debrunner DIN7991-10.9-M3x10 C

13 2 A060614 Senkschraube DIN7991 Socket Countersunk Head Screw Einkauf Debrunner DIN7991-10.9-M3x25 C

14 2 A060615 Innensk.Schraube DIN912 Socket Head Cap Screw Einkauf Debrunner DIN912-8.8-M3x30 C

15 2 A060458 U-Scheibe DIN125A Washer DIN125A-M3 Einkauf  DIN125A-M3 C

16 3 A001507 Steckverschraubung gerade Male connector straight Einkauf SMC KQ2H0-01S C

17 1 A060555 Pneumatikkupplung Stecker Quick connector Einkauf SMC KK2P-06H C

18 2 A060617 Steckverschraubung gerade Male connector straight Einkauf SMC KQ2H06-M5 C

19 1 E060609 Ablenkrad Wheel C

20 1 E1500017 Radplatte Wheel plate C

21 1 E1500018 Radplatte Wheel plate C

22 6 A060554 Senkschraube DIN7991 Socket Countersunk Head Screw Einkauf  DIN7991-10.9-M3x6 C



Bochsler Grafische Maschinen

Ba
nd

tep
pic

h
80

au
sg

efa
hr

en
 -7

.5
zu

rü
ck

ge
zo

ge
n 2

.5

 1.
5 0

10
m

m

Zy
lin

de
rh

ub

3x
Pneumatikschlau
ø6/4.5

Anschlag,
Hubbegrenzenung

71618 916 171110 4 112313

22

 33 

 8 

Z

5

15

14

6

 12 

 5 

 22
 

 62
.5 

 100 
 18 

 17
2 

 
30

 

 87
.5 

Z  (2 : 1)

8 220 2119 822
alle M3-Schraubverbindungen mit Loctite Nr.243 gesichert

Version rechts
siehe ZNr. B1500699 B060608

BSR 550
Left waste deflector, clocked

Abfallumlenker getaktet, Ver. links



B1500697 Traversen-Einstellehre Traverse gauge

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E1500696 Halter Holder C

2 1 E1500698 Anschlagstange End stop rod C

3 1 E021516 Nutenstein schmal Slot nut slim C

4 1 A002588 Innensk.Schraube DIN912 Socket head cap screw Einkauf DIN912-8.8-M8x25 C

5 1 A018444 Gewindestift DIN913 Socket Set Screw Flat Point Einkauf DIN913-M4x8 C



Bochsler Grafische Maschinen

14.5

 12 

 12
0 

 60 

 M8 

 M
4 

 10
1.5

 

4

1

3

 20 

5

2

M 1:2

B1500697

BSR 550

Traversen-Einstellehre
Traverse gauge



B051129 Vakuuminjektor Vakuum injector

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E015793 T-Nutenbefestigung Attachment part C

2 1 E015792 Verstellhalter Justable holder C

3 1 E015788 Luftdüse Air notzel C

4 1 E015791 Abdeckblech Cover sheet metal C

5 1 E015790 Luftleitblech Air guding part C

6 1 E020644 Nutenstein M8 Slot nut C

7 1 A002588 Innensk.Schraube DIN912 Socket head cap screw Einkauf DIN912-8.8-M8x25 C

8 1 A040608 U-Scheibe DIN125A Washer DIN125A-M8 Einkauf  DIN125A-M8 C

9 1 A015861 Einschraubwinkel Male elbow Einkauf SMC KQ2L06-01S C

10 1 A060555 Pneumatikkupplung Stecker Quick connector Einkauf SMC KK2P-06H C

11 2 A1501102 Linsens. mit Isk. ISO7380 Socket Button Head Screw ISO7380 Einkauf  ISO7380-M6x16 C

12 2 A060546 U-Scheibe DIN125A Washer Einkauf  DIN125A-M6 C

13 3 A1501103 Zylinderstift DIN6325 Parallel pin ø6m6x12 Einkauf gehärtet DIN6325-ø6m6x12 C

14 2 A060554 Senkschraube DIN7991 Socket Countersunk Head Screw Einkauf  DIN7991-10.9-M3x6 C

15 2 A1500014 Innensk.Schraube DIN 912 Socket head cap screw DIN 912 Einkauf DIN912-8.8-M4x8 C

16 2 A040497 U-Scheibe DIN125A Washer DIN125A Einkauf  DIN125A-M4 C

17 1 A1501104 Gewindestift DIN913 Socket set screw Einkauf verzinkt DIN913-M6x8 C



Bochsler Grafische Maschinen

 30
 

 23 

 81 

 13  13 

 10
0 

 12 

 19 

 4.
5  7.
5 

 59.3 

13

1

7

8

6

2

9

3

10

 4 

 
6  15

 

 25 

 6 

15

16

12

11

11

12

 33
.9 

 25
 

54 1714

Gesichert mit Loctite 243

Vacuum injector
BSR 550 Servo

B051129

Vakuuminjektor



B017155 Blechzuführung Sheet lead

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E015202 Montageblech Mounting sheet C

2 4 B017156 Blechauflageschiene komplett Sheet support rail complete C

3 2 E015214 Magnethalter Magnet bracket C

4 2 E015199 Querstrebe Cross bar C

5 7 A012362 Neodym-Ringmagnet Neodym ring magnet Einkauf Supermagnete.ch CSN-25 C

6 4 A018129 Senkmutter 110° Counter sunk nut 110° M3 Einkauf Senkmutter Typ 224 110° M3 C

7 8 A018131 U-Scheibe DIN7349 Washer DIN7349-M5 Einkauf  DIN7349-M5 C

8 2 A002588 Innensk.Schraube DIN912 Socket head cap screw Einkauf DIN912-8.8-M8x25 C

9 2 A040608 U-Scheibe DIN125A Washer DIN125A-M8 Einkauf  DIN125A-M8 C



Bochsler Grafische Maschinen

 535 

 20 

 763.5 

 22
1 

 120.1 

 52
7.6

 

 12° 

 10 

 21
.5 

A A

Z

4

2

1

5

3

8

9
Z  (1 : 2)

6

Y

A-A

Y  (1 : 2)

7

Sheet lead
BSR 550

B017155

Blechzuführung



B017156 Blechauflageschiene komplett Sheet support rail complete

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E017157 Zuführung Gegenstanzblech Delivery counter punching sheet C

2 1 E017159 Trennkeil Separating wedge C

3 4 E015180 Gleitleiste Sliding bar C

4 4 A015179 Neodym-Ringmagnet Neodym ring magnet Einkauf Supermagnete.ch CSN-16 C

5 8 A018130 U-Scheibe DIN7349 Washer DIN7349-M3 Einkauf DIN7349-M3 C



Bochsler Grafische Maschinen

 763.5 

 20
 

2 4 31

M 1:5

 10
 Z

Z  (1 : 1)

5

Sheet support rail complete
BSR 550

B017156

Blechauflageschiene komplett



B060735 Schleppe kompl. Trail compl.

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E015013 Schleppe Trail C

2 1 E015351 Verdrehsicherung Schleppenhalter Positioning plate C

3 1 E014985 Schleppenhalter Trail holder C

4 1 A060689 Klemmhebel Clamp lever Einkauf Hanser GN 602-63-M6-12-SW C

5 4 A060657 Linsens. mit Isk. ISO7380 Socket Button Head Screw ISO7380 Einkauf ISO7380-M4x8 C



Bochsler Grafische Maschinen

 20
 

 20 

 793 

 40
  M6 

 0.
3 

 20
 

41 25

B060735

BSR 550

Schleppe kompl.
Trail compl.



B016553 Vorstapelwagen Table trolley

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 B016826 Tischwagengestell Trolley frame  C

2 3 E020644 Nutenstein M8 Slot nut C

3 2 E016561 Leitklotz Guiding block C

4 4 B1501245 Leitklotz mit Filz Guiding block with felt C

5 2 B1500741 Anschlagstange End stop rod C

6 1 B016724 Vorstapelanschlag vorne End stop plate  C

7 4 A016554 Schwingelement Typ E Absorber Einkauf Maagtechnic 1015 5086 C

8 2 A016993 Bockrolle Fixed castor Einkauf Baumgartner 40.600.1132 (DSB 01/80/30R) C

9 2 A016994 Feststeller-Lenkrolle Guide roller with locking device Einkauf Baumgartner 40.600.1129 (FFDSL 01/80/30R) C



Bochsler Grafische Maschinen

 1020 

 62
0 

5 436 148 9

 764 

 32
5 

 94
5 

Z

 57
9 

 73
0 

 190 

 1025 

 750 

 55
0 

 29
7 

 210 

2

Z  (1 : 2)

7

B016553

BSR 550 MBO-Anleger
Table trolley
Tischwagen



B016724 Vorstapelanschlag vorne End stop plate

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E016701 Anschlagblech Stop sheet metal C

2 2 E016699 Blechhalter kurz Holder short C

3 2 E016698 Blechhalter lang Holder C

4 2 E016697 Haltestange Rod C

5 2 A002299 Bügelgriff gross L=150 Handel Einkauf Hanser EL528.2-PA-150-SW C

6 1 A1500613 Dichtung selbstklemmend Clip-on sealing profile Einkauf Maagtechnic Art.No. 14135020 C

7 4 A040607 Innensk.Schraube DIN912 Socket head cap screw DIN912 Einkauf  DIN912-8.8-M8x12 C

8 4 A060219 Fischbandring washer Einkauf Debrunner 756.300.110 (ø8/12x2) C

9 8 A060546 U-Scheibe DIN125A Washer Einkauf  DIN125A-M6 C

10 8 A060714 Innensk.Schraube DIN912 Socket Head Cap Screw Einkauf DIN-12-8.8-M6x16 C

11 4 A018455 Gewindestift DIN913 Socket set screw Einkauf  DIN913-M6x10 C



Bochsler Grafische Maschinen

1

4

3

2

6

5

 56
8.5

 

 18 
 94

0 

AB

C

 166.8 

 147 
 165 

 70
 

 80
 

 73
0 

 M
6 

 10 

A  (1 : 1)

11

 M
6 

 16 

B  (1 : 1)

10 9

C  (1 : 1)

7 8

B016724

MBO-Anleger

Vorstapelanschlag vorne



B1501245 Leitklotz mit Filz Guiding block with felt

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E016561 Leitklotz Guiding block C

2 2 E1501244 Klemmstück Clamping piece C

3 1 E1501246 Schutzfilz Felt Wollfilz DT - 10 1073 1302 (0010.000) C

4 2 A060656 Senkschraube DIN7991 Socket Countersunk Head Screw Einkauf DIN7991-M4x10 C



Bochsler Grafische Maschinen

 ~42 

 ~
32

 

 22 

 15
 

 2 

2

4

4

2

3

1

 20
 

Guiding block with felt
BSR MBO-Anleger

B1501245

Leitklotz mit Filz



B1501375 Druckmarkenleser Print mark reader

Pos.
Stk.

Pcs.

Bestellnummer

Order number
Benennung Description Material Comments Rohmasse / Dimension Cat.

1 1 E1501379 Halter Holder C

2 1 E1501378 Anschlussblock Connecting part C

3 1 E1501377 Blattführung Sheet guiding C

4 1 E1501376 Anschlussblock Connecting part C

5 1 E1501380 Unterlagsblech Backplate C

6 1 E1502223 Leitblech Paper guidance C

7 1 A018421 Einschraubwinkel Male connector Einkauf SMC KQ2L04-M5 C

8 1 A050704 Lichtleiter für Sensor Light cable for sensor Einkauf Omron E32-CC200R C

9 1 A1500935 Senkschraube DIN7991 Socket Countersunk Head Screw DIN7991 Einkauf verzinkt DIN7991-M4x25 C

10 1 A060585 Innensk.Schraube DIN912 Socket head cap screw DIN912 Einkauf  DIN912-8.8-M6x20 C

11 1 A018396 Innensk.Schraube DIN912 Socket head cap screw DIN912 Einkauf  DIN912-8.8-M5x20 C

12 1 A060552 Senkschraube DIN7991 Counter sunk screw DIN7991 Einkauf DIN7991-10.9-M3x8 C

13 1 A1501381 Massband Scale tape Einkauf Theisen&Bonitz 150281 C

14 1 A060551 Linsens. mit Isk. ISO7380 Socket Button Head Screw ISO7380 Einkauf  ISO7380-M3x6 C



Bochsler Grafische Maschinen

 50 

 9 

 1.
5 

Sensorabstand
zu Blattkante
5 min.
35 max.

Pneumatiksperrluft
Schlauchanschluss ø4
p = 1-2 bar

 89 

 M6  6.
4 

 20
 

A

A

6 14

A-A

4

3

8

12

2

9

11

7

Druckmarkenleser von oben

Schraube M5x20-Pos.10 und 
Luftanschluss-Pos.6 demontieren.
Lesekopf  und Luftanschluss spiegelbildlich montieren
Leitblech ummontieren.

Ei
ns

tel
lw

eg
30

5

13

10

1

Druckmarkenleser
von unten

Print mark reader
BSR 550

B1501375

Druckmarkenleser


	01-BSR-Maschinen
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4
	Zeichenansicht13
	Zeichenansicht14
	Zeichenansicht15
	Zeichenansicht16

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4
	Zeichenansicht5
	Zeichenansicht6
	Zeichenansicht7
	Zeichenansicht8

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4
	Zeichenansicht5
	Zeichenansicht6
	Zeichenansicht7
	Zeichenansicht8

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3

	Blatt1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4
	Zeichenansicht5
	Zeichenansicht6

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Detailansicht A (1 : 2)


	02-B051106_BSR-550-Bedienung_Ersatzteilkatalog
	Blatt1
	Zeichenansicht1

	Blatt1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4
	Zeichenansicht5
	Zeichenansicht6

	Blatt1
	Zeichenansicht1


	03_B1501059_BSR-550-Auslauf_Ersatzteilkatalog
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Alternativposition6
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4
	Alternativposition4
	Schnittansicht A-A

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Alternativposition1
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4

	Blatt1
	Zeichenansicht9
	Zeichenansicht10
	Zeichenansicht11
	Zeichenansicht12

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Schnittansicht A-A
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht5
	Zeichenansicht6
	Zeichenansicht7
	Schnittansicht A-A
	Zeichenansicht10

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Detailansicht Z (1 : 1)
	Detailansicht Y (1 : 2)
	Detailansicht X (1 : 2)

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht4

	Blatt1
	Zeichenansicht9
	Zeichenansicht10
	Zeichenansicht11
	Zeichenansicht12

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht4

	Blatt1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4

	Blatt1
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht5
	Zeichenansicht6
	Zeichenansicht7
	Zeichenansicht8
	Zeichenansicht9

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht3

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht4

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Alternativposition1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3

	Blatt1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4
	Zeichenansicht5

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht4
	Zeichenansicht5

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4
	Detailansicht Z (1 : 2)
	Detailansicht Y (1 : 2)

	Blatt1
	Zeichenansicht4
	Zeichenansicht5
	Zeichenansicht6
	Schnittansicht A-A

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht4


	04_B018350_BSR-550-Hauptmaschine_Ersatzteilkatalog
	Blatt1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4
	Zeichenansicht5

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht4
	Zeichenansicht5
	Zeichenansicht6
	Zeichenansicht7

	Blatt1
	Zeichenansicht4
	Zeichenansicht5
	Schnittansicht A-A
	Detailansicht Z (1 : 2)
	Zeichenansicht8

	Blatt1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht4
	Zeichenansicht5

	Blatt1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht4
	Zeichenansicht5

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht5

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht3
	Schnittansicht A-A
	Zeichenansicht5

	Blatt1
	Zeichenansicht1

	Blatt1
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4
	Zeichenansicht5
	Detailansicht A (1 : 1)
	Zeichenansicht8
	Detailansicht B (1 : 1)

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2

	Blatt1
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4
	Zeichenansicht5

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2

	Blatt1
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3

	Blatt1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Schnittansicht A-A
	Zeichenansicht4

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Schnittansicht A-A
	Zeichenansicht4

	Blatt1
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4
	Zeichenansicht5

	Blatt1
	Zeichenansicht4
	Alternativposition1
	Zeichenansicht5
	Zeichenansicht6
	Zeichenansicht7
	Zeichenansicht8
	Detailansicht Z (1 : 2)

	Blatt1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4
	Detailansicht Z (1 : 2)
	Zeichenansicht7
	Detailansicht Y (1 : 2)
	Detailansicht X (1 : 2)

	Blatt1
	Zeichenansicht2

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2

	Blatt1
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4

	Blatt1
	Zeichenansicht8
	Zeichenansicht9
	Detailansicht A (1 : 1)

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Detailansicht A (1 : 1)
	Zeichenansicht4


	05_B1501630_BSR-550-Einlauf_Ersatzteilkatalog
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4
	Zeichenansicht5
	Schnittansicht A-A
	Zeichenansicht12

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4
	Detailansicht Z (1 : 2)
	Detailansicht Y (1 : 2)
	Detailansicht X (1 : 2)
	Detailansicht W (1 : 2)
	Detailansicht V (1 : 2)
	Schnittansicht A-A
	Schnittansicht B-B
	Schnittansicht C-C
	Schnittansicht D-D
	Schnittansicht E-E

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4
	Schnittansicht A-A
	Schnittansicht B-B
	Zeichenansicht7
	Detailansicht Z (1 : 2)
	Detailansicht Y (1 : 2)

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht3

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht5
	Zeichenansicht6

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht5
	Detailansicht Z (1 : 1)

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht5
	Zeichenansicht6
	Zeichenansicht7
	Zeichenansicht8

	Blatt1
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4
	Zeichenansicht5

	Blatt1
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4
	Zeichenansicht5

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4

	Blatt1
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4
	Schnittansicht A-A

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Alternativposition1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht4
	Schnittansicht A-A

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht5
	Zeichenansicht7

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Alternativposition1
	Zeichenansicht2
	Schnittansicht A-A
	Schnittansicht B-B
	Schnittansicht C-C

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht7
	Zeichenansicht8
	Zeichenansicht9
	Zeichenansicht10
	Detailansicht Z (1 : 1)
	Zeichenansicht12
	Detailansicht Y (1 : 2)

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4

	Blatt1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht4

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht4

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3


	06-1_B1500743_BSR-550-Unterbau-m-Anleger_Ersatzteilkatalog
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4
	Zeichenansicht5

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4
	Schnittansicht A-A
	Detailansicht B (1 : 1)

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht4

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Schnittansicht A-A
	Zeichenansicht3
	Detailansicht B (1 : 1)

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Detailansicht A (1 : 1)
	Zeichenansicht3

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht5
	Schnittansicht A-A
	Detailansicht Z (1 : 2)
	Zeichenansicht8
	Detailansicht Y (1 : 2)
	Detailansicht X (1 : 2)

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4
	Zeichenansicht5

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3

	Blatt1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht4
	Zeichenansicht5

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4
	Schnittansicht A-A
	Detailansicht B (1 : 1)


	06-2_B1500744_BSR-550-Unterbau-o-Anleger_Ersatzteilkatalog
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4
	Zeichenansicht5

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4
	Schnittansicht A-A
	Detailansicht B (1 : 1)

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht4

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Schnittansicht A-A
	Zeichenansicht3
	Detailansicht B (1 : 1)

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Detailansicht A (1 : 1)
	Zeichenansicht3

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht5
	Schnittansicht A-A
	Detailansicht Z (1 : 2)
	Zeichenansicht8
	Detailansicht Y (1 : 2)
	Detailansicht X (1 : 2)

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4
	Zeichenansicht5

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3

	Blatt1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht4
	Zeichenansicht5

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht5


	07_B016752_BSR-550-Flachstapelanleger_Ersatzteilkatalog
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Alternativposition1
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4
	Detailansicht Z (1 : 5)

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Alternativposition1
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht6

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3

	Blatt1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht5
	Zeichenansicht6
	Detailansicht Z (1 : 2)
	Detailansicht Y (1 : 2)

	Blatt1
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht5
	Zeichenansicht6
	Zeichenansicht7

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Detailansicht Z (1 : 2)

	Blatt1
	Zeichenansicht8
	Zeichenansicht9
	Zeichenansicht10
	Zeichenansicht11

	Blatt1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht4

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4


	08_BSR-550-Vakuumpumen_Ersatzteilkatalog
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4


	09_BSR-550-Zubeh+¦r_Ersatzteilkatalog
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht5
	Zeichenansicht6
	Zeichenansicht7

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht4
	Zeichenansicht5

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht4

	Blatt1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht5
	Zeichenansicht6
	Detailansicht Z (2 : 1)

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4
	Zeichenansicht6
	Detailansicht Z (2 : 1)

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3

	Blatt1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4
	Zeichenansicht5

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Detailansicht Z (1 : 2)
	Schnittansicht A-A
	Detailansicht Y (1 : 2)

	Blatt1
	Zeichenansicht4
	Zeichenansicht7
	Zeichenansicht8
	Detailansicht Z (1 : 1)

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht4

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4
	Zeichenansicht5
	Detailansicht Z (1 : 2)

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht5
	Detailansicht A (1 : 1)
	Detailansicht B (1 : 1)
	Detailansicht C (1 : 1)

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht4

	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Schnittansicht A-A
	Zeichenansicht6
	Zeichenansicht7
	Zeichenansicht8



